



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli

**RAPORT Z REALIZACJI
STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
SPOŁECZNYCH MIASTA
STAŁOWEJ WOLI NA LATA 2023 – 2028
W ROKU 2025**



Zgodnie z art.17. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej nałożony został na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. W związku z tym opracowana została *Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023 – 2028*, przyjęta uchwałą nr LIX/762/2022 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 19 grudnia 2022. W 2024 roku dokonano aktualizacji *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023 – 2028*, która została przyjęta uchwałą nr V/70/2024 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 20 września 2024r.

Jest to dokument wyznaczający najważniejsze kierunki działań mające na celu doprowadzenie do zmiany niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie gminy. Strategia zawiera obszary problemowe, priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom, a także zakładane rezultaty.

Pięcioletni okres wdrażania *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych* będzie okresem identyfikacji osiągniętych rezultatów oraz porównywaniu ich zgodności z założeniami. Będzie temu służyć opracowany system monitoringu polegający na nagromadzeniu, opracowaniu informacji i danych zebranych od wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizację działań strategicznych. Zgodnie z założeniami *Strategii* w realizację celów jest zaangażowanych szereg instytucji zajmujących się pomocą społeczną na terenie gminy, powiatu oraz instytucji działających w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: oświata, służba zdrowia, policja oraz inne instytucje funkcjonujące na terenie Gminy Stalowa Wola. Na podstawie analizy zebranej dokumentacji określono działania jakie zostały podjęte w tym zakresie.

Strukturę raportu ułożono zgodnie z celami głównymi, zawartymi w dokumencie *Strategii*. Zakres realizacji poszczególnych celów szczegółowych przedstawiono za pomocą opisu zadań, wskazaniu Realizatorów. Biorąc pod uwagę stosunkowo długi horyzont czasowy, *Strategia* jest dokumentem, który będzie podlegał modyfikacji, uwzględniając dynamikę procesów społecznych i ekonomicznych. Monitoring prowadzony jest w cyklu rocznym i przedstawiany Prezydentowi Miasta Stalowa Wola.

Zaplanowany system monitorowania *Strategii* umożliwia bieżącą ocenę realizacji zaplanowanych kierunków działań lub też pozwala na modyfikację i dokonanie korekt w przypadku istotnych zmian społecznych, które mogą zaistnieć w wyniku, np. zmiany regulacji prawnych lub nasilenia niektórych problemów społecznych.

W raporcie przedstawiono dane za 2025 rok. Do przygotowania raportu wykorzystano dane własne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, sprawozdania z realizacji gminnych programów, dane przekazane przez Realizatorów (instytucje i organizacje wymienione w dokumencie *Strategii*), którzy realizują zadania wpisujące się w kierunki działań poszczególnych obszarów. Stopień realizacji celów został przedstawiony w sposób mierzalny, poprzez analizę wskaźników, określonych dla każdego celu głównego.

W celu pozyskania danych do pomiaru wskaźników za rok 2025, w miesiącu marcu zostały rozesłane formularze sprawozdawcze do 58 przedstawicieli podmiotów zaangażowanych w realizację *Strategii*. Na dzień 31.03.2026 otrzymano dane od 29 interesariuszy. Po wstępnej analizie nadesłanych formularzy, z uwagi na bardzo niewielką ich zwrotność, dokonywano ponagleń o przesłanie danych. W sumie zebrano od 41 podmiotów/ instytucji sprawozdania monitoringowe.

Poniżej zestawienie tabelaryczne podmiotów, do których zostały przesłane formularze sprawozdawcze wraz z ich zwrotnością.

Lp.	Podmioty, do których przesłano formularze sprawozdawcze	Podmiot odesłał formularz	Podmiot nie odesłał formularza	Komentarz Koordynatora Strategii
1.	MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ	✓		
2.	DOM POMOCY SPOŁECZNEJ	✓		
3.	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE	✓		
4.	DZIENNY DOM SENIOR +	✓		
5.	ROZWADOWSKI KLUB SENIORA	✓		
6.	CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA	✓		Dane liczbowe zostały zaciągnięte ze Sprawozdania z realizacji Stalowowolskiego Programu Senioralnego na lata 2024-2026 w roku 2025r.
7.	ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY NR 1	✓		
8.	ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY NR 2	✓		
9.	MIEJSKI DOM KULTURY	✓		
10.	ROZWADOWSKI DOM KULTURY „SOKÓŁ”	✓		
11.	MUZEUM REGIONALNE	✓		

12.	MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA	✓		
13.	POWIATOWY SZPITAL SPECJALISTYCZNY		✓	Podmiot nie realizuje i/lub nie ewidencjonuje danych zawartych w Strategii.
14.	ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO-OPIEKUNCZY	✓		Podmiot odesłał formularze sprawozdawcze z adnotacją w polach dotyczących osiągniętych wskaźników „nie dotyczy”.
15.	SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ	✓		
16.	STAŁOWOWOLSKI OŚRODEK WSPARCIA I INTERWENCJI KRYZYSOWEJ	✓		
17.	PRZYCHODNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA	✓		
18.	PROKURATURA REJONOWA W STAŁOWEJ WOLI	✓		
19.	STOWARZYSZENIE „INTEGRACJA”		✓	
20.	STOWARZYSZENIE „TARCZA”		✓	
21.	STOWARZYSZENIE „SPECTRUM”	✓		
22.	URZĄD MIASTA – WYDZIAŁ EDUKACJI I ZDROWIA, WYDZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I SPOŁECZNYCH, WYDZIAŁ MIENIA GMINNEGO I GOSPODARKI LOKALAMI, WYDZIAŁ PROMOCJI, KULTURY I SPORTU, WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH, MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA, MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH, WYDZIAŁ ROZWOJU I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH	✓		✓ WYDZIAŁ EDUKACJI I ZDROWIA ✓ WYDZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I SPOŁECZNYCH ✓ WYDZIAŁ MIENIA GMINNEGO I GOSPODARKI LOKALAMI ✓ MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA ✓ MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH ✓ WYDZIAŁ ROZWOJU I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH
23.	STAROSTWO POWIATOWE-WYDZIAŁ EDUKACJI	✓		
24.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ	✓		

	PRZY MOPS			
25.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU „SZANSA”		✓	
26.	WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ PRZY STOWARZYSZENIU „NADZIEJA”	✓		
27.	STOWARZYSZENIE OPIEKI NAD DZIEĆMI „ORATORIUM”	✓		
28.	ŚWIETLICA „TĘCZA” i jej Filia (PRZY MOPS)	✓		
29.	ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA „PROMYCZEK”	✓		
30.	MUZEUM CENTRALNEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO	✓		
31.	SPÓŁDZIELCZY DOM KULTURY		✓	
32.	PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA IM. I.J. PADEREWSKIEGO		✓	
33.	PLACÓWKA OPIEKUŃCZO- WYCHOWAWCZA „PODLEŚNA PRZYSTAŃ”	✓		
34.	DOM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY IM. ŚW. BRATA ALBERTA	✓		
35.	DOM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY IM. ŚW. JANA PAWŁA II	✓		
36.	STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY „AZYMUT”		✓	
37.	STOWARZYSZENIE KULTURALNE „PROSCENIUM”		✓	
38.	STOWARZYSZENIE „KREATYWNE PODWÓRKO”	✓		
39.	KRAJOWE TOWARZYSTWO AUTYZMU- ODDZIAŁ TERENOWY W STAŁOJ WOLI	✓		
40.	STOWARZYSZENIE „STREFA SPOTKAŃ”	✓		
41.	STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ „SZANSA” – OŚRODEK REHABILITACJI DLA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH	✓		
42.	KOMENDA POWIATOWA POLICJI	✓		
43.	ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY	✓		

44.	CAŁODOBOWA NOCLEGOWNIA DLA BEZDOMNYCH MĘŻCZYZN IM. ŚW. BRATA ALBERTA	✓		
45.	STOWARZYSZENIE RODZIN OSÓB Z AUTYZMEM „PARASOL”		✓	
46.	STOWARZYSZENIE TRZEŹWOŚCIOWO-KULTURALNE „ALTERNATYWA”		✓	
47.	CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO		✓	
48.	POWIATOWY URZĄD PRACY	✓		
49.	SPORT I REKREACJA SP. Z O.O.	✓		
50.	STOWARZYSZENIE „POKÓJ I DOBRO”		✓	
51.	SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY		✓	
52.	POLSKI CZERWONY KRZYŻ		✓	
53.	POLSKI KOMITET POMOCY SPOLECZNEJ		✓	
54.	WOJEWÓDZKI OŚRODEK TERAPII UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU I WSPÓLUZALEŻNIENIA	✓		Podmiot nie realizuje działań zawartych w Strategii.
55.	PORADNIA TERAPII UZALEŻNIEŃ		✓	
56.	NZOZ MOCZARY		✓	
57.	MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O.	✓		
58.	FUNDACJA „SZEPTUS”	✓		

Szczegółowe działania wynikające z realizacji *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Stalowej Woli na lata 2023 – 2028* oraz osiągnięte wskaźniki, przedstawione zostały w niżej zamieszczonych zestawieniach tabelarycznych.

CEL STRATEGICZNY NR 1

ZAHAMOWANIE NADMIERNEGO ODPŁYWU MŁODYCH MIESZKAŃCÓW, POPRZECZ PROWADZENIE AKTYWNEJ POLITYKI PODNOSZĄCEJ KONKURENCYJNOŚĆ I ATRAKCYJNOŚĆ MIASTA POD WZGLĘDEM WARUNKÓW ŻYCIA, A TAKŻE PROWADZENIE POLITYKI PRORODZINNEJ, SKIEROWANEJ NA PODNOSZENIE KOMPETENCJI RODZICIELSKICH

CEL OPERACYJNY NR 1

WYKREOWANIE KOMPLEKSOWEGO SYSTEMU ZAPEWNIAJĄCEGO WSPARCIE I MOŻLIWOŚCI ROZWOJU LUDZIOM MŁODYM ORAZ RODZINOM Z DZIEĆMI

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w już funkcjonujących placówkach publicznych oraz tworzenie nowych.	1. Liczba placówek opieki nad dziećmi do lat 3.	3 – UM / Wydział Edukacji i Zdrowia (na podstawie uzgodnień telefonicznych)	9 – UM / Wydział Edukacji i Zdrowia	8 (3 publiczne, 5 niepublicznych) – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	UM, NGO, podmioty sektora prywatnego
	2. Liczba miejsc w funkcjonujących placówkach.	280 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia (na podstawie uzgodnień telefonicznych)	420 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	410 (280 w publicznych, 130 w niepublicznych) - UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	
2. Rozwój miejskich zasobów mieszkaniowych i rozproszenie mieszkalne rodzin o niskich dochodach oraz zmagających się z innymi problemami.	1. Liczba mieszkań socjalnych/komunalnych.	UM/ Wydział Mienia Gminnego i Gospodarki Lokalami I. socjalne – 189 I. komunalne - 683	UM / Wydział Mienia Gminnego i Gospodarki Lokalami I. socjalne – 189 I. komunalne - 869	UM – Wydział Mienia Gminnego i Gospodarki Lokalami I. socjalne – 185 I. komunalne – 684 UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i	UM, NGO, SIM, podmioty prywatne

3. Dostosowanie przestrzeni publicznej do zainteresowań młodych osób, włączanie ich w inicjatywy społeczne, a także regularne diagnozowanie ich potrzeb i problemów.

			Społecznych – SIM - 104	
1. Liczba działań podjętych w kierunku aktywizacji i rozwoju młodzieży.	14 - SCAL 8 - PPP	7 - MDK 41 – SIR Sp. Zo.o. 42 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 2 („Studio nagrań”, „Strefa Spotkań”) – MAL „Strefa Spotkań” 5 – SDK	UM/ Wydział SCAL – otworzenie Miejsca Aktywności Lokalnej M2 Prowadzenie – Wydział SCAL oraz Stowarzyszenie kreakcje.pl 80 – MDK SIR Sp. z o.o – zajęcia na pływalni krytej ponad 6200 jednostek; liga amatorska w siatkówce i koszykówce – 14; 36 imprez sportowych 46 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 1 – RDK	UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji

**4.Uruchomienie
Młodzieżowego Budżetu
Obywatelskiego oraz
Młodzieżowej Rady Miasta.**

1.Liczba członków Młodzieżowej Rady Miasta.	23 – UM/ SCAL	20 – UM	21 – UM	UM
2.Liczba inicjatyw podjętych przez Młodzieżową Radę Miasta.	Młodzieżowa Rada Miejska w Stalowej Woli została powołana w listopadzie 2023 r. i nie podjęła w 2023 r. konkretnych działań	15 – UM/ Wydział Promocji, Kultury i Sportu	8 – UM/ Wydział Promocji, Kultury i Sportu	
3.Kwota środków przeznaczonych na Młodzieżowy Budżet Obywatelski.	Pomysły na budżet zbierane będą w 2024 r., a finansowanie i realizacja działań będą miały miejsce w 2025 r.	293 750 zł brutto – UM	UM/Wydział SCAL – 300 zł przeznaczone na MBO – rozdysponowano kwotę 297 400 zł na łącznie 8 inicjatyw 150 000 zł – UM/ Młodzieżowa Rada Miejska	
1.Liczba uczniów przyjętych do szkół średnich;	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	382 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	1074 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe, NGO, podmioty prywatne
2.Liczba utworzonych profilów/kierunków studiów dopasowanych do zapotrzebowania na rynku pracy.	6- Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	25 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	47 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	

**5. Rozwój lokalnego
systemu edukacji,
dopasowanego do
aktualnych potrzeb na
rynku pracy, w tym w
zakresie szkolnictwa
wyższego.**

CEL OPERACYJNY NR 2

WSPIERANIE RODZIN WE WZMACNIANIU LUB ODZYSKIWANIU ZDOLNOŚCI DO WYPEŁNIANIA FUNKCJI RODZINY, MOTYWOWANIE JEJ CZŁONKÓW DO ZAANGAŻOWANIA W OGRANICZANIE PROBLEMÓW WYSTĘPUJĄCYCH W ŚRODOWISKU RODZINNYM ORAZ PROMOWANIE INSTYTUCJI RODZINY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze pomocy asystenta rodziny.	1. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny.	39 - MOPS	44 - MOPS	40 – MOPS	MOPS
	2. Liczba asystentów rodziny.	3 - MOPS	3 – MOPS	3 – MOPS	
2. Prowadzenie długofalowej pracy z rodziną zmagającą się z problemami społecznymi (np. w oparciu o kontrakty socjalne).	1. Liczba rodzin objętych długofalowymi działaniami.	5 – MOPS 5 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	17 – MOPS 2 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	48 – MOPS	MOPS
	2. Liczba podpisanych kontraktów socjalnych.	5 - MOPS	1 – MOPS	5 – MOPS	
3. Inicjowanie działań mających na celu utworzenie rodzin wspierających na terenie Miasta.	1. Liczba podjętych działań mających na celu utworzenie rodzin wspierających.	0	0	0	MOPS

4.Kontynuowanie rozpowszechniania informacji dla rodzin na temat możliwości skorzystania z poradnictwa rodzinnego, psychologicznego i prawnego oraz uzyskania pomocy w przypadku wystąpienia problemów.	1.Liczba rozpowszechnionych informacji.	101 -Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 5 –Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	111 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	3723 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 36 – PPP 50 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 36 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	UM, NGO, placówki oświatowe, SOWiIK, PWD
5.Zabezpieczenie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.	1.Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.	53 - MOPS 12 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 13 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	100 - PCPR 19 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 15 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	50 – PCPR	PCPR Jedynym realizatorem działania jest wyłącznie PCPR. Pozostałe podmioty wskazują z dużym prawdopodobieństwem liczbę dzieci z terenu powiatu, które są w ewidencji PCPR.
6.Organizowanie warsztatów dla rodziców wzmacniających kompetencje wychowawcze.	1.Liczba rodziców biorących udział w warsztatach wzmacniających kompetencje	14 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – UM	108 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe UM – SDR – 12	765 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 24 – UM/ Wydział	MOPS, UM, NGO, PPP, placówki oświatowe

wychowawcze.	14 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 15 – MOPS 19 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 170 – PPP 2 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	rodziców; PWR – 8 rodzin 6 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 20 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 77– PPP 40 – MAL „Strefa Spotkań” 1 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	Edukacji i Zdrowia 8 - MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 11 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 114 – PPP 6 rodzin – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przystań 54 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 12 rodzin – SOWiLK 350 – KPP	
2.Liczba zorganizowanych warsztatów.	3- Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 172 –Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 17- PPP	7 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 5 – PPP	8 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 13 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 32 – PPP	

7.Organizowanie szkoleń/warsztatów rozwijających kompetencje zawodowe pracowników instytucji zajmujących się wspieraniem rodziny.

	2 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 2 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 1 - MOPS 3- Placówko Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysiań”	60 – MAL „Strefa Spotkań” 7 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	4 – MAL „Strefa Spotkań” 2 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 7 - MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” 2 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 6 – KPP 1 – SOWiK	
1. Liczba osób biorących udział w szkoleniach /warsztatach.	10 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 15 - MOPS 874 -PPP	128 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 6 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysiań” 5 – Świetlica Promyczek	5 - MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” 5 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” 38 – PPP 25 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 7 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przysiań” 4 – Świetlica Promyczek	MOPS, PCPR, SOWiK, PWD, NGO, placówki oświatowe

8. Utworzenie grupy wsparcia dla rodziców.		„Podleśna Przystań”	Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl	
	1.Liczba uczestników grupy wsparcia dla rodziców.	1 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 52 - PPP 7 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	16 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 123 – PPP 31 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu	MOPS, placówki oświatowe, NGO
9.Kontynuowanie programu „Karta Dużej Rodziny” oraz „Stalowowska Duża Rodzina”, a także wdrażanie innych programów/ projektów w zakresie wspierania rodzin.	1. Liczba wydanych KDR oraz SDK;	1017 - UM 443 -UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych	596 – UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych	UM, MOPS, miejskie i prywatne instytucje kultury, sportu i rekreacji, podmioty sektora prywatnego
	2.Liczba wdrożonych programów/ projektów w zakresie wspierania rodzin.	2 – PPP	0	

CEL OPERACYJNY NR 3

PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ PRAWIDŁOWEGO ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY, PRZECIWDZIAŁANIE PODEJMOWANIU PRZEZ NICH ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH ORAZ ZAPEWNIENIE SPRZYJAJĄCYCH WARUNKÓW DO ŻYCIA I ROZWOJU MŁODZIEŻY, W CELU PRZECIWDZIAŁANIA EMIGRACJOM POZA TEREN MIASTA

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Monitorowanie sytuacji dzieci z rodzin dysfunkcyjnych poprzez współpracę z placówkami oświatowymi oraz placówkami wsparcia dziennego.	1. Liczba placówek oświatowych oraz placówek wsparcia dziennego, z którymi podejmowano współpracę w celu monitorowania sytuacji dziecka.	7 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 15 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia PPP*	12 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 11 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 - MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia PPP – wszystkie szkoły podstawowe oraz ponadpodstawowe, Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium”, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza	32 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” – kontakt ze szkołami i PPP 9 - MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 6 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	Placówki oświatowe, PWD

2. Kontynuowanie funkcjonowania placówek wsparcia dziennego na terenie Miasta oraz rozwijanie ich działalności.

	„Podleśna Przystań”, Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta 4 – Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza „Podleśna Przystań” 7 – Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza „Podleśna Przystań 5 – Świetlica Promyczek 4 – Świetlica Promyczek MOPS – 46–PO, 14- PWD			
1. Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach PWD.	112 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 193 - UM 187 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	87 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia – PWD „Uśmiech” - 35; PWD „Promyczek” - 34 213 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 11 – Stow. Szansa/ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych	92 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 157– UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 240 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 120 – Stow. Szansa/Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych	MOPS, NGO, UM

3. Współpraca z placówkami oświatowymi w celu dostosowania podejmowanych działań do problemów występujących wśród dzieci, młodzieży oraz ich rodzin.

		42 – Świetlica Promyczek	34 – SOWiK 10 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	34 – SOWiK	
1. Liczba placówek, z którymi podjęto współpracę.	2- Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe		14 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 7 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II 11 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	19 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” – współpraca ze szkołami, pedagogami szkolnymi i nauczycielami	Placówki oświatowe, PWD, NGO
		4 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” – stała współpraca z placówkami oświatowymi	7 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	

**4. Systematyczne
doposażanie placówek
oświatowych w
profesjonalny sprzęt.**

	123 – PPP 31 – UM/ SCAL	świadczącymi usługi na rzecz jej wychowanków 4 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 2 – Świetlica Promyczek 7 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	86 – PPP 7 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 5 – MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” ” 2 – Świetlica Promyczek	
1. Liczba działań podjętych w celu doposażenia placówek oświatowych.	1 – UM/Wydział SCAL		UM/ Wydział SCAL – realizacja projektu pn. „Era Inżyniera” zakładającego utworzenie 10 pracowni komputerowych oraz 10 pracowni językowych w 9 szkołach podstawowych oraz SLO	UM, placówki oświatowe

5.Organizowanie,wspieranie i promocja imprez oraz wydarzeń adresowanych do rodzin z dziećmi.

		5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	62 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 5 – PPP	
1.Liczba zorganizowanych imprez.	2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 9 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 –Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 64 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 5 – MOPS/ OSL 10 – Stow. SPECTRUM 2 - MOPS	4 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 6–Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przysań” (zaciągnięte dane ze sprawozdania dot. Programu wspierania rodziny za 2024r.) 36 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 12 – MOPS/ OSL 3 – Stow. SPECTRUM 7 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	23 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przysań” 29 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 7 – MOPS/ OSL 6 - Stowarzyszenie SPECTRUM 7 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 6 – MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	UM, MOPS, placówki oświatowe, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

	70 – MDK 16- MBP 12- UM 2 – UM/SCAL	80 – MDK 20 - RDK „Sokół” 5 – MBP 3 – PPP Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę: 79 8 – Stow. Kreatywne Podwórko 3 – SIR Sp. z o.o. 4 – MAL „Strefa Spotkań” 8 – Stow. Kreatywne Podwórko 2 – Stow. Szansa 36 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	124 – MDK 16 – RDK „Sokół” 8 – MBP 50 – UM 2 – PPP Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę: 94 4 – Stow. Kreatywne Podwórko 3 – SIR Sp. z o.o. 3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przysiań”	
--	--	--	---	--

6.Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej na terenie Miasta.

1.Liczba dostępnych obiektów sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych.	3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 4 – MDK	5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 3 – MDK 8 – SIR Sp. Zo.o.	10 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 3 – MDK 9 – SIR Sp. z o.o. 1 – RDK „Sokół”	UM, miejskie i prywatne instytucje kultury, sportu i rekreacji, placówki oświatowe, NGO
1.Liczba osób korzystających z oferty sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej.	72 337 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 50 000 – MDK	74 220 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 190 484 – SIR Sp. z o.o. (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 120 000 – MDK (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób)	80 510 - Muzeum Regionalne, Muzeum COP (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 223 046 – SIR Sp. z o.o. (liczba osób może wskazywać na dublowanie się tych samych osób) 120 000– MDK	UM, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

7.Regularna aktualizacja kalendarza imprez oraz dostosowanie godzin funkcjonowania instytucji kultury, sportu i rekreacji do godzin pracy/zajęć szkolnych.

	187 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 120 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe		4 913 – RDK	
--	---	--	--------------------	--

*PPP nie podała wartości osiągniętego wskaźnika w 2023 roku

CEL STRATEGICZNY NR 2

PROWADZENIE ZINTEGROWANEJ POLITYKI SENIORALNEJ ORAZ ROZWÓJ POTENCJAŁU OSÓB STARSZYCH POPRZEC ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO RÓŻNORODNYCH FORM AKTYWNOŚCI

CEL OPERACYJNY NR 1

ROZWIJANIE FORM POMOCY I WSPARCIA NA RZECZ SENIORÓW, UMOŻLIWIAJĄCYCH IM FUNKCJONOWANIE W ŚRODOWISKU LOKALNYM

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz seniorów oraz wspieranie ich działalności	1.Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	4 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 2 – MOPS/DDS+ 100 – CAS 4 – ŚDS nr 2 2 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 6 – DPS	4 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 9 – MOPS/ DDS+ 3 – MOPS/ RKS 50 – CAS 1 – MOPS/ OSL	13 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 18 - MOPS/ DDS+ 3 - MOPS/ RKS 87 – CAS 2 – ŚDS nr 2 12 – Stowarzyszenie „Amazonka”	MOPS, NGO, UM, CAS

				Fundacja Szeptus – Porozumienie o współpracy partnerskiej zawarte w dniu 15.10.2025 z MOPS o wzajemnej współpracy z realizacją przez Fundację Szeptus w dniu 12 listopada 2025 konferencji naukowej pn. „Moc profilaktyki i wsparcia” realizowanej w ramach projektu „Podkarpacka Moc Małych Społeczności”	
2.Organizowanie wolontariatu na rzecz seniorów	1.Liczba wolontariuszy.	8 – UM 79 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 10 – MOPS/ DDS+	55 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 10 – MOPS/ DDS+ 2 – MOPS/ OSL 6 – Stowarzyszenie „Amazonki” 2 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 5 – Związek	91 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 40 – MOPS/ DDS+ 15 - MOPS/ RKS 2 – MOPS/ OSL 12 – Stowarzyszenie „Amazonka” 10 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 11 – Związek	MOPS, NGO, kluby seniora, PWD, placówki oświatowe, CAS

			Nauczycielstwa Polskiego 19 – Stowarzyszenie SPECTRUM	Nauczycielstwa Polskiego	
	2.Liczba osób objętych wolontariatem.	84 – UM 55 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 12 –MOPS/ DDS+	65 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 14 – MOPS/ DDS+ 2 – MOPS/ OSL 6 – Stowarzyszenie „Amazonki” 1 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 5 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 15 – Stowarzyszenie SPECTRUM	66 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 42 - MOPS/ DDS+ 50 - MOPS/ RKS 2 – MOPS/ OSL 6 – Stowarzyszenie „Amazonka” 1 – Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata 4 – Związek Nauczycielstwa Polskiego	
3.Kontynuowanie i wdrażanie nowych programów na rzecz seniorów („Opieka 75+, Koperta Życia itp.)	Liczba uczestników programów.	AOON – 30 MOPS Opieka 75+ - 83 MOPS OW – 32 MOPS	88 – Opieka 75+/ MOPS 136 – Teleopieka / MOPS	180 – Opieka 75 +/ MOPS 155 – Teleopieka/ MOPS	UM, MOPS, NGO, CAS
4.Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych, specjalistycznych usług	1.Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi.	235 – MOPS	218 – MOPS -usługi opiekuńcze: 132 -Opieka 75+: 86	235 – MOPS -usługi opiekuńcze – 55 -Opieka 75+ - 180	MOPS, placówki ochrony zdrowia, NGO

opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi).	2.Liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych.	69 554 – MOPS	70 670 – MOPS	71 840 – MOPS	
	3.Liczba osób objętych specjalistycznymi usługami opiekuńczymi.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	8 – MOPS	3 – MOPS	
	4. Liczba zrealizowanych godzin specjalistycznych usług opiekuńczych.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	1 087 – MOPS	292 – MOPS	
	5.Liczba osób objętych sąsiedzkimi usługami opiekuńczymi.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	24 – MOPS	21 – MOPS	
	6. Liczba zrealizowanych godzin sąsiedzkich usług opiekuńczych.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	3 881,50 – MOPS	3 331, 50 – MOPS	
5.Inicjowanie podpisania stosownych umów z sektorem pozarządowym, w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.	1.Liczba podpisanych porozumień/ umów w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.	0	0	0	MOPS, podmioty/osoby prywatne, NGO
	2.Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych.	0	0	0	
6. Inicjowanie podpisania stosownych umów z osobami prywatnymi w zakresie świadczenia	1. Liczba podpisanych umów w zakresie świadczenia sąsiedzkiej usługi opiekuńczej w miejscu zamieszkania.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji	12 – MOPS	16 – MOPS	MOPS

sąsiedzkiej usługi opiekuńczej w miejscu zamieszkania.		dokumentu.			
	2. Liczba osób korzystających z sąsiedzkiej usługi opiekuńczej.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	28 – MOPS	21 – MOPS	
7. Zapewnienie miejsc w Domach Pomocy Społecznej	1. Liczba mieszkańców przebywających w DPS.	47 – MOPS 107 – DPS	153 - MOPS	104 – MOPS DPS – 110, w tym ze Stalowej Woli 78	MOPS, DPS
	1. Liczba mieszkańców skierowanych do DPS.	32 (w tym z terenu miasta Stalowej Woli 25) – DPS	18 - MOPS	32 – MOPS DPS – 46, w tym z terenu Stalowej Woli 30	
8. Zapewnienie miejsc w dziennych ośrodkach wsparcia dla seniorów.	1. Liczba placówek wsparcia dziennego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	1 – MOPS/ DDS+ 1 – MOPS/ RKS	1 – MOPS/ DDS+ 1 – MOPS/ RKS	MOPS, DDS+
	2. Liczba miejsc.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	42 – MOPS/ DDS+ 20 – MOPS/ RKS	42 – MOPS/ DDS+ 20 – MOPS/ RKS	
	3. Liczba uczestników.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	46 – MOPS/ DDS+ 15 – MOPS/ RKS	42 – MOPS/ DDS+ 16 – MOPS/ RKS	
9. Udzielanie pomocy materialnej osobom starszym.	1. Liczba osób objętych pomocą materialną.	187 – MOPS 2 – ŚDS nr 2 42 – MOPS/ DDS+	158 – MOPS	177 – MOPS	MOPS

10. Włączenie opieki paliatywnej w zakres usług społecznych na terenie Miasta, przy współudziale środków zewnętrznych.	1.Liczba podmiotów/ osób świadczących opiekę paliatywną.	0	2 (Hospicjum domowe, Poradnia Opieki Paliatywnej)– SPZOZ	2 (Poradnia medycyny paliatywnej, Hospicjum domowe) – SPZOZ	MOPS, UM, NGO, placówki ochrony zdrowia
11. Podejmowanie działań na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym w tym m.in.: szkoleniowe i doradcze wsparcie rodzin w procesie opieki domowej świadczonej przez opiekunów nieformalnych.	1.Liczba działań podjętych na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym.	0	62 (opieka wytchnieniową) - MOPS	1 - (Program Korpus Wsparcia Seniorów) – MOPS MOPS/ DDS+ - konferencja „Choroby wieku starczego”	MOPS, NGO
12. Rozwój nowych metod działania i doskonalenia kadr mające na celu czasowe odciążanie rodzin w obowiązkach sprawowania opieki nad osobą starszą świadczonej przez opiekunów formalnych.	1. Liczba działań podjętych na rzecz wydłużania pobytu seniorów w środowisku rodzinnym.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	28 – sąsiedzkie usługi opiekuńcze – MOPS	155 (KWS) – MOPS Fundacja Szeptus – zorganizowanie przez Fundację Szeptus w dn. 12.11.2025 konferencji naukowej pn. „Moc profilaktyki i wsparcia”	MOPS, NGO

CEL OPERACYJNY NR 2

UMOŻLIWIENIE SENIOROM PEŁNEGO UDZIAŁU W ŻYCIU SPOŁECZNYM I WYRÓWNYWANIE ICH SZANS NA RÓŻNYCH PŁASZCZYZNACH ŻYCIA CODZIENNEGO

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Organizacja zajęć promujących zdrowy i aktywny tryb życia, mających na celu integrację społeczną, a także rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów.	1.Liczba seniorów uczestniczących w zajęciach.	150 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 15 – MOPS/ RKS 51 – MOPS/ DDS+ 800 – CAS 100 – MDK 8 – ŚDS nr 1 17 – ŚDS nr 2 27 – DPS	15 – MOPS/ RKS 46 – MOPS/ DDS+ 1200 – CAS OK. 100 – MDK 37 – ŚDS nr 1 18 – ŚDS nr 2 1534 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 120 – SIR Sp. z o.o. 300 – Stowarzyszenie „Amazonki” 90 – Stow.	186 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 16 - MOPS/RKS 42 – MOPS/ DDS+ 724 – CAS 120 – zajęcia artystyczne, 25 tys. – zajęcia kulturalne – MDK 25 – ŚDS nr 1 18 – ŚDS nr 2 2127 – Muzeum Regionalne/ COP 160 – SIR Sp. z o.o. 26 – Stowarzyszenie „Amazonka” 10 – Stowarzyszenie	MOPS, UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, CAS, DDS+, kluby seniora

			Uniwersytet Trzeciego Wieku 60 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 361 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 15 – MAL „Strefa Spotkań” 15 – Stowarzyszenie SPECTRUM Ok. 100 – SDK 100 – Stow. Kreatywne Podwórko 300 – Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów	Uniwersytet Trzeciego Wieku 121 – Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata 85 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 15 – MAL „Strefa Spotkań” -	
2.Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej	1.Liczba podjętych działań promujących.	5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 26 – MOPS/ DDS+ 3 – MOPS/ RKS 55 – CAS 6 – MBP 7 – ŚDS nr 1	6 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 56 – MOPS/ DDS+ 19 – MOPS/ RKS 250 – CAS 9 – MBP 7 – ŚDS nr 1	49 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 56 – MOPS/ DDS+ 30 - MOPS/RKS 6 – MBP 23 – ŚDS nr 1	MOPS, UM, CAS, DDS+, kluby seniora, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO, placówki oświatowe, PWD

		23 – ŚDS nr2 2 – DPS	15 – ŚDS nr 2 2 – SIR Sp. z o.o. 44 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 70 – MDK Sokół 9 – SDK 1 – Stowarzyszenie SPECTRUM	34 – ŚDS nr 2 2 – SIR Sp. z o.o. 48 – Muzeum regionalne, Muzeum COP 2 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” 3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
3.Prowadzenie akcji informacyjnych/ warsztatów w zakresie bezpieczeństwa osób starszych	1.Liczba podjętych akcji informacyjnych/zrealizowanych spotkań, warsztatów.	2 - MOPS 1 – MOPS/ RKS 10 – MOPS/ DDS+ 105 – CAS	136 (teleopieką) – MOPS 4 – MOPS/ RKS 15 – MOPS/ DDS+ 75 – CAS 44 – KPP 2 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata	17 – MOPS/ DDS+ 30 – CAS 66 – KPP 2 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 1 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 2 – Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 4 – Stowarzyszenie	MOPS, UM, NGO, KPP, CAS, DDS+, kluby seniora

				„Amazonka”	
4.Kontynuowanie działalności podmiotów świadczących działania skierowane na aktywizację i integrację seniorów oraz ich rozwój.	1.Liczba uczestników.	51 – MOPS/ DDS+ 12 – MOPS/RKS 700 – CAS 17 – ŚDS nr 2	46 – MOPS/ DDS+ 14 – MOPS/ RKS 800 – CAS 25 – ŚDS nr 1 18 – ŚDS nr 2 361 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 60 – Stow. Uniwersyteckie Srebrne Lata 60 – Lasowiackie Stowarzyszenie Seniorów 52 – MOPS w partnerstwie ze Stow. SPECTRUM 100 – Stow. Kreatywne Podwórko	42 – MOPS/ DDS+ 16 - MOPS/RKS 724 – CAS 25 – ŚDS nr 1 18 – ŚDS nr 2 85 – Związek Nauczycielstwa Polskiego 121 – Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata 26 – Stowarzyszenie „Amazonka” 10 – Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 15 – MAL „Strefa Spotkań” – 186 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 2127 – Muzeum Regionalne/ Muzeum COP 660 – SIR Sp. z o.o.	UM, MOPS, NGO, CAS, DDS+, kluby seniora

2. Rodzaj/ formy dostępnych zajęć.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	MOPS/ RKS – 1. Nordic Walking 2. Wycieczka do Zwierzyńca 3. Wycieczka do Muzeum Bombek Choinkowych w Nowej Dębie 4. Warsztaty z Przedszkolem nr 5 w Stalowej Woli MOPS/ DDS+ - 91 w tym: 50 zajęć i spotkań integracyjnych m.in. Niepubliczne Przedszkole „Chatka Misia”, Prywatne Przedszkole „Ene-Due-Rabe”, Przedszkole nr 7, Przedszkole w Obojnej, PSP nr 1, PSP nr 4, PSP nr 11, Katolicka Szkoła Podstawowa, Centrum Aktywności Młodzieży, Zespół Szkół w Turbii, CKZiU, Fundacja Uniwersytecka w Stalowej Woli itp.	MOPS/RKS – 1. Zajęcia kulinarne 2. Zajęcia integracyjne 3. Spotkania okolicznościowe 4. Zajęcia sportowe 5. Zajęcia twórcze MOPS/ DDS+ - 103, w tym: 56 spotkań integracyjnych i 47 zajęć m.in.: Niepubliczne Przedszkole „Chatka Misia”, Prywatne Przedszkole „Ene-Due-Rabe”, Przedszkole nr 7, Przedszkole w Obojnej, PSP nr 1, PSP nr 4, PSP nr 11, Katolicka Szkoła Podstawowa, Centrum Aktywności Młodzieży, Zespół Szkół w Turbii, CKZiU, Fundacja Uniwersytecka, KPP, ZNP, Stowarzyszenie	
------------------------------------	---	---	--	--

			Stow. Kreatywne Podwórko – 1. Zajęcia kulinarne	UTW, Stowarzyszenie Kibiców Stali Stalowa Wola.	
5. Ułatwianie dostępu do informacji przydatnych dla seniorów (np. o dostępnych usługach) poprzez prowadzenie ogólnodostępnych serwisów internetowych, wydawanie informatorów oraz rozpowszechnianie ulotek, broszur	1. Ilość udostępnionych publikacji i informacji przydatnych dla seniorów.	8 – MOPS/ DDS+ 300 – CAS 45 - MOPS	250 szt. ulotek, broszur i ok. 235 artykułów, postów itp. – MOPS/ DDS+ 280 – CAS	60 – MOPS/ DDS+ 200 - MOPS/RKS 1 – ŚDS nr 2	UM, MOPS, CAS, kluby seniora

CEL STRATEGICZNY NR 3

PODTRZYMYWANIE I ROZWIJANIE UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ WSPIERANIE DOBROSTANU PSYCHICZNEGO MIESZKAŃCÓW MIASTA

CEL OPERACYJNY NR 1 ROZWÓJ INFRASTRUKTURY POMOCOWEJ W ZAKRESIE WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO I PSYCHIATRYCZNEGO ORAZ EDUKACJA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ W ZAKRESIE ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH.

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych o dostępnych formach pomocy dla osób mających problemy w zakresie zdrowia psychicznego.	1. Liczba przeprowadzonych działań.	201 – PPP 7 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	12 – PPP 3 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	19 – PPP	UM, Centrum Zdrowia Psychicznego, PPP
	2. Liczba osób korzystających ze wsparcia.	201 – PPP 32 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	495 – PPP (możliwość powtarzających się osób) 2 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	2230 – PPP (możliwość powtarzających się osób)	
2.Wczesna profilaktyka szkolna dotycząca kwestii zdrowia psychicznego – prowadzenie programów profilaktycznych dotyczących zdrowia	1.Liczba przeprowadzonych programów/warsztatów.	177 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	40 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	50 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe, PPP
		3 – PPP	14 – PPP	60 – PPP	

psychicznego.			5 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”		
	2. Liczba uczestników.	1 886 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 513 – PPP	1565 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1435 – PPP (możliwość powtarzających się osób) 10 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań”	2457 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 418 – PPP	
3. Udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży.	1. Liczba osób, którym udzielono pomocy psychologiczno – pedagogicznej.	2 079 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 624 – PPP 14 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana Pawła II i św. Brata Alberta 14 – Dom dla Dzieci i	555 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 5857 – PPP 11 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” 5 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. św. Jana Pawła II	1571 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1008 – PPP 14 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	Placówki oświatowe, PPP, PWD

		Młodzieży im. Św. Jana Pawła II i św. Brata Alberta 265 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia		78 – MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” 44 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	
4. Udzielanie interwencji kryzysowej osobom w kryzysie psychicznym.	1.Liczba osób, którym udzielono interwencji kryzysowej.	29 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 17 – MOPS	178 – SOWiK 1 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	171 – SOWiK 1 – PPP	SOWiK
5. Zwiększenie poradnictwa psychologicznego dla mieszkańców Miasta.	1.Liczba osób, którym udzielono poradnictwa psychologicznego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	97 – MOPS 178 – SOWiK 1672 – PPP 5 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	97 – MOPS 171 – SOWiK 443 – PPP 26 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II 8 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 67 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	MOPS, SOWiK, NGO, PPP, PWD

				14 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
	2. Liczba specjalistów.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	2 – MOPS 30 – PPP 19 – SOWiIK	2 – MOPS 14 – PPP 17 – SOWiIK 1 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II 1 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 2 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
6. Zwiększenie poradnictwa psychicznego dla mieszkańców Miasta.	1. Liczba osób, którym udzielono poradnictwa psychiatrycznego.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	9 - Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przystań”	Centrum Zdrowia Psychicznego
	2. Liczba specjalistów.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	0	0	

CEL STRATEGICZNY NR 4

POPRAWA WARUNKÓW SPOŁECZNEGO FUNKCJONOWANIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

CEL OPERACYJNY NR 1

ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI DO ODPOWIEDNICH USŁUG POMOCOWYCH I OPIEKUŃCZYCH OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ Z TERENU MIASTA ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DO ICH SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz wspieranie ich działalności.	1.Liczba działań podjętych we współpracy z organizacjami pozarządowymi.	3 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 1 – ŚDS Nr 1 4 – ŚDS Nr 2 5 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 działania (3 wycieczki, 1 impreza) Współpraca ze Stowarzyszeniem Przyjaciół i Rodzin Osób Niepełnosprawnych PODLEŚNA	9 – MOPS/ DDS+ 4 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 8 – ŚDS Nr 1 1 – ŚDS Nr 2	18 – MOPS/ DDS+ 4 – ŚDS Nr 1 11 – ŚDS Nr 2 Fundacja Szeptus – porozumienie o współpracy partnerskiej zawarte w dniu 15.10.2025 z MOPS o wzajemnej współpracy w związku z realizacją przez Fundację Szeptus w dn. 12.11.2025	MOPS, NGO, UM, WTZ, ŚDS

		5 – WTZ Nadzieja		konferencji naukowej pn. „Moc profilaktyki i wsparcia” realizowanej w ramach projektu „Podkarpacka Moc Małych Społeczności”	
2.Organizowanie wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnością.	1.Liczba wolontariuszy.	8 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	36 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	75 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	MOPS, NGO, WTZ, placówki oświatowe, PWD
	2.Liczba osób objętych wolontariatem.	17 – UM 4 – Świetlica Promyczek 2 – WTZ Nadzieja	10 – MOPS/ DDS+	30 – MOPS/ DDS+ 9 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu	
		10 – Wydział. Edukacji, Starostwo Powiatowe	36 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	118 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	
		51 – UM 5 – Świetlica Promyczek 3 – WTZ Nadzieja	14 – MOPS/ DDS+	37 – MOPS/ DDS+ 30 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu	
3.Kontynuowanie i wdrażanie nowych programów na rzecz osób z niepełnosprawnością i długotrwale lub	1.Liczba uczestników programów.	1 – ŚDS Nr 1 63 - MOPS	35 - AOON; 67 – Opieka wychowawczą/	105 – MOPS	UM, MOPS

przewlekłe chorych (m.in. „Opieka wytchnieniowa”, „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”).			MOPS	4 – MOPS/ DDS+	
4.Rozwijanie usług asystenckich we współpracy z placówkami wspierającymi osoby z niepełnosprawnością, działające na terenie Miasta.	1.Liczba asystentów osobistych osoby z niepełnosprawnością.	30 – MOPS	30 - MOPS 1 – WTZ Nadzieja	34 – MOPS 1 – ŚDS Nr 1	MOPS, NGO, WTZ, ŚDS
5.Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, a także zwiększenie działań informacyjnych, dotyczących świadczenia tego rodzaju usług .	1.Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi.	235 – MOPS 1 – ŚDS nr 1	242 – MOPS	254 – MOPA	MOPS
	2.Liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych.	69 554 – MOPS	75 034 – MOPS	110 408 – MOPS	
6.Udzielanie pomocy materialnej osobom z niepełnosprawnością.	1.Liczba osób objętych pomocą materialną.	358 – MOPS 2 – ŚDS nr 2 35 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – MZK darowizna w formie pieniężnej na zakup wózka inwalidzkiego dla osoby z niepełnosprawnością	518 – MOPS	380 – MOPS	MOPS

7. Inicjowanie utworzenia mieszkań wspomaganych/ treningowych na terenie Miasta.	1. Liczba mieszkań wspomaganych /treningowych.	0	0	0	UM, MOPS, NGO
	2. Liczba osób korzystających z mieszkań wspomaganych /treningowych.	0	0	0	
8. Utworzenie placówki wsparcia dziennego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.	1. Liczba działań podjętych w zakresie utworzenia placówki wsparcia dziennego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.	0	0	0	MOPS, UM, NGO

CEL OPERACYJNY NR 2

UMOŻLIWIENIE OSOBOM Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI PEŁNEGO UDZIAŁU W ŻYCIU SPOŁECZNYM I WYRÓWNYWANIE SZANS NA PŁASZCZYŹNIE ZAWODOWEJ, EKONOMICZNEJ I ŻYCIA CODZIENNEGO

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Organizacja zajęć promujących zdrowy i aktywny tryb życia, mających na celu integrację społeczną, a także rozwijanie kompetencji i umiejętności osób z niepełnosprawnością	1. Liczba seniorów oraz osób z niepełnosprawnością uczestniczących w zajęciach.	5 – Świetlica Promyczek 45 – ŚDS Nr 1 17 – ŚDS Nr 2 50 – WTZ NADZIEJA 34 – MOPS/ DDS+ 10 – MOPS/ RKS	64 – ŚDS Nr 1 37 – ŚDS Nr 2 2 – WTZ Nadzieja 23 – MOPS/ DDS+ 13 – MOPS/ RKS 140 – SIR Sp. z o.o.	1 – Świetlica Promyczek 59 – ŚDS Nr 1 38 – ŚDS Nr 2 12 – WTZ Nadzieja 37 – MOPS/ DDS+ 3 – MOPS/ RKS SIR Sp. z o.o. – 160 seniorów; 20 osób z	UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, WTZ, ŚDS, DDS+, kluby seniora

			1982 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP MOPS/ WTZ – zajęcia praktyczne z nauki gotowania – 39 ; trening ekonomiczny – 52 ; rehabilitacja ruchowa – 52 100 – Stow. Kreatywne Podwórko	niepełnosprawnością 2127 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP MOPS/ WTZ – rehabilitacja zawodowa – 34; zajęcia praktyczne z nauki gotowania – 39; rehabilitacja społeczna; trening ekonomiczny; rehabilitacja ruchowa - 54 5 – Krajowe Towarzystwo Autyzmu 120 – MDK	
2.Promowanie pozytywnego wizerunku osoby z niepełnosprawnością w społeczności lokalnej	1.Liczba podjętych działań promujących.	4 – ŚDS Nr 1 23 – ŚDS Nr 2 1 – Świetlica Promyczek 2 – WTZ Nadzieja 13 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	10 – ŚDS Nr 1 38 – ŚDS Nr 2 56 – MOPS/ DDS+ 3 – MOPS/ RKS 1 – Świetlica Promyczek 2 – WTZ Nadzieja 6 – Wydział Edukacji, Starostwo	8 – ŚDS Nr 1 18 – ŚDS Nr 2 56 – MOPS/ DDS+ 31 – Wydział Edukacji, Starostwo	MOPS, UM, WTZ, ŚDS, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO, placówki oświatowe, PWD

		1 –MOPS/WTZ	Powiatowe 18 – MOPS/WTZ 1 – Stow. Szansa/ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 2 – MBP	Powiatowe 22 – MOPS/ WTZ 2 – Stow. Szansa/ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 2 – MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” 2 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przystań” 1 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	
3.Stworzenie warunków do integracji społecznej osób z niepełnosprawnością poprzez realizację projektów socjalnych i programów adresowanych do tych osób.	1.Liczba zrealizowanych projektów/programów.	5 – WTZ Nadzieja	20 – ŚDS Nr 2 1 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 2 – MOPS	2 – ŚDS Nr 2 45 – WTZ Nadzieja 1 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	MOPS, UM, NGO, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, WTZ, ŚDS
	2. Liczba uczestników.	50 – WTZ Nadzieja	38 – ŚDS Nr 2 102 – MOPS	27 – ŚDS Nr 2 20 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	

4. Rozwój oraz inicjowanie powstania nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES), np. ZAZ.	1. Liczba utworzonych podmiotów ekonomii społecznej.	0	0	0	UM, MOPS, NGO, WTZ, lokalni przedsiębiorcy
5. Zwiększenie oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.	1. Liczba zajęć organizowanych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.	14 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – MBP 24 programy profilaktyczne i terapeutyczne oraz koła i zespoły zainteresowań - SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	13 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MBP 1 – SIR Sp. z o.o. 38 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 25 - MOPS/ DDS+	901 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – MBP 2 – SIR Sp. z o.o. 53 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 1 – Stow. Szansa/ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 45 – WTZ Nadzieja	UM, NGO, WTZ, placówki oświatowe, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji
6. Inicjowanie działań mających na celu dostosowywanie infrastruktury miejskiej (punktów handlowych, usługowych, kulturowych, sportowych itp.) do potrzeb osób o ograniczonej mobilności.	1. Liczba obiektów infrastruktury miejskiej dostosowanych do osób o ograniczonej mobilności.	1 – MDK	0	5 – UM/ Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych	UM
7. Zwiększenie liczby	1. Liczba dodatkowych	0	0	2 – UM/ Wydział	UM, MZK

przystanków komunikacji miejskiej, w tym przystanków na żądanie.	przystanków komunikacji miejskiej, w tym przystanków na żądanie.			Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych	
--	--	--	--	---------------------------------	--

CEL STRATEGICZNY NR 5

OGRANICZANIE NEGATYWNYCH ZDROWOTNYCH I SPOŁECZNYCH SKUTKÓW WYNIKAJĄCYCH Z NADUŻYWANIA ALKOHOLU, UŻYWANIA INNYCH ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH ORAZ UZALEŻNIEŃ BEHAWIORALNYCH

CEL OPERACYJNY NR 1

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I ICH RODZIN, A TAKŻE WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI PODMIOTÓW SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMU UZALEŻNIEŃ

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Udzielania pomocy materialnej i niematerialnej rodzinom z problemem uzależnienia.	1. Liczba rodzin, którym udzielona została pomoc materialna i niematerialna.	205 - MOPS 9 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	188 – MOPS	207 – MOPS	MOPS
2. Kontynuowanie działalności grup samopomocowych dla osób uzależnionych i ich rodzin.	1. Liczba osób uczestniczących w grupach.	121 – MOPS/KTŻ	20 – MOPS/KTŻ	35 – MOPS/ KTŻ	MOPS, NGO, UM
	2. Liczba dostępnych grup samopomocowych.	0	1 – MOPS/ KTŻ 7 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	1 – MOPS/ KTŻ	

3. Motywowanie osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia terapii w placówkach leczenia odwykowego typu stacjonarnego i ambulatoryjnego.	1. Liczba osób wobec, których podjęte zostały rozmowy motywujące.	89 - MKRPA 43 – MOPS/KTŻ 2 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 2 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Brata Alberta	69 - MKRPA 55 – MOPS/ KTŻ	36 – MKRPA 66 – MOPS/ KTŻ	MOPS, MKRPA
4. Realizacja procedury zobowiązania do leczenia odwykowego.	1. Liczba wniosków skierowanych do sądu.	31 – MKRPA	19 – MKRPA	76 – MKRPA 76 – Prokuratura	MKRPA, Prokuratura
	2. Liczba wydanych opinii.	15 – MKRPA	28 - MKRPA	59 – Prokuratura	
5. Wspieranie działań placówek lecznictwa odwykowego poprzez finansowanie programów terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych uzupełniających ofertę świadczeń zdrowotnych NFZ.	1. Liczba sfinansowanych programów.	4 – MKRPA	5 – MKRPA	3 – MKRPA	UM
	2. Liczba uczestników programów.	137 – MKRPA	0	99 – MKRPA	
6. Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego oraz rozwijanie jego oferty pod kątem wsparcia osób uzależnionych i ich rodzin.	1. Liczba udzielonych porad.	126 – UM 230 – MOPS/ KTŻ	188 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 151 – MOPS/ KTŻ	176 – MOPS/ KTŻ 153 – MKRPA	MOPS, UM

CEL OPERACYJNY NR 2

PODEJMOWANIE PROFILAKTYCZNYCH DZIAŁAŃ W ZAKRESIE URUCHAMIANIA MECHANIZMÓW SPOŁECZNYCH, PRAWNYCH ORAZ EDUKACYJNYCH, SPRZYJAJĄCYCH PROMOWANIU ABSTYNENCJI I PRZECIWDZIAŁANIU UZALEŻNIENIOM, W SZCZEGÓLNOŚCI WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Realizacja programów profilaktycznych w szkołach rekomendowanych przez KCPU (dawniej PARPA i KBdsPN), ORE oraz IpiN.	1.Liczba uczestników rekomendowanych programów profilaktyki.	112 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 983 - UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 8 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia	91 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – Świetlica socjoterapeutyczna „Oratorium” 1494 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	743 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 92 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 1743 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	Placówki oświatowe, UM
	2.Liczba przeprowadzonych programów.	1 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 3 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	1 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 8 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	18 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	

2. Realizacja w szkołach warsztatów i innych form edukacyjnych uwzględniających zagadnienia dotyczące uzależnień oraz zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki	1. Liczba uczestników warsztatów i innych form edukacyjnych.	1 196 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	1394 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1624 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	2360 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 8 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	Placówki oświatowe, UM
3. Realizacja szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i dla sprzedawców dotyczących konsekwencji prawnych i społecznych będących skutkiem nieodpowiedzialnej sprzedaży alkoholu.	1. Liczba właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz sprzedawców objętych szkoleniami.	0	147 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	58 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	UM
4. Realizowanie działań profilaktycznych wśród dorosłych mieszkańców mających na celu, przede wszystkim uświadomienie konsekwencji spożywania alkoholu, w tym prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu oraz spożywania alkoholu w trakcie ciąży.	1. Liczba zorganizowanych działań profilaktycznych.	15 – KPP	1 – MOPS/ KTŻ 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia (przekazanie materiałów edukacyjnych dla KPP dot. trzeźwości na drogach 1500 pakietów)	2 – MOPS/ KTŻ	UM, MOPS
	2. Liczba uczestników.	250 – KPP	0	0	
5. Organizowanie szkoleń dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i	1. Liczba uczestników zorganizowanych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemu		64 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	95 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, KPP, placówki oświatowe, PWD

innych grup zawodowych (m.in. pedagogów, nauczycieli , wychowawców, pracowników socjalnych, asystentów rodziny, policjantów) z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.	uzależnień.	1 – MOPS/KTŻ 24 – MKRPA	42 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 1 – MOPS/ KTŻ	71 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 200 – KPP 2 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 2 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza” 2 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
6. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-edukacyjnych, skierowanych do różnych grup odbiorców służących profilaktyce rozwiązywania problemów uzależnień.	1.Liczba zrealizowanych ogólnopolskich i lokalnych kampanii informacyjno – edukacyjnych.	2 – KPP 1 – MOPS/KTŻ	2 – KPP 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	5 – KPP 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	MOPS, UM, KPP, NGO
7. Organizowanie imprez, festynów, konkursów, wydarzeń propagujących zdrowy styl życia przy współpracy instytucjonalnej.	1.Liczba zorganizowanych imprez, festynów, konkursów, wydarzeń propagujących zdrowy styl życia.		2 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 30 – MDK 3 – SIR Sp. zo.o. 11 - Muzeum Regionalne, Muzeum COP	1 - Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 30 – MDK 3 – SIR Sp. z o.o. 3 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP	UM, KPP, NGO, PWD, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji

		1 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 703 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	1 – SKD	1 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 2 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	
8. Wzmoczenie działań funkcjonariuszy Policji w zakresie ograniczania dystrybucji substancji psychoaktywnych na terenie Miasta.	1. Liczba działań podjętych przez funkcjonariuszy Policji.	20 – KPP 2 – Wydział Edukacji , Starostwo Powiatowe	29 – KPP	6 – KPP	KPP
9. Zwiększenie działań skierowanych do rodziców, dotyczących kwestii uzależnień, w tym głównie uzależnień behawioralnych.	1. Liczba działań profilaktycznych podjętych w stosunku do rodziców.	3 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 3 – KPP	56 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia (bezpłatne webinary-informacje przekazane za pośrednictwem szkół i przedszkoli)	201 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 9 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza”	Placówki oświatowe, PWD, NGO, UM
10. Kreowanie odpowiedzialnej polityki	1.Liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu.	421 – MKRPA	Brak danych	Brak danych	UM, MKRPA, KPP

wobec alkoholu na terenie Miasta m.in. poprzez ograniczanie nocnej sprzedaży alkoholu, zmniejszanie liczby zezwoleń, zwiększenie odległości pomiędzy punktami sprzedaży alkoholu, monitorowanie otoczenia sklepów pod względem spożywania alkoholu.	2.Liczba kontroli MKRPA oraz patroli Policji w punktach sprzedaży alkoholu.	54 punkty – MKRPA 70 – KPP	43 – MKRPA	58 – MKRPA 180 – KPP	
	3.Liczba nocnych interwencji Policji.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	0	3796 – KPP	
11. Kontynuowanie działalności placówek wsparcia dziennego (PWD).	1. Liczba uczestników PWD.	112 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 75 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 380 – UM (razem ze Świetlica „Tęcza” i jej Filia)	213 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 153 – UM/Wydział Edukacji i Zdrowia 34 – Świetlica Promyczek 11 – Stow. Szansa	92 – Stow. Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 240 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” I JEJ Filia 40 – Świetlica Promyczek 14 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	UM, PWD, NGO

W ramach aktualizacji dokumentu usunięto działanie: Organizowanie wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami uzależnień.

CEL STRATEGICZNY NR 6

OGRANICZENIE SKALI WYSTĘPOWANIA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ, POPRZEC ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA I WSPARCIA OSOBOM DOŚWIADCZAJĄCYM PRZEMOCY ORAZ PROWADZENIE SKUTECZNYCH ODDZIAŁYWAŃ WOBEC OSÓB JĄ STOSUJĄCYCH

CEL OPERACYJNY NR 1

ZWIEKSZANIE DOSTĘPNOŚCI I JAKOŚCI WSPARCIA SPECJALISTYCZNEGO ŚWIADCZONEGO W ZAKRESIE PRZEMOCY DOMOWEJ, OCHRONA OFIAR PRZEMOCY ORAZ PROMOWANIE KONSTRUKTYWNYCH SPOSOBÓW ROZWIĄZYWANIA KONFLIKTÓW RODZINNYCH

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Pomoc rodzinom doświadczającym przemocy w ramach procedury „Niebieskie karty”.	1.Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie karty”.	172 – ZI	154 – ZI	156 – ZI	ZI
	2.Liczba wszczętych procedur.	130 – ZI 7 – uruchomione przez MKRPA	112 – ZI	119 – ZI	
	3.Liczba zakończonych procedur	85 – ZI	108 - ZI	111 – ZI	
2.Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na dostępnych stronach internetowych oraz kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej	1.Liczba działań informacyjnych.	4 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe 49 – KPP 2 – ZI	8 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 – ZI	27 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 8 – KPP 1700 – ZI	UM, ZI, KPP, SOWiK, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, NGO

pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy domowej.		6 – PPP Inne 45 4 – MOPS	2 – PPP 1 – SPZOZ	3 – PPP 4 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	
3.Organizacja szkoleń dla pracowników instytucjonalnych w zakresie przepisów prawa regulujących problematykę przemocy domowej oraz procedury „Niebieskie karty”.	1.Liczba uczestników szkoleń.	5 – Wydział Edukacji , Starostwo Powiatowe 89 – ZI 90 –UM 1 – SOWiK 15 - MOPS	62 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 28 – ZI 30 – PPP	91 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 218 – ZI 24 – PPP 2 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 5 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przystań”	UM, ZI, KPP, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, SOWiK, NGO
4. Rozwój bezpłatnego poradnictwa psychologicznego osobom i rodzinom doznającym przemocy domowej.	1.Liczba udzielonych porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	50 – MOPS 6 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi	12 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 10 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi	MOPS, UM, ZI, SOWiK, NGO, placówki ochrony zdrowia

			„Oratorium” 130 – ZI 2036 – SOWiIK	„Oratorium” 41 – ZI 166 – SOWiIK 20 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	
	2. Liczba osób, którym udzielono porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	282 – SOWiIK 130 – ZI 1 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 3 – MOPS/SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 17 – MOPS	171 – SOWiIK 41 – ZI 6 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 12 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza”	
5. Rozwój bezpłatnego poradnictwa prawnego osobom i rodzinom doznającym przemocy domowej.	1. Liczba udzielonych porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	111 – SOWiIK 83 – ZI 238 - UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	135 – SOWiIK 37 – ZI 1 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	MOPS, UM, ZI, SOWiIK, NGO, placówki ochrony zdrowia
	2. Liczba osób, którym udzielono porad.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji	111 – SOWiIK 83 – ZI	37 – ZI	

		dokumentu.	238 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	100 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	
6. Monitorowanie zjawiska przemocy domowej po zakończeniu procedury NK.	1. Liczba rodzin, w których podjęto działania w celu diagnozy przemocy domowej.	135 – ZI (błędnie podana liczba rodzin) 24 – ZI	57 – ZI	125 – ZI	UM, ZI
7. Praca ze sprawcami przemocy domowej poprzez oddziaływania korekcyjno – edukacyjne i terapeutyczne.	1. Liczba podjętych oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych i terapeutycznych.	8 – ZI 35 – SOWiK	13 – ZI 2 – SOWiK	0	ZI, SOWiK
8. Zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy domowej w hostelu.	1. Liczba osób korzystających ze schronienia z powodu doświadczania przemocy domowej.	14 – SOWiK	20 – SOWiK	23 – SOWiK	SOWiK

CEL OPERACYJNY NR 2

ZWIĘKSZENIE WRAŻLIWOŚCI ORAZ SKALI REAKCJI SPOŁECZNEJ I INSTYTUCJONALNEJ NA OBSERWOWANE PRZEJAWY PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNO -EDUKACYJNEJ DOTYCZĄCEJ ZJAWISKA PRZEMOCY ORAZ PRZEMOCY RÓWIEŚNICZEJ ADRESOWANEJ W SZCZEGÓLNOŚCI DO DZIECI I MŁODZIEŻY

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach społecznych przeciw przemocy domowej.	1. Liczba działań podjętych w ramach kampanii.	2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	14 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	MOPS, ZI, KPP, UM, placówki oświatowe, placówki ochrony

		1 – ZI 1 – MOPS	1 – ZI 2 – PPP 1 – Świetlica Promyczek 2 - MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 1 – Radna Rady Miejskiej Pani Urszula Tatys	1 – ZI 1 – PPP 1 – Świetlica Promyczek 7 – KPP	zdrowia, PWD
2. Realizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży dotyczących, przemocy rówieśniczej i agresji komunikacji interpersonalnej, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.	1. Liczba dzieci i młodzieży biorących udział w warsztatach .	451 - Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 11 –Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana Pawła II 13- Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	553 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 30 – Świetlica Promyczek 117 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 135 – PPP	2314 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 30 – Świetlica Promyczek 109 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 1033 – PPP 17 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II	UM, ZI, placówki oświatowe, PWD, miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, NGO

		60 – ZI 34 - MOPS	8 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przyszań” 70 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	10 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przyszań” 45 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 54 – MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	
	2. Liczba zorganizowanych warsztatów.	19 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 8 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Jana Pawła II 8 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. św. Brata Alberta	30 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 20 – Świetlica Promyczek 5 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 200 – PPP 3 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przyszań”	215 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 21 – Świetlica Promyczek 4 – Muzeum Regionalne, Muzeum COP 3 – Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta i Dom dla dzieci i młodzieży im. Św. Jana Pawła II 28 – PPP 3 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przyszań”	

		4 – ZI 2 - MOPS	20 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”	3 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 5 - MOPS/ SPWD Filia Świetlicy „Tęcza”	
3.Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych bez użycia przemocy.	1.Liczba rodziców uczestniczących w działaniach informacyjno -edukacyjnych.	123 – Wydział Edukacji, Starostwo powiatowe 1-2 – ZI 15 - MOPS	367 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 252 – PPP 15 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 2 – Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza „podleśna Przyszań” 12 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia	1006 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 49 – PPP 31 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 400 – KPP	UM, KPP, ZI, placówki oświatowe
	2.Liczba zorganizowanych działań.	3 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 1 - MOPS	10 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 68 – PPP 37 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 1 – UM/ Wydział Edukacji i Zdrowia 3 – Placówka	49 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 4 – PPP 2 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” 8 – KPP	

			Opiekuńczo- Wychowawcza „Podleśna Przystań”		
4.Kontynuowanie działalności Centrum Wsparcia i Rozwoju Młodzieży.	1.Liczba uczestników Centrum Wsparcia i Rozwoju Młodzieży.	0	0	0	NGO (stowarzyszenie Ruch pomocy Psychologicznej „Integracja”)
	2.Liczba podjętych inicjatyw.	0	0	0	

CEL STRATEGICZNY NR 7

WSPIERANIE OSÓB BEZROBOTNYCH W ZDOBYCIU ZATRUDNIENIA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE I OGRANICZANIE NEGATYWNYCH SKUTKÓW PSYCHOSPOŁECZNYCH BEZROBOCIA

CEL OPRAECYJNY NR 1

PROPAGOWANIE AKTYWNYCH FORM ZWALCZANIA BEZROBOCIA ORAZ ROZWÓJ WSPÓŁPRACY I WYMIANY INFORMACJI POMIĘDZY PODMIOTAMI DZIAŁAJĄCYMI NA RZECZ AKTYWIZACJI OSÓB, W TYM DŁUGOTRWALE BEZROBOTNYCH

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Pomoc osobom bezrobotnym w wejściu /powrocie na rynek pracy, poprzez realizację aktywnych form wsparcia.	1.Liczba osób bezrobotnych, które zostały objęte poszczególnymi formami wsparcia oferowanymi przez PUP.	1.Pośrednictwo pracy – 667 2.Indywidualne porady zawodowe – 227 3.Grupowe informacje zawodowe – 132	1. Pośrednictwo pracy – 581 2. Indywidualne porady zawodowe – 231 3. Grupowy porady	1. Pośrednictwo pracy – 851 2. Indywidualne porady zawodowe – 211 3. Grupowe porady	PUP

		4. Grupowe porady zawodowe – 80 5. Prace interwencyjne – 54 6. Dopuszczone/wyposażone stanowisko pracy – 44 7. Roboty publiczne – 5 8. Prace społecznie użyteczne – 37 9. Staż – 93 10. Szkolenie – 11 11. Szkolenie w ramach bonu szkoleniowego – 5 12. Bon na zasiedlenie – 11 13. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 37	zawodowe – 121 4. Grupowe informacje zawodowe – 120 5. Staż – 101 6. Szkolenie – 20 7. Szkolenie w ramach bonu szkoleniowego – 1 8. Bon na zasiedlenie – 11 9. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 33 10. Prace społecznie użyteczne – 35 11. Podjęcie pracy w ramach prac interwencyjnych – 66 12. Podjęcie pracy w ramach wyposażonego/ wyposażone stanowiska pracy – 38 13. Roboty publiczne – 11	zawodowe – 62 4. Indywidualne informacje zawodowe – 140 5. Grupowe informacje zawodowe – 213 6. Staż – 94 7. Szkolenie – 18 8. Bon na zasiedlenie – 9 9. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 26 10. Prace społecznie użyteczne – 18 11. Podjęcie pracy w ramach prac interwencyjnych – 52 12. Podjęcie pracy w ramach wyposażonego/ wyposażone stanowiska pracy – 34 13. Roboty publiczne – 8	
2. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizowania prac społecznie użytecznych,	1. Liczba osób biorących udział w pracach społecznie użytecznych oraz PAI.	40 –MOPS/KIS	MOPS / KIS – 41 w tym: 18 osób w I i II edycji PAI; 17 osób w pracach społecznie użytecznych; 6 osób	MOPS/ KIS – 23 w tym: 22 osoby w PSU, 1 osoba „Pomoc w domu”	MOPS, PUP, UM

realizacji Programu Aktywizacja i Integracja (PAI) i innych projektów/programów adresowanych do osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.		37 – PUP	jako Pomoc w domu. 35 – PUP	18 – PUP	
	2.Liczba realizowanych projektów/ programów	1 – PUP 2 – MOPS/ KIS	1 – PUP	0	
3. Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych form wsparcia i aktywizacji osób bezrobotnych.	1. Liczba podjętych działań informacyjnych.	3 – MOPS/ KIS 33 – PUP	10 – MOPS/ KIS 34 – PUP	12 – MOPS/ KIS 44 – PUP	MOPS, PUP, UM
4.Wykorzystanie w pracy socjalnej kontraktów socjalnych służących aktywizacji zawodowej i zwiększeniu szans na podjęcie zatrudnienia, szczególnie osób długotrwale bezrobotnych.	1.Liczba beneficjentów pomocy społecznej, z którymi zostały zawarte kontrakty socjalne.	41 – MOPS/KIS	MOPS/ KIS – 41 (w ramach KIS zawarte zostały 42 kontrakty socjalne z 41 osobami. Jedna osoba uczestniczyła w KIS dwukrotnie).	MOPS/ KIS – 42	MOPS
5. Kontynuowanie, rozwój oraz promowanie działalności Klubu Integracji Społecznej w Stalowej Woli.	1. Liczba uczestników Klubu Integracji Społecznej.	41 – MOPS/KIS	41 – MOPS/KIS	42 – MOPS/ KIS	MOPS
6.Rozwój lokalnego rynku pracy poprzez działalność Stalowowolskiej Strefy Gospodarczej.	1. Liczba działań wspierających lokalnych przedsiębiorców.	0	0	3 –MZK	MZK, UM
	2.Liczba nowopowstałych przedsiębiorstw.	0	0	0	

7.Prowadzenie doradztwa zawodowego dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.	1.Liczba osób korzystających z doradztwa zawodowego.	181 – Wydz. Edukacji, Starostwo Powiatowe	1174 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	1893 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	Placówki oświatowe, NGO
8.Zwiększanie liczby miejsc w placówkach zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 i przedszkolach.	1.Liczba miejsc w placówkach zapewniających opiekę nad dziećmi do lat 3 i przedszkolach.	1770 - UM	23 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	28 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 2440 – UM	UM, placówki oświatowe, NGO, podmioty sektora prywatnego
9. Zachęcanie pracodawców do wprowadzania elastycznej organizacji czasu pracy.	1.Liczba działań podjętych w zakresie motywacji pracodawców do wprowadzania elastycznej organizacji czasu pracy.	0	0	0	UM, NGO, podmioty sektora prywatnego
10.Prowadzenie działań motywujących lokalnych przedsiębiorców do zatrudniania osób z niepełnosprawnościami oraz dostosowywania warunków zatrudnienia do potrzeb tej grupy.	1. Liczba podjętych działań motywujących.	0	1 – WTZ Nadzieja	2 – WTZ Nadzieja	UM, NGO, WTZ, ŚDS, PUP, lokalni przedsiębiorcy
	2.Liczba utworzonych miejsc pracy dla osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami w ramach subsydiowanego zatrudnienia.	1 – PUP	2 – PUP	4 – PUP	

CEL STRATEGICZNY NR 8

WSPIERANIE I BUDOWA MECHANIZMÓW WSPÓŁDZIAŁANIA PODMIOTÓW DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ PRZECIWDZIAŁANIA UBÓSTWU I WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU

CEL OPERACYJNY NR 1

ROZWÓJ DZIAŁAŃ NA RZECZ OGRANICZENIA UBÓSTWA I POPRAWY POZIOMU ŻYCIA OSÓB I RODZIN ŻYJĄCYCH W NIEWYSTARCAJĄCYCH WARUNKACH MATERIALNYCH ORAZ TWORZENIE WARUNKÓW DO WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

<i>Działania przewidziane do realizacji</i>	<i>Wskaźniki realizacji działań</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2023 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2024 roku</i>	<i>Wartość osiągniętego wskaźnika w 2025 roku</i>	<i>Realizatorzy</i>
1.Zapewnienie dostępu do świadczeń pomocy społecznej w celu umożliwienia zaspokojenia przez osoby i rodziny podstawowych potrzeb bytowych.	1. Liczba osób/rodzin objętych pomocą materialną.	661/798 – MOPS	870/588 – MOPS	616 – MOPS	MOPS
2.Udzielanie pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłków na zakup żywności oraz w formie pomocy niepieniężnej – posiłku.	1.Liczba osób, którym udzielono pomocy w formie zasiłku.	348 - MOPS 5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	430 – MOPS	377 – MOPS 2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	MOPS, placówki oświatowe, NGO
	2.Liczba osób, którym udzielono pomocy w formie posiłku.	5 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 529 - MOPS	15 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 368 – MOPS	20 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 369 – MOPS	

			87 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium” 213 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej Filia		
3. Udzielanie uczniom pomocy w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	1. Liczba uczniów, którym została udzielona pomoc w formie stypendiów i zasiłków szkolnych.	290 – UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych 25 – Wydział Edukacji, Starostwo powiatowe	89 – UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych 2 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM/ Wydział Świadczeń Rodzinnych i Społecznych – stypendia szkolne: 57; zasiłki szkolne: 2 26 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe	UM, placówki oświatowe
4. Realizacja działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem ubóstwa.	1. Liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami mającymi na celu wyrównywanie szans edukacyjnych.	257 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 12 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Jana	214 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 14 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Podleśna Przystań” (istnieje prawdopodobieństwo o powtarzalności osób) 8 – MOPS/ SPWD Świetlica „Tęcza” i jej	290 – Wydział Edukacji, Starostwo Powiatowe 12 – Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna przystań” (pomoc w nauce-9, zajęcia logopedyczne- 3)	MOPS, UM, placówki oświatowe, NGO

		Pawła II 13 – Dom dla Dzieci i Młodzieży im. Św. Brata Alberta	Filia 4 – MOPS/ OSL 87 – Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”		
5. Kontynuowanie prowadzenia schroniska/ noclegowni/ ogrzewalni dla osób bezdomnych mężczyzn na terenie Miasta.	1. Liczba bezdomnych mężczyzn korzystających ze wsparcia schronisk/ noclegowni/ ogrzewalni na terenie Miasta.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	32 – Noclegownia	Ogółem: 46, Gmina: 42 – Noclegownia	Schronisko/ Noclegownia, NGO
6. Współpraca z sąsiednimi gminami w zakresie zapewnienia schronienia dla bezdomnych kobiet.	1. Liczba bezdomnych kobiet korzystających ze schronienia oferowanego przez sąsiednie gminy.	Brak wartości wskaźnika jest wynikiem dokonania aktualizacji dokumentu.	9 – MOPS	7 – MOPS	Schronisko, NGO
6. Tworzenie i realizacja programów wychodzenia z bezdomności.	1. Liczba realizowanych programów.	2 – Noclegowania	2 – MOPS	2 – MOPS	MOPS, NGO
	2. Liczba osób, które wyszły z bezdomności.	1 – Noclegownia	15 – MOPS	9 – MOPS	
7. Wzmacnianie potencjału osobistego osób ubogich i wykluczonych społecznie, poprzez uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej.	1. Liczba uczestników KIS.	3 – MOPS/KIS	3 – MOPS /KIS	6 – MOPS/ KIS	MOPS
8. Rozwój sektora pozarządowego w zakresie wspierania osób ubogich i bezdomnych.	1. Liczba wolontariuszy.	0	0	0	NGO, MOPS
	2. Liczba osób objętych wsparciem wolontariuszy.	0	0	0	

Poniżej zaprezentowano w formie tabelarycznej wskaźniki monitoringowe służące do oceny stopnia realizacji celów. Wartości bazowe oznaczają dane dla roku poprzedzającego wdrożenie Strategii, natomiast wartości docelowe wskazują pożądane wartości, oznaczające osiągnięcie poszczególnych celów.

Lp.	Cel strategiczny	Wskaźnik	Wartość bazowa w 2021 roku	Wartość wskaźnika w 2023 roku	Wartość wskaźnika w 2024 roku	Wartość wskaźnika w 2025 roku	Wartość docelowa w 2028 roku
1.	Wzmocnienie pozycji rodziny, jako podstawowej jednostki społecznej, poprzez rozwój kompetencji rodzicielskich oraz rozszerzenie oferty wsparcia rodzin zamieszkujących Miasto	Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny.	62	39	44	40	Do 75
		Liczba asystentów rodziny.	4	3	3	3	Min. 3
		Liczba rodzin wspierających.	0	0	0	0	Do 2
		Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w stosunku do ogółu beneficjentów pomocy społecznej(%).	7	3,58	3,14	4,63	Poniżej 6
		Liczba rodzin objętych różnymi formami wsparcia ze strony Zespołu ds. Pomocy Rodzinie.	288	282	214	231	Do 300
		Liczba publicznych żłobków dziecięcych.	2	3	3	3	Min. 3
		Liczba specjalistycznych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży .	2	2	2	2	2
		Liczba dzieci z terenu Miasta przebywających w pieczy zastępczej.	68	64	65	71	Poniżej 60
2.	Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób starszych i osób z niepełnosprawnością w społeczności	Liczba osób objętych pomocą w formie usług opiekuńczych.	259	235	250	259	Do 300
		Liczba osób korzystających z opieki wytchnieniowej.	17	32	67	68	Do 30
		Liczba osób objętych programem „Asystent Osobisty Osoby	22	30	35	37	Powyżej 30

	lokalnej, poprzez prowadzenie zintegrowanej polityki społecznej, skierowanej do tej grupy	Niepełnosprawnej”.					
		Liczba podmiotów realizujących rehabilitację społeczną i zawodową (WTZ i ŚDS).	5	5	5	5	Min. 5
		Liczba podmiotów ekonomii społecznej na terenie Miasta.	0	0	0	0	Do 2
		Udział osób w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności (%).	27,6	28	30	31	Do 29
		Liczba osób w DPS, za których Gmina ponosi odpłatność.	159	124	153	157	Do 200
		Liczba placówek aktywizujących seniorów.	3	3	3	3	Min. 3
3.	Ograniczanie negatywnych zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania alkoholu, używania innych środków psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych	Liczba osób korzystających ze świadczeń finansowych z powodu uzależnienia w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej.	16%	12,67%	10,52%	19, 17%	Poniżej 13%
		Liczba Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i ich rodzin.	1	1	3	3	1
		Liczba mieszkańców przypadająca na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie.	347	319	328	337	Powyżej 340
		Liczba grup samopomocowych dla osób uzależnionych oraz ich rodzin.	7	1	7	7	7
4.	Ograniczenie skali występowania zjawiska przemocy domowej, poprzez zapewnienie bezpieczeństwa i wsparcia osobom doświadczającym przemocy oraz prowadzenie	Liczba osób korzystających ze świadczeń finansowych z powodu przemocy w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej.	2%	2,91%	1,03%	1, 57%	Do 2%
		Liczba rodzin objętych procedurą NK.	159	172	154	156	Powyżej 150
		Liczba zakończonych procedur NK.	113	85	108	147	Powyżej 100
		Liczba osób stosujących przemoc, objętych działaniami edukacyjnymi.	92	35	163	164	Powyżej 100
		Liczba organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania	2	2	1	1	Min. 2

	skutecznych oddziaływań wobec osób ją stosujących	przemocy domowej.					
5.	Wspieranie osób bezrobotnych w zdobyciu zatrudnienia oraz przeciwdziałanie i ograniczanie negatywnych skutków psychospołecznych bezrobocia	Liczba osób bezrobotnych korzystających ze świadczeń finansowych w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej (%).	24%	24,6%	13,61%	22,22%	Poniżej 20%
		Udział długotrwale bezrobotnych mieszkańców Miasta w ogólnej liczbie zarejestrowanych w PUP mieszkańców (%).	48	42	43,80	48,30	Poniżej 40
		Liczba podpisanych kontraktów socjalnych z osobami bezrobotnymi.	41	41	42	42	Powyżej 45
		Liczba placówek aktywizujących osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, w tym bezrobotne.	1	1	1	1	1
		Liczba uczestników Klubu Integracji Społecznej.	40	41	41	42	Powyżej 40
6.	Wspieranie i budowa mechanizmów współdziałania podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu	Liczba osób korzystających ze świadczenia finansowego z powodu ubóstwa w stosunku do wszystkich osób korzystających z pomocy społecznej (%).	41	36,2	34,2	34, 63	Poniżej 35
		Liczba osób korzystających z zasiłków stałych.	284	276	271	298	Poniżej 250
		Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatki mieszkaniowe.	153	202	2436	170	Do 200
		Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatki energetyczne.	141	W 2023 nie wypłacono zasiłków energetycznych	Dodatek osłonowy – 1627 Bon energetyczny – 2497 Refundacja	0	Do 250

					podatku VAT (paliwa gazowe) - 47		
		Liczba osób bezdomnych, którym udzielono schronienia.	48	36	32	42	Do 60
7.	Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz wspieranie dobrostanu psychicznego mieszkańców Miasta	Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego.	430	224	349	316	Powyżej 500
		Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi.	10	10	8	6	Do 20
		Liczba osób objętych interwencją kryzysową w SOWiLK.	5	15	178	171	Do 30

Opis działalności realizatorów Strategii z uwzględnieniem sprawozdawczości programowej: Stalowowski Program Senioralny na lata 2024-2026, Stalowowski Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 i Gminnego Programu Wspierającego Rozwiązywanie Problemu Bezdomności w Stalowej Woli na lata 2023-2025.

Lp.	Nazwa podmiotu	Rodzaj działania
1.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	W 2025 roku zrealizowano projekt pn. „Sam lecz nie samotny”, który dofinansowany został w ramach programu „PROGRAM GRANTÓW 2024” Fundacji Lotto im. Haliny Konopackiej. Projekt obejmował szereg działań organizacyjnych i usługowych kierowanych do seniorów z terenu Gminy Stalowa Wola. W ramach projektu objęto wsparciem seniorów korzystających z pomocy MOPS, którzy ze względu na swoją sytuację życiową, zdrowotną lub materialną potrzebowali wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz tych pozostających poza systemem wsparcia, lecz wymagających pomocy w utrzymaniu samodzielności i kontaktu z otoczeniem, w tym tzw. „więźniów 4 piętra”. Zrealizowano następujące usługi: taxi, podologa, porządkowe oraz fachowca „złotej rączki”. Z usług skorzystało w sumie 29 seniorów. W czerwcu 2025 roku zorganizowano Dzień Seniora sprzyjający integracji, wymianie doświadczeń i wzmacnianiu więzi społecznych. Udział wzięło w tym wydarzeniu 45 seniorów. Opracowano i wydano także <i>Gminny Informator dla Seniora – Stalowa Jesień Życia</i>, zawierający informacje o dostępnych formach wsparcia dla osób starszych w Gminie Stalowa Wola. W ubiegłym roku zrealizowano także projekt pn. „Siła jest w równości, mądrość w różnorodności” dofinansowany w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w przeciwdziałaniu przemocy domowej jako przemocy ze względu na płeć”. Projekt miał na celu ograniczenie zjawiska przemocy wobec kobiet w Gminie Stalowa Wola poprzez działania profilaktyczne ukierunkowane na eliminację stereotypów płciowych, edukację w zakresie równości oraz wzmacnianie samodzielnej i aktywnej roli kobiet w społeczeństwie. W ramach projektu zorganizowano 8 warsztatów pn. „Równość zaczyna się od nas –

		wspólne wypracowanie sposobów promowania równości w swoim środowisku”. Przeprowadzono 8 warsztatów jednodniowych, trwających 7 godzin dydaktycznych dla dzieci i młodzieży z 6 szkół (11 klas) w Gminie Stalowa Wola. W ramach warsztatów realizowano m.in.: ćwiczenia dotyczące stereotypów i przejawów nierówności, pracę w grupach nad pomysłami działań równościowych, analizy scenek i dyskusje dotyczące konfliktów, cyberprzemocy, hejtu i bezpieczeństwa w sieci, rozmowy o tolerancji, akceptacji różnorodności oraz reagowaniu na przemoc. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 140 uczniów. Odbyło się również spotkanie pn. „Równość zaczyna się od słów- o stereotypach, języku i przemocy ukrytej w codzienności”. Celem spotkania było podniesienie świadomości społecznej na temat przemocy ukrytej w języku i stereotypach, przeciwdziałanie przemocy ze względu na płeć, wzmocnienie lokalnej wspólnoty w działaniach równościowych, integracja środowiska specjalistów (pracownicy socjalni, psychologowie, nauczyciele) oraz społeczności lokalnej, zachęcanie do dalszego zaangażowania w inicjatywy równościowe. W spotkaniu udział wzięło 75 osób, wystąpiły 3 prelegentki – specjalistki. W ramach projektu opracowano merytorycznie oraz graficznie informator gminny dotyczący problemu przemocy domowej „Stop przemocy. Równość zaczyna się od Ciebie” (500 sztuk). Informator zawiera zagadnienia takie jak m.in.: czym jest przemoc ze względu na płeć, formy przemocy, stereotypy i język jako źródło przemocy, jak rozpoznać sygnały przemocy. Jak reagować, co możesz zrobić, gdzie szukać pomocy w wymiarze lokalnym i ogólnopolskim, cyberprzemoc.
2.	Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Tęcza	Świetlica Tęcza w roku sprawozdawczym funkcjonowała 5 dni w tygodniu. Uczestnikami były dzieci w wieku od 6 do 15 lat z rodzin z problemami społecznymi, z zaburzeniami w zachowaniu, zaburzeniami emocjonalnymi, parcjalnymi i opóźnieniami rozwojowymi oraz z rodzin prawidłowo funkcjonujących z lokalnego środowiska. Placówka dysponuje 45 miejscami. W roku 2025 z zajęć świetlicowych skorzystało 117 dzieci z 96 rodzin. Uczestniczyły one w codziennych zajęciach odbywających się w trakcie roku szkolnego oraz w zajęciach wakacyjnych i feryjnych. Z dokonanej specyfiki rodzin dzieci uczęszczających do placówki w 2025 roku wynika,

	że było: 10 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym; 10 dzieci z rodzin, w których występuje niepełnosprawność; 41 dzieci z rodzin wielodzietnych; 22 dzieci z zaburzeniami w zachowaniu; 14 dzieci z problemami szkolnymi; 7 dzieci z Zespołem Aspergera; 4 dzieci ze spektrum autyzmu; 4 dzieci z rodzin, w których występuje przemoc; 9 dzieci z rodzin, którym przyznano asystenta rodziny; 17 dzieci z rodzin, w których występuje przewlekła choroba; 24 dzieci z rodzin z problemem bezrobocia; 1 dziecko z Domu Dziecka; 14 dzieci z opiniami z Poradni Pedagogiczno- Psychologicznej; 2 dzieci z rodzin ukraińskich; 28 dzieci wychowywanych przez samotnych rodziców. Świetlica „Tęcza” w roku sprawozdawczym zorganizowała zajęcia feryjne i 2 turnusy półkolonijne w lecie. W ramach zajęć feryjnych odbywały się zajęcia według planu rocznego. Ponadto udało się zorganizować: wyjścia na lodowisko, wycieczkę pieszą na Ciemny Kąt oraz integracyjne ognisko z pieczeniem kiełbasek, wyjście do kina Helios, do kina Wrzos, gry i zabawy, konkursy „Jaka to melodia”, „Kocham Cię Polsko”. Liderzy zorganizowali kalambury, dyskotekę, konkursy gry „Fifa”, konkursy bilardowe i gry w darta. Odbyły się także dwie wycieczki. W pierwszym tygodniu ferii była to wycieczka do Kielc, gdzie dzieci skorzystały z pobytu na basenach termalnych Binkowski Resort oraz uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych, na których robiły eksperymenty chemiczne w laboratorium oraz wykonały samodzielnie maść majerankową oraz sól do kąpieli i zwiedziły Centrum nauki „Leonardo da Vinci”. W drugim tygodniu wyjazd odbył się do Rzeszowa, gdzie dzieci obejrzały spektakl „Zaginiony świat” w Teatrze Maska oraz obejrzały wystawę interaktywną „Technolandia”, gdzie poznały konstrukcję i zasady działania nowoczesnych robotów oraz bawiły się we Fly Parku. W Tęczowych wakacjach wzięło udział 86 dzieci. W ramach zajęć zorganizowano m.in.: spotkanie z policjantem i pracownikiem Sanepidu nt. „Bezpiecznych wakacji”, spotkanie ze strażakami PSP – nt. „Pierwsza pomoc”, jednodniowe wycieczki do Chęciny, gdzie dzieci zwiedziły Jaskinię „Raj” i odpoczywały na basenach termalnych, całodniowa wycieczka do Parku Rozrywki Energylandia, całodniowa wycieczka do Alwerni, gdzie dzieci zwiedzały interaktywną wystawę o Harrym Potterze i brały udział w warsztatach z tworzenia eliksirów.
--	--

	Odbyły także wycieczkę pociągiem do Łańcuta, gdzie zwiedziły zamek, wozownię i wszystkie atrakcje tego miasta. Dwukrotnie skorzystały z plażowania w Ulanowie, połączonego z nauką jazdy konnej w tamtejszej stadninie. Odbyły także warsztaty garncarskie w Zagrodzie Garncarskiej w Łążku, połączone z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. Były także wyjścia na basen, dyskoteki, warsztaty kulinarne w restauracji „Stalowe noże”, olimpiada sportowa na Błoniach, wyjście na lody i do parku linowego, konkursy „Mam Talent”, „Familiada” i „Jaka to melodia”, „Kalambury”, wyjścia do kina Wrzos i Helios, wyjście do Parku Jordanowskiego. Oprócz tego zajęcia plastyczne, sportowe, sensoryczne, muzyczne, gry i zabawy świetlicowe. W grudniu dzieci z naszej placówki w ramach prezentu Mikołajkowego obejrzały rewię na lodzie pt. „Alicja w krainie czarów”. Zorganizowane zostały także dni okolicznościowe m.in. spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka Bożonarodzeniowe, jesienne i Wielkanocne warsztaty rodzinne, Śniadanie Wielkanocne, Dzień Dziecka, Piknik z okazji Dnia Rodziny, Dzień Chłopa, Dzień Papieski, obchody Dnia Niepodległości, zabawa Andrzejkowa, spotkanie świąteczne dla rodzin w SDK, spotkanie wigilijne dla uczestników. Stałym punktem naszej działalności są spotkania społeczności świetlicowej. Spotkania Społeczności służą wspólnemu podejmowaniu decyzji dotyczącej ich członków, ustalenia zasad i reguł, które obowiązują w Świetlicy, rozwiązywania problemów osobistych i grupowych. Program jest adresowany do wszystkich dzieci uczęszczających do świetlicy. Społeczność jest tworzona przez wszystkich wychowawców i wychowanków. W pierwszej fazie – wczesnej fazie jej tworzenia (faza orientacji i zależności), zostały zaproponowane i omówione normy (zasady) obowiązujące w placówce oraz normy społecznościowe. Został zawarty kontrakt. Stałym elementem społeczności była „metoda rządu”. Wychowawcy dzielili się swoją „władzą” z wychowankami wybranymi przez grupę w demokratycznych wyborach. Kadencja rządu trwała 1 tydzień. Był to czas, w którym wybrani liderzy (szefowie i v-ce szefowie) sprawowali władzę w społeczności. W okresie sprawozdawczym spotkania społeczności, w których brało udział 45 dzieci w placówce macierzystej i 30 dzieci w Filii odbywały się 1 raz w tygodniu.
--	--

		W roku sprawozdawczym prowadzone były programy pracy z dziećmi i młodzieżą, które są: 1. Działaniami o charakterze terapeutycznym i profilaktycznym; 2. Działaniami o charakterze opiekuńczo-socjalnym; 3. Działaniami o charakterze edukacyjno – rozwojowym; 4. Działania o charakterze profilaktyczno – wychowawczymi. Pracownicy obu świetlic: Świetlicy Tęcza i jej Filii brali udział w szkoleniach i konferencjach. Były to: Szkolenie – Trener umiejętności społecznych kakTUS; warsztaty kreatywne – 9 spotkań; socjoterapia; Konferencja „Dziecko z doświadczeniem traumy w rozwoju”; konferencja „Wspólnie o profilaktyce uzależnień”; warsztaty „Radzenie sobie w trudnych sytuacjach”; szkolenie survivalowe; szkolenie online „Przemoc i cyberprzemoc rówieśnicza – jak ją rozpoznać i przeciwdziałać”; szkolenie online „Jak chronić dzieci i młodzież przez zachowaniami ryzykownymi w sieci”, szkolenie „Pierwsza pomoc”; konferencja „Autyzm – porozmawiajmy o...”; szkolenie „Lasoterapia; warsztaty „Animacja czasu wolnego”; superwizja „Komunikacja, która wspiera współpracę”; warsztaty „Dźwiękoterapia”.
3.	Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego – Filia Świetlicy Tęcza	W roku 2025 z zajęć skorzystało 123 dzieci z 99 rodzin. Z dokonanej specyfikacji rodzin dzieci uczęszczających do naszej placówki w 2025 roku wynika iż w zajęciach świetlicowych uczestniczyło: 8 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 21 dzieci z niepełnosprawnością, 32 dzieci z rodzin wielodzietnych, 34 dzieci z zaburzeniami w zachowaniu, 33 dzieci z rodzin niepełnych, 37 dzieci z problemami szkolnymi, 21 dzieci ze spektrum autyzmu, 5 dzieci z rodzin w których występuje przemoc, 3 dzieci z rodzin w którym przyznano asystenta rodziny, 13 dzieci z rodzin w których występuje przewlekła choroba, 21 dzieci z rodzin z problemem bezrobocia, 69 dzieci z rodzin prawidłowo funkcjonujących, 39 dzieci, które skorzystały wyłącznie z wakacji i ferii, 25 dzieci z opiniami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 9 obcokrajowców. Filia SPWD Świetlicy „Tęcza” zorganizowała ferie zimowe dla 43 dzieci. W ramach zajęć zorganizowano: wyjścia na lodowisko, wycieczkę na Ciemny Kąt, wyjście do kina Helios, spotkanie z policjantem nt. „Bezpiecznych ferii”, olimpiadę sportową, teleturnieje „Familiada”, „Jaka to melodia”, zajęcia plastyczne, wyjście na błonia stalowowolskie - gry terenowe, konkurs „Mam Talent”,

		bal karnawałowy, warsztaty kulinarne, plastyczne, wycieczkę do Rzeszowa do Teatru „Maska” oraz Centrum Nauki Łukasiewicza. W roku szkolnym od stycznia do grudnia 2025 z 13 rodzajów zajęć pozalekcyjnych skorzystało 78 dzieci. Rodzaje oferowanych zajęć: zajęcia „Bezpieczny Internet”, zajęcia artystyczno-ekologiczne, zajęcia psychoedukacyjne, zajęcia teatralne „Tęczowa kurtyнка”, zajęcia prozdrowotne, logopedyczne, kulinarne, sportowe „ruch wsparciem dla zdrowia”, krawieckie, przyrodnicze, kółko majsterkowicza - „Z narzędziami na TY”, apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej, trening umiejętności społecznych. Zorganizowane zostały również dni okolicznościowe m.in., spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dzień Ziemi i sprzątanie Parku Zimnej Wody, Wielkanocne warsztaty rodzinne, Śniadanie Wielkanocne, Dzień Dziecka, Piknik z okazji Dnia Rodziny, Dzień Chłopaka, Dzień Papieski, obchody Dnia Niepodległości, zabawa Andrzejkowa, Mikołajki w Madejówce, Bożonarodzeniowe warsztaty świąteczne dla rodzin, spotkanie świąteczne dla rodzin w SDK, spotkanie wigilijne dla uczestników. Stałym punktem naszej działalności są spotkania społeczności świetlicowej. Świetlica stara się integrować rodziny, dlatego na rozpoczęcie roku szkolnego zorganizowany został piknik rodzinny, w ramach którego odbyło się zebranie z rodzicami, wspólne grillowanie, występy artystyczne, wymiana używanych ubrań i zabawek a także wspólna integracyjna zabawa. Placówka promuje prozdrowotne zachowania, dlatego zorganizowane zostało w 2025 roku spotkanie z dietetykiem, w ramach którego dzieci wraz z rodzicami mogli przygotować bezcukrowe jogurty oraz bezpłatnie wykonać sobie analizę składu ciała. W roku szkolnym zorganizowane były też różne konkursy m.in.: plastyczne, konkursy wiedzy tematycznej, konkursy tabliczki mnożenia. Świetlica nawiązywała współpracę z lokalnymi placówkami i instytucjami. W roku 2025 uczestnicy projektu „Organizowanie Społeczności Lokalnej” wzięli udział w organizowanych przez świetlicę warsztatach ekologicznych, rodzinnych warsztatach świątecznych oraz w zajęciach z lasoterapii. W Tęczowych wakacjach wzięło udział 82 dzieci. W ramach zajęć zorganizowano m.in.: spotkanie z policjantem i pracownikiem Sanepidu nt. „Bezpiecznych wakacji”, spotkanie ze strażakami
--	--	---

		PSP – nt. „Pierwsza pomoc”, jednodniowe wycieczki do Parków Rozrywki w Bałtowie i Trojanowie, warsztaty rękodzielnicze w Łątku Garncarskim, wycieczkę do Sandomierza, wyjścia na basen, dyskoteki, warsztaty kulinarne w restauracji „Stalowe Noże”, olimpiadę sportową na błoniach, wyjście na lody i do parku linowego, konkursy „Mam Talent”, „Familiada” i „Jaka to melodia”, „Kalambury”, wyjścia do kina Wrzos i Helios, wyjście do Parku Jordanowskiego, wycieczkę na Ciemny Kąt, warsztaty kreatywne w Rozwadowie. Oprócz tego także zajęcia plastyczne, sportowe, sensoryczne, muzyczne, gry i zabawy świetlicowe.
4.	Organizowanie Społeczności Lokalnej, Stowarzyszenie SPECTRUM działające przy MOPS	Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej realizuje środowiskową metodę pracy socjalnej. Działania podejmowane przez organizatorów społeczności lokalnej w 2025 roku skierowane były do mieszkańców Osiedla Fabrycznego i osiedla Energetyków. Zespół wspierał mieszkańców w podejmowaniu inicjatyw i rozwiązywaniu wspólnych problemów. Zespół przy wsparciu innych instytucji, organizacji pozarządowych, lokalnych firm oraz osób prywatnych organizuje czas wolny dla rodzin z dziećmi w okresie ferii i wakacji. W ramach projektu socjalnego „Moje miasto: Stalowa Wola” zorganizowano zajęcia podczas ferii zimowych. W projekcie wzięło udział 34 osób w tym dzieci wraz z rodzicami/ opiekunami (14 rodzin). Głównym celem projektu było budowanie więzi między mieszkańcami, a ich miastem poprzez działania edukacyjno - kulturalne. Zorganizowano warsztaty edukacyjne (10 spotkań) dotyczące tradycji lasowiackich i współczesnego miasta Stalowa Wola, które odbyły się w Muzeum COP i MBP w Stalowej Woli. Odbyła się również wycieczka do Centrum Wikliniarstwa w Rudniku nad Sanem. Spotkania edukacyjne przeplatały się z integracyjnymi m.in. zabawą karnawałową, wyjściem na lodowisko, spotkanie z seniorami z Rozwadowskiego Klubu Seniora. W okresie wakacyjnym Stowarzyszenie SPECTRUM realizowało Zadanie pn. „Rodzinne wakacje na fabrycznym” współfinansowane ze środków Gminy Stalowa Wola. Głównym celem było zwiększenie integracji i aktywności rodzin z dziećmi zamieszkających na terenie Gminy Stalowa Wola, poprzez umożliwienie im rozwijania pasji, produktywnego wykorzystania czas wolnego oraz budowania pozytywnych relacji w rodzinie i społeczności.

	W ramach projektu zrealizowano następujące działania: 1. Zajęcia rozwojowy – integracyjne „Z nudą na bakier” 2. Warsztaty kulinarne „Mały kucharz” 3. Warsztaty kulturowe „Palcem po mapie” 4. Wycieczka do Pasięki u Trutnia w Zabrze. W ramach działań środowiskowych podejmowanych przez Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej na terenie Stalowej Woli odbyły się następujące rodzinne spotkania, warsztaty i wydarzenia integracyjne: 1. Zadanie „Pikniki Ekologiczne na Osiedlu fabrycznym i osiedlu Energetyków” w ramach Zielonego Budżetu Obywatelskiego Miasta Stalowej Woli. Organizatorami wydarzeń były Stowarzyszenie Centrum Aktywności Społecznej SPECTRUM we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Gminy Stalowa Wola. Podczas Pikników odbyły się warsztaty ogrodnicze, rękodzielnicze, kulinarne Zero Waste, konkursy z zakresu segregacji odpadów, gry i konkursy z nagrodami. Do realizacji wydarzeń zostali zaproszeni mieszkańcy, wolontariusze oraz partnerzy z terenu Stalowej Woli. 2. Zadanie „EKOaktywności inspirowane naturą” w ramach Zielonego Budżetu Obywatelskiego Miasta Stalowej Woli. Organizatorami Zadania byli Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Centrum Aktywności Społecznej SPECTRUM. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Gminy Stalowa Wola. W ramach Zadania zorganizowano szereg działań, których głównym założeniem było promowanie postaw proekologicznych poprzez edukację, wspólne działania i rewitalizację przestrzeni wspólnej. W ramach zadania zorganizowano cykl warsztatów ekologicznych dla dzieci i dorosłych tj.: warsztaty kreatywne, wyjazd integracyjny – do Osady Marianów w Zarzeczcu połączony z ekowarsztatami. warsztaty – przygotowanie ziołowej apteczki, naturalnych kremów, tworzenie tabliczek florenckich i woskowijek. 3. Inicjatywa „Międzypokoleniowe zakończenie wakacji na Osiedlu OZET”. Piknik został zorganizowany we współpracy z grupą nieformalną EKO-aktywne, mieszkańcami Osiedla Energetyków, wolontariuszami oraz kobietami z grupy #StaloweKobiety. W ramach inicjatywy zostały zorganizowane warsztaty tworzenia piniat ze słodyczami, malowania kamyczków, tworzenia breloczków. Międzypokoleniowe zakończenie
--	---

	wakacji zostało dofinansowane w ramach konkursu "Opowiedz moja przestrzeń działania" ze środków programu "Podkarpacki Fundusz Rozwoju (PER)" realizowanego przez Fundację Fundusz Lokalny SMK współfinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. 4. Sięgamy po Moc – sąsiedzki piknik na Ozecie zorganizowany w ramach zadania publicznego pn. Sięgamy po MOC". Piknik został zorganizowany przez Stowarzyszenie SPECTRUM we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych „MOC Małych Społeczności”. Piknik został zorganizowany przez Stowarzyszenie SPECTRUM we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych „MOC Małych Społeczności”. Wydarzenie było kluczowym elementem projektu mającego na celu wzmocnienie organizacji i społeczności lokalnej na wypadek wystąpienia kryzysu. Mieszkańcy mieli okazję spotkać się z przedstawicielami służb i instytucji: Ochotnicza Straż Pożarna w Stalowej Woli, Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Stalowej Woli. Uczestnicy pikniku mieli również możliwość wzięcia udziału w warsztatach rękodzielniczych i kulinarnych tworząc ekologiczne zakładki do książek czy ozdoby z dyni. 5. Podwórkowa Wigilia na Osiedlu Energetyków połączona z osiedlowym spotkaniem z Mikołajem. Inicjatywa została zorganizowana przez Zespół ds. organizowania społeczności lokalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. W organizację wydarzenia włączyła się również grupa nieformalna Eko-aktywne oraz mieszkańcy Osiedla Energetyków. Uczestnicy podzielili się opłatkiem, mieli możliwość poczęstowania się tradycyjnymi wigilijnymi potrawami. Podsumowaniem spotkania była długo wyczekiwana przez dzieci wizyta Mikołaja. Podwórkowa Wigilia na Osiedlu Energetyków
--	---

		została objęta Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Stalowej Woli – Pana Lucjusza Nadberezego i Przewodniczącej Rady Miejskiej – Pani Agaty Krzek.
5.	Klub Wesola Gromadka	Klub „Wesola Gromadka” jest miejscem rodzinnych i sąsiedzkich spotkań otwartym na potrzeby lokalnej społeczności. W 2025 roku uczestnikami Klubu było 46 dzieci wraz z rodzicami/ opiekunami (26 rodzin). W klubie odbywały się zajęcia skierowane do rodzin z dziećmi, a także grup sąsiedzkich. W klubie realizowane były różnorodne zajęcia kreatywne wspierające rozwój zdolności intelektualnych, artystycznych oraz technicznych, warsztaty kulinarne, wycieczki, wyjścia do kina oraz innych miejsc kultury. W trakcie corocznej działalności Klubu ze względu na rodzinny charakter organizowanych zajęć i spotkań celebrowano m.in. Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy, Dzień Taty, Dzień Dziecka. Zorganizowano również szereg rodzinnych warsztatów wielkanocnych (przygotowanie palmy wielkanocnej, dekorowanie pisanek, wykonanie świątecznej dekoracji) i bożonarodzeniowych (dekorowanie pierniczków, tworzenie świątecznych dekoracji). Szczególnie ważnym obszarem działań były akcje i inicjatywy najmłodszych uczestników Klubu „Wesola Gromadka” oraz ich rodziców i opiekunów. Klubowicze aktywnie uczestniczyli w realizacji inicjatyw tj.: 1. Udział w konkursie zbiórki makulatury zorganizowanym przez Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Stalowej Woli. 2. Dzieci uczęszczające do Klubu "Wesola Gromadka" przygotowały własnoręcznie drobne upominki z okazji Dnia Babci i Dziadka. 3. W ramach Dnia Kobiet chłopcy należący do Klubu składali życzenia i wręczali ręcznie dekorowane pierniczki mamom i koleżankom. 4. Dzień Mamy, Taty i Dziecka – obchody tych dni połączono w jedno wyjątkowe, rodzinne święto. Dzieci tradycyjnie przygotowały filmik z życzeniami dla mam oraz upominki i dyplomy dla najlepszych rodziców. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu „Wesola Gromadka” oraz pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy

		Spółecznej w Stalowej Woli zorganizowali spektakl pt. „Czerwony kapturek i zaczarowany las”. W okresie przedświątecznym dzieci wraz z rodzicami wzięli udział w akcji zorganizowanej przez Klub Wolontariusza, która polegała na wykonywaniu wólczkowych mikołajów. Rodzice i dzieci jako wolontariusze włączyli się w proces rozprowadzania gotowych mikołajów po strategicznych punktach całego miasta. W akcję zaangażowało się łącznie niemal 70 wolontariuszy.
6.	Klub Wolontariusza	Klub Wolontariusza umiejscowiony jest w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, tworzy bazę wolontariuszy oraz ofert pracy wolontarystycznej. Klub funkcjonuje w ramach wzmacniania aktywności obywatelskiej i działalności na rzecz społeczności lokalnej. Seniorzy byli objęci pomocą w zakresie dokonywania zakupów, realizacją recept.
7.	Dzienny Dom Senior +	Dzienny Dom „Senior+” jest ośrodkiem wsparcia dziennego świadczącym pół-stacjonarne usługi opiekuńcze dla osób starszych, samotnych. Celem działania placówki jest pomoc w zachowaniu sprawności fizycznej i intelektualnej osobom, które zakończyły aktywność zawodową, i które z różnych powodów utraciły lub w znacznym stopniu ograniczyły więź rodzinną, a otaczająca ich samotność nie pozwala na prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. Przesłanką uprawniającą do korzystania z usług w ośrodku wsparcia jest potrzeba częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność. Uczestnicy w DD Senior + mają zagwarantowane usługi: socjalne, aktywność ruchową, terapię zajęciową, zajęcia klubowe, działania prozdrowotne, działalność kulturalno - edukacyjną, aktywizacja społeczno – międzypokoleniowa. W roku sprawozdawczym z usług placówki skorzystało 42 osoby. W ramach podnoszenia aktywności intelektualnej i budowania pozytywnych relacji interpersonalnych dla uczestników DD „Senior+” organizowano spotkania z ciekawymi ludźmi, pogadanki, prelekcje, organizowane były liczne tematyczne zajęcia grupowe m.in. z zakresu terapii zajęciowej, w tym arteterapii „Walentynkowa girlanda z serc i walentynkowe serca”, "Powitanie Wiosny", "Wielkanocne koszyczki", „Wiosenne dzwoneczki”,

		"Wiosenne kolarze", „Papierowe króliczki”, „Powitanie Lata”, "Letnie kolaże", "Plastelinowa choinka", „Skrzaty z szyszek”, „Aniołki z papieru”, „Mikołajowe czapeczki”, stroiki, ozdoby, jajka, palmy i kartki wielkanocne, stroiki, ozdoby i kartki bożonarodzeniowe, kartki okolicznościowe, obrazy wykonane metodą quillingu, haftu, rysunku, ozdoby okolicznościowe z okazji jubileuszy, świąt okolicznościowych, koszyczki z papierowej wikliny, zakładki do książek itp. Prowadzono zajęcia z zakresu ekologii, higieny i profilaktyki, szkolenie z udzielania pierwszej pomocy, dbania o wygląd zewnętrzny i ubiór odpowiedni do pory roku, kącik kulinarny, kącik ogrodniczy, kącik czytelniczy, w tym biblioteczka DD Senior+, kącik gier i zabaw planszowych, cykliczne spotkania z Biblią, aerobik seniorów, muzykoterapia, w tym wspólne kołędowanie, liczne prelekcje i pogadanki związane ze świętami okolicznościowymi np. Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Tłusty Czwartek, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Chłopaka, Dzień Nauczyciela, Dzień Seniora, Dzień Pracownika Socjalnego, Andrzejki, Mikołajki. Organizowano spotkania i warsztaty międzypokoleniowe i integracyjne m.in. Dzień Otwarty DD Senior+, warsztaty ze zdobienia pisanek z uczniami klasy 4 PSP nr 1 w Stalowej Woli oraz warsztaty międzypokoleniowe w Filii Nr 2 MBP w Stalowej Woli z uczniami klasy 4 PSP nr 4 w Stalowej Woli poprowadzone przez seniorów z DDS+ pt. "Świąteczne skrzaty z szyszek". Uczestniczono w „Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania” w PSP nr 1 w Stalowej Woli, odwiedzono z upominkami dzieci z Przedszkola nr 7 z okazji Mikołajek. Organizowano spotkania poprowadzone przez gości zewnętrznych np. powiatowym rzecznikiem konsumentów, farmaceutą. "Przegląd lekowy dla seniorów i bezpłatne szczepienia ochronne", psychologiem pt. „Seniorzy w rodzinie, zaburzenia w relacjach rodzinnych”, „Aktywizacja umysłowa seniorów – ćwiczenia usprawniające funkcje poznawcze”, „Znaczenie przyjaźni w starszym wieku”, „Wpływ emocji na codzienne funkcjonowanie”, „Aktywizacja umysłowa seniorów i senior w przedświątecznych przygotowaniach – jak czuć się potrzebnym?”, z przedstawicielami dzielnicowych KPP w Stalowej Woli z zakresu bezpieczeństwa i reagowania w sytuacjach kryzysowych, oszustw wobec osób starszych, zorganizowano wspólnie z KPP debaty w MOPS dla seniorów
--	--	--

		z zakresu bezpieczeństwa i spotkanie edukacyjnego w MBP z zakresu zachowania się w sytuacjach kryzysowych i poradnika bezpieczeństwa, z kadrami i słuchaczami kursu technik usług kosmetycznych z CKZiU w Stalowej Woli z zakresu wizażu, cykliczne spotkania z zakresu biblioterapii z pracownikami Miejskiej Biblioteki Publicznej i Filii nr 2 MBP, z księdzem Proboszczem Parafii Trójcy Przenajświętszej w Stalowej Woli, spotkanie edukacyjne na temat właściwości i zastosowania komory normobarycznej, spotkania z przewodnikiem miejskim i przedstawicielem Fundacji Dionizego Garbacza STALOVIANUM na temat historii stalowowolskich pomników i rzeźb oraz patronów poszczególnych ulic, zorganizowano 2 spacery śladami historii powstania Stalowej Woli z przewodnikiem miejskim, a także zorganizowano wspólnie z Fundacją Uniwersytecką w Stalowej Woli wykład otwarty z profesorem UMCS pt. „Z pamiętnika seniora. Wspomnienia mieszkańców domów pomocy społecznej”. W 2025 roku Dzienny Dom „Senior+” w Stalowej Woli współpracował w ramach aktywizacji społeczno – międzypokoleniowej z Placówką Opiekuńczo - Wychowawczą "Podleśna Przystań", Domem Pomocy Społecznej, Parafią pw. Trójcy Przenajświętszej, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Miejską Biblioteką Publiczną, Filią nr 2 MBP, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, szkołami, przedszkolami, Komendą Powiatową Policji, Centrum Aktywności Seniora, Nadleśnictwem Rozwadów, Fundacją Uniwersytecką, Stowarzyszeniem Kibiców Stali Stalowa Wola, Centrum Aktywności Młodzieży i innymi lokalnymi instytucjami oraz placówkami. W ramach działań aktywizujących seniorów w DDS+ organizowano występy dzieci i młodzieży oraz seniorów z UTW, Koncert Zespołu „Belferki”, Koncert Zespołu Wokalnego „SOTTO VOCE”, rozwijano zainteresowania uczestników DD Senior+, zorganizowano występy wokalne uczestników w Miejskim Domu Kultury w Stalowej Woli i udział w kolorowym korowodzie seniorów podczas Stalowowolskich Dni Seniora. DD Senior+ uczestniczył w obchodach Jubileuszu 25 -lecia Klubu Trzeźwego Życia oraz zorganizował występ i przygotował akademię z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 2025 dla pracowników DD Senior+. Zorganizowano 3 wystawy prac uczestników z okazji Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia. Ponadto zorganizowana została wycieczka
--	--	---

		autokarowa, jednodniowa, integracyjna dla uczestników DD Senior+ do Muzeum Bombki Choinkowej do miejscowości Nowa Dęba. Zorganizowany został również w ogrodzie MOPS Grill Integracyjny z okazji Powitania Lata dla uczestników Dziennego Domu „Senior+” i uczestników Parafialnego Klubu Seniora oraz Rozwadowskiego Klubu Seniora oraz Grill Integracyjny z okazji Pożegnania Lata dla uczestników DD Senior+. Pracownicy DDS+ świadczyli na rzecz uczestników placówki także pomoc w zakresie drobnych zakupów, realizacji recept, rejestracji do lekarzy specjalistów, regulowania opłat mieszkaniowych, donoszenia posiłków, pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, uzyskaniu świadczeń z UM, czy ZUS, pomocy w ubieganiu się o sprzęt rehabilitacyjny, odwiedzin, kontaktu telefonicznego i wsparcia psychicznego. W DD Senior+ wspierano działania Samorządu Uczestników Domu, uczestniczono w: Akcji "Stalowowska Paczka Pomocy", „Mikołajkowa Paczka Pomocy dla Podleśnej Przystani”, „Akcja tworzenia i poszukiwania Mikołajów”, zorganizowano zbiórkę pieniędzy na chorą na raka nastolatkę z miejscowości Grębów, zorganizowano zbiórkę pieniężną z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci z Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Podleśna Przystań” w Stalowej Woli wśród seniorów i personelu DD Senior+, przekazano prace uczestników DD Senior+ na licytację podczas WOŚP oraz na licytację w ramach Akcji prowadzonych przez lokalne Stowarzyszenie Kibiców Stali Stalowa Wola, włączono się w zbiórkę baterii i elektrogratów za cebuli kwiatowe organizowaną przez MZK oraz kontynuowano uczestnictwo DD Senior+ w konkursach MZK związanych ze zbiórką makulatury i nakrętek. Szczególnie motywowano seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań wolontarystycznych w ramach Wolontariatu seniorów z DD Senior+ „Pomocna dłoń”. 14 uczestników DD Senior+ skorzystało z nieformalnej pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu ze strony innych uczestników DD Senior+ w zakresie drobnych zakupów, regulowania opłat mieszkaniowych, odwiedzin, kontaktu telefonicznego i wsparcia psychicznego. W 2025 roku DD Senior+ skorzystał z dofinansowania budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2021 – 2025, Moduł II – „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu/Klubu „Senior +” zgodnie z Umową o dofinansowanie
--	--	--

		Nr 46/S2/2025 z dnia 25 czerwca 2025 roku na realizację zadania publicznego pod nazwą: <i>Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” w Stalowej Woli, ul. Dmowskiego 1</i>. Głównym celem projektu było zapewnienie wsparcia seniorom – osobom powyżej 60 roku życia, nieaktywnym zawodowo poprzez świadczenie wsparcia w postaci działań zwiększających aktywność społeczną, działań mających na celu polepszenie psychofizycznego funkcjonowania, profilaktykę zapewniającą utrzymanie aktualnego stanu zdrowia i niedopuszczanie do pogłębiania się dysfunkcji, integrację z lokalnym środowiskiem oraz promocję pozytywnego wizerunku seniorów. DD Senior+ na bieżącą działalność pozyskał dofinansowanie w wysokości w 144 153,92 zł. Łączna kwota realizowanego zadania to 288 307,84 zł, z czego 50% stanowiło dofinansowanie. W ramach realizacji zadania pokryto koszty wynagrodzenia dla pracowników DDS+ w ilości 5 etatów na okres 12 m-cy oraz koszty zatrudnienia na umowę cywilno – prawną pielęgniarce do DDS+ na okres 12 m-cy. Pokryto koszty rachunków bieżących za Internet, dofinansowano koszty napraw sprzętu i mebli, pokryto koszty zakupu materiałów biurowych i materiałów plastycznych na potrzeby terapii zajęciowej, pokryto koszty zakupu środków czystości i higienicznych. Pokryto także koszty wycieczki do Nowej Dęby do Muzeum Bombki Choinkowej, prenumeratę prasy do kącika czytelniczego DD Senior+ oraz zakup artykułów żywnościowych, celem organizacji Tłustego Czwartku, Śniadania Wielkanocnego, poczęstunku podczas Dnia Matki i Dnia Ojca, Grilli Integracyjnych, Spotkania Wigilijnego itp.
8.	Rozwadowski Klub Seniora	Rozwadowski Klub Seniora jest jednostką organizacyjną Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, którego celem jest motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania czasu, zawierania nowych znajomości i utrzymanie więzi, wypełnianie czasu wolnego osobom starszym, propagowanie różnych form działalności twórczej oraz promocja pozytywnego wizerunku osób starszych. Klub realizuje ww. zadania poprzez zapewnienie uczestnikom usług socjalnych, ruchowych, terapii zajęciowej, zajęć klubowych, działań prozdrowotnych, kulturalno – edukacyjnych oraz aktywizacji społeczno - międzypokoleniowej. W 2025r.

		uczestnicy RKS brali udział w wielu działaniach oraz gościli podczas wielu wydarzeń im dedykowanych. Były to m.in.: Wizyta „Wesołej Gromadki” w RKS z okazji Dnia Babci i Dziadka, występ Przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 5 w Stalowej Woli dla uczestników RKS z okazji Dnia Babci i Dziadka, zajęcia językowe- wizyta lektorki z Leader School z robotem do nauki języków obcych „EMYS”, występ Przedszkolaków z Przedszkola „Chatka Misia” w Stalowej Woli dla uczestników RKS, warsztaty z „Wesołą Gromadką”- String art., spotkanie okolicznościowe z okazji Walentynek, spotkanie historyczne- wizyta Pani Janiny Janik odznaczonej Krzyżem Zesłańców Sybiru, Spotkanie okolicznościowe: Śniadanie Wielkanocne, występ przedszkolaków z Chatki Misia z okazji Święta 3 maja, odwiedziny seniorów z RKS w Domu dla dzieci i młodzieży im. Św. Brata Alberta, zajęcia czytelnicze- wycieczka do Biblioteki, 3-dniowe Warszawy Piekarnicze z Piekarzem, udział w występie teatru „Przytulanka” „Przygody Skrzata Ananasa”, integracja międzypokoleniowa -odwiedziny harcerzy w klubie Zorganizowano liczne wycieczki m.in.: do Miejskiego Domu Kultury w Stalowej Woli -zwiedzanie domu kultury, do Parafii Zwiastowania Pańskiego w Stalowej Woli, do Tarnobrzega, do Centrum Nauki Łukasiewicz w Jasionce. Uczestnicy RKS angażowali się także w akcje charytatywne, m.in.: udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy- podarowanie pięciu poduszek na licytację na rzecz WOŚP oraz pomoc w składaniu puszek do zbiórki, „Razem dla Wiktorii”- podarowanie poduszek ozdobnych na licytację, maluch dla Pawła. Tworzenie maluchów oraz podarowanie ich Pawłowi chorującemu na stwardnienie rozsiane. Seniorzy z RKS brali udział w debacie „Bezpieczny Senior”, Senioriadzie, Osiedlowym Dniu Seniora organizowanym przez MOPS wraz z DDSenior +.
9.	<i>Klub Integracji Społecznej przy MOPS</i>	W 2025 roku odbyły się trzy edycje Klubu Integracji Społecznej. Uczestnikami KIS mogą być osoby w wieku aktywności zawodowej, które podlegają wykluczeniu społecznemu i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. Bezdomność jest jedną z przesłanek kwalifikującą się do udziału w KIS-ie dlatego propozycja udziału w zajęciach KIS kierowana była w 2025 roku do osób przebywających w Noclegowni Całodobowej w Stalowej

		Woli oraz do osób, które pomimo braku miejsca zamieszkania nie wyraziły chęci skorzystania z miejsca w noclegowni. Do każdej z trzech edycji Klubu Integracji Społecznej w 2025 roku zakwalifikowanych zostało po 14 osób bezdomnych i nieaktywnych zawodowo zamieszkałych na terenie Gminy Stalowa Wola. Ogółem brały w nich udział 42 osoby, w tym 6 bezdomnych mężczyzn. Jeden z nich ukończył pomyślnie udział w KIS-ie, dwóch przerwało na skutek nadużywania alkoholu i podjęcia leczenia odwykowego, natomiast trzech nadal uczęszcza na zajęcia. W okresie 04.2025-11.2025 realizowane również były prace społecznie użyteczne, w których łącznie brały udział 22 osoby. Kierowane były do miejscowych instytucji – SPWD Świelicy Tęcza i jej Filii, Rozwadowskiego Klubu Seniora, Domu Pomocy Społecznej, Warsztatu Terapii Zajęciowej, Dziennego Domu Senior + oraz tutaj. MOPS-u gdzie wykonywały obowiązki sprzątaczek, pomocy kuchennej, jak również pracowników gospodarczych. Jedna osoba realizowała też prace społecznie użyteczne jako pomoc w domu.
10.	<i>Warsztat Terapii Zajęciowej przy MOPS</i>	Warsztat Terapii Zajęciowej to placówka przeznaczona dla osób z niepełnosprawnością, głównie intelektualną. Łącznie w roku 2025 w zajęciach WTZ uczestniczyło 55 osób. Podstawowym celem prowadzonej działalności jest rehabilitacja zawodowa i społeczna niepełnosprawnych uczestników Warsztatu. Rehabilitacja zawodowa prowadzona jest w oparciu o indywidualne, roczne programy rehabilitacji opracowywane przez radę programową warsztatu. Programy przygotowywane są tak, aby każdy mógł odkrywać, kształtować i rozwijać posiadane umiejętności w różnych pracowniach i pod okiem różnych instruktorów. Zdecydowany nacisk kładziony jest na realizację zajęć praktycznych w zakładach pracy chronionej i na otwartym rynku pracy. Rada Programowa Warsztatu zakwalifikowała 34 uczestników do odbycia praktyk zawodowych w 2025 roku. Wszystkie osoby zakwalifikowane odbyły ustaloną liczbę praktyk (5 praktyk każda). W roku 2025 zorganizowanych zostało 25 dni praktyk zawodowych. Łącznie zrealizowane zostały 35 praktyki. W 2025 roku w ramach zajęć we wszystkich pracowniach terapii zajęciowej planowany był program wizyt w zakładach pracy. Każda z pracowni zrealizowała 12 wizyt w zakładach pracy oraz 4 wizyty w Powiatowym Urzędzie Pracy co daje

		łącznie 120 wizyt w zakładach pracy oraz 40 wizyt w PUP. Uzupełnieniem programu rehabilitacji zawodowej jest rehabilitacja społeczna poprzez stosowane formy terapii społecznej, medycznej czy psychologicznej mające na celu poprawę sprawności psychofizycznej i wzrost kompetencji społecznych uczestników oraz zwiększenia ich szanse na prawidłowe pełnienie dorosłych ról społecznych, w tym zawodowych. Nieodłącznym elementem pracy w każdej pracowni był realizowany z uczestnikami trening ekonomiczny w ramach środków finansowych przyznawanych indywidualnie na ten cel. W ubiegłym roku odbyło się 78 różnorodnych aktywizacji uczestników Warsztatu tj.: zabawa karnawałowa w Restauracji Słoneczko, wyjście do kościoła na Msze św., III Kuźnia Kariery – Stalowowolskie Targi Pracy, zwiedzanie wystaw w Muzeum, wyjścia do kina Wrzos, wycieczka warsztatowa w Bieszczady oraz do Chełma, zabawa andrzejkowa, Jarmark Bożonarodzeniowy w Rozwadowie, Wigilia warsztatowa. Uczestnicy Warsztatu brali też udział w konkursach, przeglądach artystycznych organizowanych w Stalowej Woli jak również w wydarzeniach ogólnopolskich.
11.	<u>Urząd Miasta</u> <u>Wydział Rozwoju i</u> <u>Funduszy Zewnętrznych</u>	W ramach projektu pn.: „Poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej w Stalowej Woli” zrealizowano z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Priorytet FEPK. 05 Przyjazna Przestrzeń Społeczna, Działanie FEPK. 05.03 Dostępność, dostosowano pięć budynków do osób o ograniczonej mobilności (PSP nr 4, Urząd Miasta ul. Wolności 7, Urząd Miasta ul. Wolności 9, Urząd Miasta ul. Kwiatkowskiego 1, SP ZOZ). W ramach projektu pn.: „Rozbudowa wraz z budową nowego odcinka drogi gminnej nr G101032R – ul. Spacerowej oraz przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką (starodrożem DK77) – ul. Energetyków w Stalowej Woli” zrealizowanego z programem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg utworzono dwa dodatkowe przystanki komunikacji miejskiej.

12.	<i>Urząd Miasta</i> <u>Wydział Promocji, Kultury</u> <u>i Sportu</u>	W roku 2025 z tytułu dofinansowań przedsięwzięć mających szczególnie znaczenie dla pozytywnego wizerunku Miasta Stalowej Woli, zostały wsparte liczne wyjazdy o charakterze kulturalno-patriotycznym grup seniorów zrzeszonych na terenie Miasta Stalowej Woli. Były to wyjazdy na spektakle teatralne, opery, koncerty, przeglądy i konkursy muzyczne. Udzielano informacji stowarzyszeniom zrzeszającym seniorów o możliwości pozyskania środków na działalność statutową. Z tytułu realizacji zadania publicznego z zakresu kultury udzielano dotacji w formie wsparcia realizacji zadań publicznych, w których również brały udział osoby określone mianem seniorów. Zostały wsparte też liczne wyjazdy na turnieje, obozy sportowe przygotowujące do zmagania ligowych czy turniejowych dla dzieci. Udzielano wsparcia na organizację wydarzeń sportowych w różnych dziedzinach sportowych. Udzielano informacji stowarzyszeniom zrzeszającym seniorów o możliwości pozyskiwania środków na działalność statutową. Z tytułu realizacji zadania publicznego z zakresu kultury udzielono dotacji w formie wsparcia realizacji zadań publicznych, w których również brały udział osoby określane mianem dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 15 realizacji zadań publicznych przez Stowarzyszenia w ramach otwartego konkursu ofert. Zajęcia trwały od marca do końca grudnia w większości ofert.
13.	<i>Urząd Miasta</i> <u>Wydział Edukacji i Zdrowia</u>	Gmina Stalowa Wola zleca w ramach otwartego konkursu ofert prowadzenie trzech placówek wsparcia dziennego organizacjom pozarządowym: 1.Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego „Oratorium” prowadzona przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi ORATORIUM im. bł. Ks. Bronisława Markiewicza. Do placówki w 2025 roku było zapisanych 92 dzieci. Wsparciem psychologicznym objętych było 23 rodziny, obejmujące łącznie 44 dzieci. Działania placówki koncentrowały się na rozwijaniu kompetencji życiowych dzieci i młodzieży poprzez realizację szerokiego wachlarza zajęć edukacyjnych. Istotnym efektem podejmowanych działań było ograniczenie sięgania przez młodzież po środki uzależniające, osiągnięte m.in. poprzez konstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego, obniżenie napięcia emocjonalnego oraz kształtowanie postaw asertywnych, umożliwiających skuteczne

		odmawianie w sytuacjach presji ze strony grupy rówieśniczej. Placówka wspierała rozwój dzieci i młodzieży w sferze intelektualnej, fizycznej i społecznej, w tym poprzez aktywne funkcjonowanie samorządu „Oratorium”. W okresie wakacji letnich oraz ferii zimowych zapewniono uczestnikom atrakcyjne i bezpieczne formy spędzania czasu wolnego od nauki, a także umożliwiono szerszy dostęp do sektora usług społecznych. Systematycznie podejmowano działania na rzecz kształtowania zdrowego stylu życia, obejmujące aktywność sportową i rekreacyjną oraz edukację w zakresie prawidłowych nawyków żywieniowych. Dzięki realizacji zadań z zakresu psychoprofilaktyki i psychoedukacji zwiększono kompetencje społeczne dzieci i młodzieży, w szczególności w obszarze podejmowania decyzji, radzenia sobie ze stresem, umiejętności odmawiania oraz konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. Istotnym elementem działalności placówki była integracja dzieci pochodzących z różnych środowisk społecznych, co przyczyniło się do ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego oraz wzmacniania postaw otwartości i współpracy. Całość zadania 1 012 071,12 zł, dofinansowanie z Gminy 774 300 zł. 2. Opiekuńcza Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica „Promyczek” prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru braci Mniejszych Kapucynów w Stalowej Woli – Rozwadów „Pokój i Dobro”. Do świetlicy zapisanych było 40 dzieci. W ramach działalności placówki realizowano zajęcia wspierające proces edukacyjny, ukierunkowany m.in. na nadrobieniu zaległości dydaktycznych, kształtowaniu systematyczności oraz wzmacnianiu motywacji do nauki, a także rozwijaniu zainteresowań i uzdolnień uczestników. Prowadzono również zajęcia rozwijające umiejętności społeczne, ze szczególnym uwzględnieniem konstruktywnego rozwiązywania konfliktów bezpiecznego radzenia sobie z emocjami oraz komunikacji opartej na zasadach wzajemnego szacunku. Realizowano działania wspierające harmonijny rozwój psychofizyczny dzieci, w tym zajęcia ruchowe i rekreacyjne. Istotnym elementem pracy placówki były także działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, przemocy oraz zachowaniom ryzykownym, dostosowane do wieku i indywidualnych potrzeb uczestników. Ponadto kształtowano kulturę osobistą dzieci poprzez naukę zasad
--	--	--

		właściwego zachowania, w tym zasad savoir-vivre'u przy stole, dbania o higienę osobistą oraz przestrzegania powszechnie obowiązujących norm społecznych. Świetlica swym podopiecznym oferowała m.in. zajęcia kulinarne, plastyczne, komputerowe oraz sportowe. Całość zadania 148 216 zł, w tym dofinansowanie Gminy 124 708 zł. 3. Opiekuńcza placówka wsparcia dziennego – Świetlica „Uśmiech” prowadzona przez Stowarzyszenie trzeźwościowo Kulturalne „Alternatywa”. Do placówki zapisanych było łącznie 25 dzieci. Dziesięcioro uczestników objęto zajęciami korekcyjno kompensacyjnymi. Pomocą psychologiczną objęto trzech wychowanków świetlicy oraz dwoje rodziców. W ramach działalności placówki realizowano zróżnicowaną ofertę zajęć, obejmującą m.in. zajęcia sportowe, kreatywne, teatralne, plastyczne oraz muzyczne. Podejmowane działania miały na celu wszechstronny rozwój uczestników oraz konstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego. Istotnym elementem pracy świetlicy było poszerzanie wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie rozpoznawania i nazywania emocji, a także kształtowanie umiejętności bezpiecznego i adekwatnego radzenia sobie z nimi oraz z trudnymi sytuacjami życiowymi. Wdrażano uczestników do prawidłowego pełnienia ról społecznych, wzmacniając postawy odpowiedzialności współpracy i samodzielności. Placówka stworzyła warunki do samorealizacji oraz rozwijania indywidualnych zainteresowań i predyspozycji uczestników. Realizowane działania przyczyniły się do poprawy funkcjonowania emocjonalnego dzieci oraz ich lepszego funkcjonowania w środowisku rówieśniczym i społecznym. Całość zadania 130 416, 51 zł, dotacja z Gminy Stalowa Wola 123 000 zł. <u>Rekomendowane programy profilaktyczne w roku 2025:</u> 1. „Poruszające Bajki o Emocjach” (edycja maj 2025 rok)- został przeprowadzony w 13 Publicznych Przedszkolach z terenu Gminy Stalowa Wola. W sumie odbyło się 16 realizacji tego programu) W programie wzięło udział: 470 osób w tym 369 dzieci przedszkolnych w wieku 5-6 lat, 52 nauczycieli wychowania przedszkolnego, 49 rodziców dzieci przedszkolnych.
--	--	---

		2. „Archipelag skarbów” zadaniem została objęta młodzież z klas 8 w sumie 558 osób z 10 stalowowolskich szkół podstawowych. W ramach zadania odbyło się także w sumie 9 spotkań dla rodziców w których uczestniczyło w sumie 85 osób. 3. „Poruszające Bajki o Emocjach” (edycja maj 2025 rok)-w ramach zadania zostało objętych 630 osób, w tym 459 dzieci przedszkolnych w wieku 5-6 lat, 74 nauczycieli wychowania przedszkolnego i 97 rodziców przedszkolnych. <u>Gmina Stalowa Wola dofinansowała także 6 projektów (w ramach tzw. „małych grantach” z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży):</u> 1. Zadanie pn. „Zimowisko z nadzieją: Kiedy Bogu zaufamy zawsze sobie radę damy” realizowane przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. św. Floriana. Zadanie obejmowało zorganizowanie w dniach 25.02-2.03.2025 r. zimowego wypoczynku dla 48 dzieci w wieku szkolnym w Zakrzowie. W ramach zadania dzieci i młodzież m.in. zwiedzała Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Bazylikę w Wadowicach, uczestniczyła w warsztatach i grze terenowej po Narodowym Muzeum Malarstwa w Krakowie, zwiedzała interaktywne Muzeum Pszczelarstwa „Apilandia” oraz brała udział w tematycznych warsztatach przygotowywania świec z wosku. Poza tym dzieci odwiedziły Aquapark w Krakowie oraz park zabaw w Andrychowicach. Całość zadania wyniosła 71 067,78 zł (dofinansowanie Gminy- 5 600 zł). 2. Zadanie pn. „Na szlaku” realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży AZYMUT. W ramach zadania zrealizowano cykl wyjazdów edukacyjno- krajoznawczych: • Tarnowskie Góry- Sztolnia Czarnego Pstrąga i Kopalnia Srebra- jednodniowe wyjazdy edukacyjne. Dzieci miały okazję zwiedzić podziemne trasy, poznać historię górnictwa i zabytków techniki. (ok 30 osób) • Zakopane- Brama w Gorce- trzydniowa wyprawa na Podhale . Uczestnicy poznali kulturę podhalańską,
--	--	---

		brali udział w wędrówkach pieszych, obserwowali przyrodę górską i uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych; (około 30 osób) • Roztocze- Roztoczański Park Narodowy- jednodniowa wyprawa. Uczestnicy poznali walory przyrodnicze i ekologiczne parku, odbyli wędrówkę ścieżkami edukacyjnymi i uczestniczyli w zajęciach na temat ochrony środowiska. (około 30 osób). Całość zadania 29 726,24 zł. Dofinansowanie z Gminy 10 000 zł. 3. Zadanie pn. „Tupot małych stóp w Promyczku” realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów w Stalowej Woli- Rozwadowie. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniach 17.02-21.02.2025 r. w Świetlicy „Promyczek” zimowych półkolonii dla 30 dzieci w wieku 7- 12 lat. Tematyką półkolonii była bajka pt.„Happy feet: tupot małych stóp”. W ramach półkolonii dzieci miały zagwarantowane ciekawe formy spędzania wolnego czasu m.in. na lodowisku, w kinie Helios, w Muzeum Karpińskiego, na warsztatach robienia pizzy, na ścianie wspinaczkowej i na zajęciach z robotem w j. angielskim. (Całość zadania 17 075,85 zł, dofinansowanie z Gminy 8 675 zł). 4. Zadanie pn. „Wiosenny biwak harcerski- III edycja” realizowane przez Chorągiew Podkarpacką ZHP Lasowiacki Hufiec im. Powstańców Styczniowych 44 Stalowowolska Drużyna Harcerska Szare Szeregi im. Jana Bytnara ps. „Rudy”. W ramach zadania zorganizowano trzydniowy wyjazd do Janowa Lubelskiego dla 40 mieszkańców Stalowej Woli w wieku 7-15 lat. W ramach zadania zorganizowano grę miejską „Zwiad po Janowie Lubelskim”, zajęcia survivalowe, warsztaty z pierwszej pomocy (samarytanki), ćwiczenia terenowe „Desant spadochronowy” oraz kurs kulinarny w terenie „MasterChef”. (Całość zadania 20 100 zł, dofinansowanie z Gminy 10 000 zł.) 5. Zadanie pn. „Udział środowiska stalowowolskiego ZHR w harcerskiej Akcji Zimowej” realizowane przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Podkarpacki. Zadanie polegało na zorganizowaniu wyjazdu dla 19 harcerzy i harcerkom ze Stalowej Woli do Leska w dniach 15.02.-20.02.2005 roku. Głównym celem zadania było zachęcenie młodych ludzi do spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, ukazanie wartości harcerskich, prowadzenie zdrowego trybu życia oraz
--	--	--

		rozwijanie sprawności fizyczne. Odbyła się m.in. gra terenowa, wycieczka do ruin zamku „Sobień” a także wyjście na basen miejski w Lesku. (Całość zadania 26 966 zł, dofinansowanie Gminy 10 000 zł). 6. Zadanie pn. „Z Aniołami na wakacje- będzie odpoczynek, formacja, będą atrakcje” realizowane przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. Św. Floriana. Zadanie polegało na zorganizowaniu letniej kolonii w Jarosławcu dla 49 dzieci i młodzieży ze Stalowej Woli. W ramach kolonii dzieci odwiedziły m.in. SeaPark w Serbsku, park linowy w Wiciu, Park Edukacyjny „Leonardię”, miejski basen, Wesołe Miasteczko, Motylarnię, Papugarnię oraz Muzeum Bursztynu w Jarosławcu. (Całość zadania 92730,28 zł, dofinansowanie Gminy 4 400 zł). <u>Na wakacjach 2 organizacje pozarządowe w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert, zorganizowały letni wypoczynek w formie półkolonii dla dzieci zamieszkujących w Stalowej Woli:</u> 1. Zadanie pn. „Lato z ORA 2025” realizowane przez Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi ORATORIUM im. Bł. ks. Bronisława Markiewicza. W ramach zadania zostały zorganizowane 4 turnusy po 2 tygodnie dla (w sumie) 202 dzieci i młodzieży ze Stalowej Woli w wieku 7-15 lat. W ramach półkolonii były zorganizowane wyjścia do kina, na basen, kręgielnie, podchody w plenerze, paintball, grill, wycieczki piesze itp.). Zorganizowane zostały także m.in. wycieczki do Zarzecza-„Osady Marianów” oraz Kochanów. (Całość zadania 216.718,81 zł, dofinansowanie z Gminy 87 250 zł). 2. Zadanie pn. „W głowie się nie mieści- lato emocji w Promyczku” realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów „Pokój i Dobro”. Zadanie polegało na zorganizowaniu 3 turnusów po 2 tygodnie dla (w sumie) 90 dzieci . W ramach półkolonii dzieci wzięły udział m.in. w warsztatach w Muzeum Regionalnym, wyjściu na basen, wycieczce do Osady Leśnej-Doboszówka, turniejach sportowych, grze terenowej, zajęciach plastyczno-kreatywnych, zajęciach na ścianie wspinaczkowej. (Całość zadania 101.814 zł, dofinansowanie z Gminy 32 750 zł). Gmina w 2025 roku ogłosiła również konkurs pn. „Wspieranie działań na rzecz seniorów”. Działania na rzecz seniorów prowadziło Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży AZYMUT. Zadanie pn. „Z pasją do życia” –
--	--	---

		dotacja 31 460 zł. Grupa docelowa to 30-45 osób. Liczba działań – 12. W 2025 roku Gmina również ogłosiła konkurs pn. „Wspieranie działań na rzecz mieszkańców gminy w zakresie ochrony i promocji zdrowia”. Działania zdrowotne na rzecz seniorów prowadziło Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży AZYMUT. Zadanie pn. „Azymut na zdrowie” – dotacja w kwocie 41 255 zł. Grupa docelowa to 30-45 osób. Liczba działań – 11. Ponadto podpisano trzy umowy z podmiotami, które złożyły oferty w trybie art. 19a tzw. „mały grant” na zadania z zakresu zdrowia dla seniorów. 1. Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku”, zadanie pn. „Senior w dobrej formie”. 2. Dotacja w wysokości 10 000 zł. Grupa docelowa to 40-50 osób. Liczba działań – 8. 3. Stowarzyszenie „Uniwersyteckie Srebrne Lata”, zadanie pn. „Wsparcie zdrowia seniorów”. 4. Dotacja w wysokości 10 000 zł. Grupa docelowa to 20-40 osób. Liczba działań – 7. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Stalowej Woli, zadanie pn. „Wspieranie działań na rzecz seniorów, mieszkańców gminy w zakresie poprawy i ochrony zdrowia”. Dotacja w wysokości 8 000 zł. Grupa docelowa to 50 osób. Liczba działań – 2.
14.	Centrum Aktywności Seniora	Centrum Aktywności Seniora w Stalowej Woli stanowi miejsce aktywności i integracji społeczności seniorów. Jest miejscem pasji, dbałości o zdrowie oraz budowania relacji międzyludzkich stalowowolskich Seniorów. W ramach programu w roku 2025 zrealizowano zajęcia dla łącznie 41 grup, co przełożyło się na 2061 godzin zajęć. W aktywnościach tych wzięło udział 724 uczestników. Zajęcia obejmowały: warsztaty twórcze (warsztaty z fotografii, malarstwo, rękodzieło, rękodzieło artystyczne, warsztaty kulinarne, spotkanie z literaturą); zajęcia gimnastyczne (coś dla ciała i duszy, fitness, pilates, zajęcia usprawniające, zdrowy kręgosłup, nordic walking); lektoraty językowe (język włoski i język angielski) zajęcia taneczne (Ladies Solo, taniec w parach, Latino Solo, zumba, tańce integracyjne). W CAS działają również grupy artystyczne tj.: Senior Dance, Stalowowolanki, Chór Gaude Vitae, Sotto Voce i grupa teatralna CAS. Dużą popularnością cieszą się także indywidualne konsultacje

		technologiczne i kurs smartfon od podstaw. W siedzibie CAS działają liczne stowarzyszenia i kluby seniorskie, które mają ogromny wpływ na integrację i rozwój lokalnej społeczności. Stowarzyszenia, skupiające ponad 365 osób, to: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata, Stalowowolskie Stowarzyszenie Amazonka, Stowarzyszenie Gaude Vitae, Stowarzyszenie Synergia Pokoleń, Lasowiackie Stowarzyszenie Emerytów w Stalowej Woli, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (SIMP), Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miasta i Powiatu w Stalowej Woli Kluby Seniorów, zrzeszające 260 osób, to: Promyk, Jarzębinka, Hutnik, Koło Emerytów i Rencistów, Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Stalowej Woli (ZNP).
15.	Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 1	Podstawowym celem działania ŚDS Nr 1 jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi oparcia społecznego w środowisku lokalnym, pozwalającego na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych i poprawę funkcjonowania społecznego zmierzającą do usamodzielnienia, zapobieganie izolacji społecznej i umożliwienie integracji ze środowiskiem. W 2025r., spośród 61 osób objętych wsparciem ośrodka, było 25 osób w wieku senioralnym. Praca z uczestnikami opierała się na kształtowaniu lub rozwoju umiejętności kierowania własnym życiem, podejmowania decyzji, rozwiązywania problemów, uczenia się komunikacji, nowych technologii, współpracy, rozwiązywania konfliktów, spędzania czasu wolnego oraz innych umiejętności niezbędnych do osiągnięcia satysfakcji życiowej. Wymienione cele realizowane były za pomocą indywidualnych i zespołowych treningów funkcjonowania i umiejętności, innych form aktywnej pracy i treningów umiejętności społecznych. Oprócz możliwości udziału w zajęciach stanowiących ofertę domu, uczestnicy mieli także zapewniony dostęp do poradnictwa specjalistycznego: psychologicznego, prawnego, socjalnego oraz uzyskiwali profesjonalną pomoc pielęgniarzką i wsparcie w załatwianiu różnych spraw. Ponadto korzystali z dwóch posiłków, w tym gorącego obiadu. Każdy uczestnik otrzymuje indywidualną ofertę usług dostosowaną do jego

		możliwości, potrzeb i zainteresowań, odzwierciedloną w indywidualnym planie postępowania wspierająco – aktywizującego. Oprócz stałych zajęć planowych, w 2025r. uczestnicy ŚDS Nr 1 brali udział w następujących imprezach i wydarzeniach: integracyjne przeglądy twórczości artystycznej; konkurs czytelniczy; wycieczki krajoznawcze i rekreacyjne; akcje społeczne: udział w Marszu Godności Osób Niepełnosprawnych oraz udział w akcji wsparcia chorej osoby; zawody i turnieje sportowe; turnieje wiedzy; wystawy, spektakle teatralne; seanse kinowe; uroczyste obchody świąt religijnych; spotkania okolicznościowe i integracyjne. Ponadto uczestnicy korzystali z sali aktywności ruchowej; ćwiczeń grupowych; aerobiku; brali udział w rajdach rowerowych i aktywności pieszej. Trzech uczestników w wieku senioralnym ukończyło szkolenie komputerowe w ramach Akademii Cyfrowych Kompetencji, sfinansowane ze środków Unii Europejskiej.
16.	Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 2	Działalność ośrodka wsparcia w roku 2025: - XV Integracyjny Przegląd Kolęd i Jasełek w Baranowie Sandomierskim; - Wyjścia do kina Wrzos na film; - Dzień Kobiet i Mężczyzn w kawiarni Konesso; - Wyjście do Cyrku Arena; - Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych; - XVIII Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych; - Spartakiada XXIV ŚDS-ów Województwa Podkarpackiego w Świlczy; - X Konkurs Filmowy ŚDS-ów w Spiach; - Powitanie lata i 25-lecie ŚDS- w Bojanowie; - Wycieczka do Farmy Iluzji i na Pole Lawendowe; - Świętojańskie Śpiewanie ŚDS-ów w Dębicy; - VI Towarzyskie Rozgrywki Sportowe: Turniej Szachowo-Warcabowy;

		- Wyjazd na Podwolinę i do Ulanowa; - Warsztaty komputerowe dla uczestników ŚDS Nr 2; - Szlachetny Piknik „Tajemnice Błękitu pruskiego” Warsztaty fotograficzne w Wolinie; - Warsztaty fotograficzne całoroczne prowadzone przez „Kadr” dla uczestników ŚDS NR 2; - Wycieczka krajoznawcza do Zamku w Niedzicy i Spływ Dunajcem; - Turniej gier sportowych w ŚDS Nr 1 w Stalowej Woli; - Spotkanie opłatkowe dla uczestników SDS Nr 2 i ich rodzin w Oficynie Pałacowej w Charzewicach; - Warsztaty dot. „Zatrzymaj depresję” dla uczestników ŚDS Nr 2.
17.	<i>Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła</i>	Dom Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w roku 2025 udzielił pomocy w okresie zimowym dwóm młodym mężczyznom w formie noclegu oraz pomocy w formie rzeczowej: środki higieny osobistej. Osoby bezdomne otrzymali również śniadanie oraz kolację. Po otrzymaniu stosownej pomocy mężczyźni udali się w godzinach porannych do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stalowej Woli celem uzyskania dalszego wsparcia.
18.	<i>Zespół Interdyscyplinarny</i>	Jednym z głównych zadań Zespołu było m. in. budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym koordynowanie działań wszystkich służb pomocowych z terenu miasta Stalowej Woli. Zespół Interdyscyplinarny podejmował w roku 2025 szereg działań zmierzających do uświadomienia środowiska lokalnego w kwestii przeciwdziałania przemocy domowej. Zespół Interdyscyplinarny w Stalowej Woli w roku 2025 podjął działania edukujące w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Dotyczyły one zarówno mieszkańców Stalowej Woli, jak i specjalistów pracujących m.in. w tematyce przeciwdziałania przemocy domowej. Zespół Interdyscyplinarny w Stalowej Woli dokonał zamówienia publikacji Krakowskiej Akademii Profilaktyki w ramach kampanii „Reaguj na przemoc” – zamówiono 1200 ulotek oraz 500 gazetek profilaktycznych, które zostały rozdyskrebowane wśród mieszkańców Stalowej Woli za pośrednictwem instytucji działających na terenie miasta. Ponadto przeprowadzone zostały szkolenia z zakresu procedury

		„Niebieskie Karty”, skutecznego reagowania na przemoc szczególnie u dzieci. Przeszkolonych zostało około 200 przedstawicieli oświaty z przedszkoli i szkół z terenu Stalowej Woli. Wśród szkoleń jakie zostały przeprowadzone warto zaznaczyć, że w ramach szerzenia wiedzy o zjawisku przemocy wyedukowano także uczestników Klubu Integracji Społecznej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, którzy mieli możliwość uczestnictwa w warsztatach 10.03.2025r. oraz 15.09.2025r., łącznie udział wzięło około 20 osób. Dowiedzieli się oni co zrobić w sytuacji zagrożenia występowaniem przemocy domowej, jakie są możliwości prawne, mechanizmy zjawiska przemocy, gdzie uzyskać fachową pomoc, jak reagować, gdy jesteśmy świadkami wystąpienia zachowań przemocowych. Zespół Interdyscyplinarny zaangażował się we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w działania projektu oświatowego „Siła jest w równości, mądrość w różnorodności” i w roku 2025 projekt otrzymał wnioskowane dofinansowanie. W roku 2025 członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Stalowej Woli w dniach 07,08,13.10 wzięli udział w 24 – godzinnym obowiązkowym szkoleniu zrealizowanym przez Fundację Centrum Działań Profilaktycznych na zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie.
19.	<i>Stalowowski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej</i>	Jednym z celów zadania w ubiegłym roku było przeciwdziałanie skutków sytuacji kryzysowych, w tym przemocy domowej w szczególności poprzez udzielanie pomocy specjalistycznej oraz zapewnienie schronienia w hostelu. W okresie sprawozdawczym schronienia w hostelu SOWiK udzielono łącznie 35 osobom, w tym 23 osobom z Gminy Stalowa Wola. W hostelu przebywało 19 osób dorosłych oraz 16 dzieci, z czego wśród mieszkańców Gminy Stalowa Wola było 12 osób dorosłych oraz 11 dzieci. Hostel pełnił funkcję całodobowej, bezpiecznej formy wsparcia dla osób znajdujących się w sytuacjach nagłego kryzysu życiowego. Do hostelu kierowane były przede wszystkim osoby uwięzione w przemoc domową, wymagające natychmiastowego zapewnienia schronienia i ochrony, a także osoby, które utraciły możliwość zamieszkania w wyniku zdarzeń losowych, w tym pożaru mieszkania. Pobyt w hostelu SOWiK obejmował nie tylko zapewnienie tymczasowego

		miejsca zamieszkania, lecz również kompleksowe wsparcie o charakterze interwencyjnym, psychospołecznym i informacyjnym. Mieszkańcy hostelu objęci byli bieżącą opieką pracowników i terapeutów SOWiK, w ramach której udzielano pomocy w stabilizacji sytuacji emocjonalnej, diagnozie potrzeb oraz planowaniu dalszych działań zmierzających do poprawy ich sytuacji życiowej. W trakcie pobytu realizowane były indywidualne konsultacje oraz działania psychoedukacyjne, w tym udział w psychoedukacyjnej grupie hostelowej, mającej na celu wzmacnianie zasobów osobistych mieszkańców, rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze stresem i konsekwencjami doświadczonych kryzysów, a także zapobieganie powrotowi do środowisk przemocowych. W przypadku rodzin z dziećmi szczególną uwagę poświęcano zapewnieniu poczucia bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom oraz wsparciu rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania hostelowe realizowane były we współpracy z instytucjami pomocy społecznej, Policją, placówkami oświatowymi oraz innymi podmiotami systemu wsparcia, co umożliwiała skuteczne kierowanie mieszkańców do dalszych form pomocy, w tym wsparcia socjalnego, prawnego, terapeutycznego oraz mieszkaniowego. Funkcjonowanie hostelu SOWiK stanowiło istotny element lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy oraz reagowania na sytuacje kryzysowe, zapewniając osobom potrzebującym realną i natychmiastową pomoc. W okresie od stycznia do grudnia 2025 r. sesje prowadzone przez terapeutów SOWiK realizowane były w trybie ciągłym, zapewniając systematyczne i nieprzerwane wsparcie osobom doświadczającym przemocy oraz znajdującym się w sytuacjach kryzysowych. Hostel interwencyjny pozostawał przez cały okres sprawozdawczy dostępny dla mieszkańców Gminy Stalowa Wola oraz Powiatu Stalowowolskiego, stanowiąc istotny element systemu ochrony i bezpieczeństwa osób potrzebujących natychmiastowej pomocy. Istotnym efektem realizacji zadania była rozwinięta współpraca interdyscyplinarna, która znacząco wpłynęła na skuteczność podejmowanych działań pomocowych. Terapeuci SOWiK uczestniczyli łącznie w 15 grupach diagnostyczno-pomocowych organizowanych przez Zespół Interdyscyplinarny działający przy MOPS w Stalowej Woli, aktywnie włączając się w proces
--	--	--

		diagnozy sytuacji rodzinnej oraz planowania i realizacji działań pomocowych. Równolegle SOWiLK realizował szereg działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym i profilaktycznym. Obejmowały one m.in. udzielanie konsultacji specjalistycznych i poradnictwa interwencyjnego, prowadzenie działań psychoedukacyjnych dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc, a także upowszechnianie informacji na temat dostępnych form pomocy i możliwości uzyskania wsparcia. Pracownicy SOWiLK angażowali się również w działania podnoszące świadomość społeczną w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, współpracując z lokalnymi instytucjami, służbami oraz organizacjami pozarządowymi, a także uczestnicząc w inicjatywach edukacyjnych, spotkaniach informacyjnych i działaniach promujących reagowanie na przemoc oraz korzystanie z profesjonalnej pomocy. Istotnym elementem działań profilaktycznych było także spotkanie z pedagogami szkolnymi, poświęcone problematyce dokonanych prób samobójczych wśród dzieci i młodzieży. Spotkanie miało charakter roboczo-edukacyjny i koncentrowało się na analizie zgłaszanych przypadków, omówieniu czynników ryzyka, sygnałów ostrzegawczych oraz zasad właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia uczniów. W okresie sprawozdawczym SOWiLK realizował program „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, skierowany do rodziców oraz osób pełniących funkcje wychowawcze, którego celem było wzmacnianie kompetencji wychowawczych, poprawa relacji dorosły–dziecko oraz wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży. Program miał charakter profilaktyczno-edukacyjny i stanowił istotny element działań zapobiegających występowaniu przemocy w rodzinie oraz trudności wychowawczych. Realizacja „Szkoły dla Rodziców i Wychowawców” przyczyniła się do zwiększenia świadomości wychowawczej uczestników, wzmocnienia ich kompetencji rodzicielskich oraz promowania postaw opartych na dialogu, odpowiedzialności i empatii. Działanie to wpłynęło również na wzmacnianie czynników chroniących dzieci i młodzież oraz ograniczanie ryzyka występowania zachowań przemocowych i kryzysowych w środowisku rodzinnym.
--	--	---

20.	Radna Rady Miejskiej Pani Urszula Tatys	7 lutego 2025r. w Stalowej Woli w ramach finału Kampanii Stop Przemocy wobec Kobiet - Stalowa Wola 2024 organizowanej przez Panią Urszulę Tatys gościła Pani Monika Sokołowska - prawniczka, specjalistka w przedmiocie prawa rodzinnego i przemocy domowej, autorka książki „Przeciw Goliatowi”. Podczas wykładu zostały poruszone takie tematy jak: procedura „Niebieskie Karty”, o granicach przemocy, rola instytucji w przeciwdziałaniu zjawiska przemocy domowej.
21.	Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Podleśna Przystań”	W okresie od stycznia 2025 do grudnia 2025 Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza obejmowała opieką łącznie 14 wychowanków w wieku od 1 roku życia do 20 lat. Realizując swoje cele statutowe prowadzona jest stała współpraca z rodzinami wychowanków mająca na celu rozeznanie zasobów rodziny, szans na reintegrację, zwiększenie kompetencji wychowawczych oraz pomoc w przezwyciężaniu kryzysów i trudności, z którymi borykają się rodziny. W sferze opieki nad dziećmi – główne działania koncentrują się na obejmowaniu każdego dziecka kompleksowym wsparciem w zakresie zapewnienia zarówno podstawowych potrzeb, jak i objęcia indywidualnym specjalistycznym wsparciem (rehabilitacyjnym, psychologicznym, edukacyjnym) mającym na celu wyrównywanie szans. Ważnym aspektem naszej działalności jest współpraca z Ośrodkiem Adopcyjnym – PCPR w celu umożliwienia dzieciom pobytu w rodzinnych formach pieczy. W ubiegłym roku troje najmłodszych wychowanków zostało umieszczonych w rodzinach adopcyjnych. Najstarsi wychowankowie przygotowani są do usamodzielnienia, w ramach indywidualnych programów i ścisłej współpracy z instytucjami tj. PCPR, Urząd Miasta, Powiatowy Urząd Pracy i inne. Placówka organizuje wiele inicjatyw o charakterze integracyjno – społecznym i kulturalnym, w których uczestniczą zaprzyjaźnione firmy, stowarzyszenia, organizacje i instytucje współpracujące z placówką na rzecz wsparcia i rozwoju dzieci.
22.	Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stalowej Woli prowadzone są Szkoły dla Rodziców oraz Terapia Rodzicielska. Pracownicy poradni stale podnoszą swoje kwalifikacje na specjalistycznych szkoleniach. Psycholodzy uczestniczyli w regularnej superwizji, prowadzonej przez zewnętrznego superwizora.

23.	Komenda Powiatowa Policji	Współpraca instytucjonalna z wszystkimi podmiotami, które zajmują się problematyką bezdomności; stała współpraca z koordynatorami bezdomności w MOPS-ie; monitorowanie i przekazywanie do koordynatorów miejsc gromadzenia się bezdomnych; udział w spotkaniach organizowanych przez KIS. Doraźna pomoc osobom bezdomnym trafiającym do Pomieszczeń Dla Osób Zatrzymanych KPP w Stalowej Woli (przekazywanie czystej, suchej odzieży). Umieszczanie artykułów prasowych na stronie internetowej zwłaszcza w okresach jesienno – zimowych z apelem o reakcję w przypadku osób bezdomnych wymagających pomocy; nagrania telewizyjne; współpraca Posterunków Policji z lokalnymi samorządami w kwestii osób w kryzysie bezdomności. Wspólne patrole z koordynatorami ds. bezdomności z MOPS-u w okresie jesienno – zimowym oraz innymi podmiotami oraz monitorowanie miejsc przebywania. Dla seniorów w roku 2025 odbyły się zajęcia z samoobrony, warsztaty, spotkania z przedstawicielami banku, warsztaty z psychologiem Sekcji Psychologów w KWP Rzeszów, konferencja dotycząca zachowań w sytuacjach kryzysowych, w tym rodzaje alarmów oraz informacja o miejscach ukrycia z udziałem przedstawicieli Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Państwowej Straży Pożarnej oraz psychologiem policyjnym z KWP Rzeszów, działania z Rzeszowskim oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej Miejski Zakład Komunikacji, Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przeprowadzono 51 spotkań z seniorami na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa. Realizacja działań własnych pn. „Z myślą o bezpieczeństwie”, współpraca z MOPS-em Stalowa Wola oraz Centrum Aktywności Seniora, w którym działał punkt konsultacyjny dla mieszkańców w tym dla seniorów. KPP ściśle współpracowała również z placówkami oświatowymi na terenie miasta i powiatu, stowarzyszeniami, klubami seniora, z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, Wydziałem Edukacji, Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pracownicy Policji brali również udział w piknikach
-----	--------------------------------------	--

		i rodzinnych imprezach plenerowych. Dzięki współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej w Rzeszowie, Rzecznikiem Praw Dziecka, Związkiem Harcerstwa Polskiego oraz wieloma innymi instytucjami zrealizowano programy i działania profilaktyczne dla różnych grup wiekowych.
24.	<i>Miejska Biblioteka Publiczna im. M. Wańkowicza</i>	W 2025 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Stalowej Woli zrealizowała szereg inicjatyw kulturalno-edukacyjnych sprzyjających integracji społecznej. Program placówki obejmował szeroki wachlarz warsztatów plastycznych, edukacyjnych, literackich oraz konkursy dla dzieci. Instytucja zaznaczyła swoją obecność w lokalnym środowisku również poprzez współorganizację i uczestnictwo w wydarzeniach plenerowych skierowanych do rodzin. MBP organizowało stoiska na Miejskich Mikołajkach w Rozwadowie: warsztaty zakładów i mikołajów, stoiska podczas Stalove Festiwal: warsztaty biżuterii, breloków, ufoludków, zakładów do książek i eko doniczek oraz warsztaty z okazji Jarmarku Bożonarodzeniowego: tworzenie bombek i choinek. Dodatkowo biblioteka w ubiegłym roku organizowała różnego rodzaju zajęcia i warsztaty w ramach wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży (m.in.: zajęcia literackie, animacyjne, ruchowe, plastyczne, konkursy czytelnicze). W ramach strategii promowania pozytywnego wizerunku osób starszych, MBP w Stalowej Woli realizowała inicjatywy integrujące seniorów z lokalną społecznością. Kluczowe działania objęły organizację projektów międzypokoleniowych łączących seniorów z uczniami. Istotnym elementem była systematyczna współpraca z instytucjami opieki, gdzie prowadzono spotkania z głośnym czytaniem. Działania te realnie wpływają na zmianę postaw społecznych, ukazując seniorów jako osoby kreatywne i sprawcze. Seniorzy biorą także udział w spotkaniach autorskich i wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez bibliotekę, co sprzyja integracji społecznej, rozwijaniu zainteresowań oraz aktywnemu uczestnictwu w życiu kulturalnym miasta. W roku 2025 Miejska Biblioteka Publiczna podjęła działania mające na celu integrację społeczną, rozwijanie kompetencji i umiejętności seniorów: 1. Międzypokoleniowe warsztaty „W bibliotece fajnie jest” seniorów DDS+ 2. Głośne czytanie fragmentów książek i słuchowisk w DPS w Stalowej Woli 3. Spotkania biblioterapeutyczne w DDS+

		w Stalowej Woli 4. Głośne czytanie i pogadanka w Środowiskowym Domu Samopomocy Nr 2 w Stalowej Woli 5. Warsztaty „Wiszące ogrody – tworzenie kokedamy” 6. Spotkanie poetyckie „Wiersze mają głos” 7. Narodowe Czytanie 8. Spotkania autorskie z pisarzami/poetami: Maria Paszyńska, Józef Bilski, Agata Linek-Jaroszak, Grzegorz Męciński, Magdalena Sajdak, Ryszard Mścisz, Jerzy Kopeczek, Anna Appelbaim, Witold Szabłowski, Katarzyna Nowak-Szelejewska, Krzysztof Rędzio, Magda Stachula, Krzysztof Piersa, promocja almanachu Wiersze znad Sanu 9. Zaduszki literackie 10. Spotkania w ramach klubu Podróżnika #czterystronyświata 11. Spotkania w ramach Kafejki Historycznej. Biblioteka zorganizowała również spotkanie informacyjno – edukacyjne dla seniorów ze Stowarzyszenia Azymut, obejmującego prezentację usług bibliotecznych, instruktaż korzystania z agend oraz upowszechnianie informacji o bieżącej ofercie kulturalnej i zasobach cyfrowych placówki. W ubiegłym roku odbyła się także wizyta studyjna seniorów z Rozwadowskiego Klubu Seniora promującego usługi biblioteczne i zasoby informacyjne placówki, skuteczne włączenie grupy seniorów do grona aktywnych użytkowników biblioteki.
25.	Sport i Rekreacja Sp. z o.o.	W okresie trwania roku szkolnego SIR wynajmuje od godziny 20.00 halę i salę sportową dla grup w równym wieku. Są to grupy mieszane – ścieżka zdrowia, która odbywa się w poniedziałki i czwartki. Uczestnikami są panowie w wieku 65+. Dodatkowo w miarę możliwości wynajmowana jest również siłownia dla seniorów na zajęcia indywidualne oraz grupowe. Seniorzy chętnie też korzystają z pływalni – AQUAAEROBIC.
26.	Miejski Dom Kultury	W 2025 roku MDK zorganizowało 124 wydarzeń skierowanych do rodzin z dziećmi. W ramach wypoczynku zimowego i letniego Miejski Dom Kultury zorganizował : 1. Zimowe ferie dla dzieci w wieku 7-10 lat (60 uczestników). W ofercie znalazły się warsztaty tańca lasowiackiego, nowoczesnego oraz tańców latynoamerykańskich, a także warsztaty śpiewu, teatralne, rękodzielnicze, zajęcia edukacyjne związane z historią regionu, oprowadzanie po MDK, zajęcia plastyczne (rzeźby z gliny), zajęcia filmowe oraz seanse kinowe. 2. Letnie warsztaty artystyczne w MDK dla dzieci w wieku 7-10 lat (100 uczestników). 3. Kino letnie dla dzieci

	(650 uczestników). W MDK odbyło się również 88 imprez kulturalno-rozrywkowych dla dzieci i młodzieży (ok. 30 tysięcy uczestników). Z kolei zajęć twórczych 30 różnych form – stałych zespołów (zajęć) oraz okresowych tj.: Warsztaty „Lasowiacka skrzynia malowana”; Warsztaty „Nie taki pająk straszny - bożonarodzeniowe ozdoby ze słomy”; Warsztaty „Wielkanocny talerz”; Warsztaty „wielkanocny ETNO Design”; Rzemieślnicze warsztaty rodzinne (7 spotkań); Warsztaty w ramach projektu „Lasowiacka skrzynia malowana - dziedzictwo w edukacji”; Teatr „Okna”; Teatr Na Moście; Teatr „Sokół”; Teatr Emotka; Młodzieżowa Orkiestra Dęta; Chór Puellarum Cantus; Chór Cantus; Chór Dziecięcy „Mały Cantus”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Domino”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Wróbelki”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Sikorki”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Skowronki”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Kukułki”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Poziomki”; Dziecięcy Zespół Taneczny „Malinki”; Teatr Tańca „Flow”; Klub Tańca „LaVolta”; Zespół Tańca Estradowego „Mała Volta”; Mażoretki Różanki; Grupa Breakdance „Stalowy Break”; Zespół Pieśni i Tańca „Mali Lasowiaczy”; grupy uczące się gry na instrumentach, m.in.: perkusji, gitarze, pianinie, klarnecie, saksofonie, ukulele czy skrzypcach; grupy plastyczne: dziecięce, młodzieżowe; grupa modelarska. Liczba dzieci i młodzieży biorących udział w powyższych zajęciach to 3645 uczestników. W Miejskim Domu Kultury uczestniczyli również seniorzy w stałych zajęciach artystycznych – 120 osób i wydarzeniach kulturalnych – 25 tys. osób. W ubiegłym roku działało 11 stałych zespołów i grup artystycznych, których członkami są seniorzy: 1. Chór „Lasowiaczy”. 2. Kapela Lasowiacka Mieczysława Parucha. 3. Klub Tańca „ReVolta”. 4. Grupa Teatralna UTW. 5. Orkiestra Dęta. 6. Chór Kameralny. 7. Teatr lalkowy „Przytulanka”. 8. Amatorski Teatr Dramatyczny im. Józefa Żmudy. 9. Grupa plastyczna. 10. Grupa plastyczna. 11. Grupa plastyczna. Ponadto MDK wydaje bezpłatne ulotki, zaproszenia, albumy okolicznościowe przed wydarzeniami skierowanymi także do seniorów lub w ich trakcie. Promocja organizowanych wydarzeń odbywa się też w sposób tradycyjny poprzez umieszczanie plakatów i afiszy na terenie całego miasta.
--	---

27.	Muzeum Regionalne, Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego	Działalność Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli nastawiona jest prorodzinnie. W 2025 roku Muzeum zorganizowało szereg działań, imprez, oprowadzań i warsztatów na swoich ekspozycjach stałych i czasowych, które dedykowane były dla rodzin z dziećmi. Odbyły się wydarzenia okazjonalne związane z dorocznymi świętami oraz działania wokół wystaw. Organizacja stoisk warsztatowych, podczas licznych pikników rodzinnych inicjowanych przez Urząd Miasta czy stowarzyszenia dała możliwość dzieciom i młodzieży zaciśnięcia więzi z rodzicami lub opiekunami. Muzeum Regionalne w Stalowej Woli realizuje w swoich siedzibach także wydarzenia dedykowane osobom starszym. Wiele z nich daje możliwość bezpłatnego udziału. Proponowane przez nas działania to najczęściej zwiedzanie wystaw z przewodnikiem oraz wycieczki. Seniorzy biorący udział w organizowanych eventach chętnie dzielą się swoją wiedzą. Od 2021 roku Muzeum współpracuje ze Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku w Stalowej Woli, które sformalizowane zostało porozumieniem o współpracy. Pracownicy Muzeum odwiedzają członków Stowarzyszenia w Centrum Aktywności Seniora z prelekcjami i wykładami, natomiast seniorzy przychodzą do Muzeum, by zwiedzać wystawy z udziałem przewodnika. W ramach współpracy odbyły się prowadzone przez edukatorów Muzeum zajęcia warsztatowe dla seniorów. Muzeum prowadzi również dobrze rozwijającą się współpracę z Rozwadowskim Klubem Seniora, który ma swoją siedzibę w Rozwadowskim Domu Kultury „Sokół”. W RKS odbywają się wykłady pracowników Muzeum, zaś członkowie Klubu mają możliwość odwiedzać nasze wystawy. W roku 2025 Muzeum po raz kolejny przystąpiło do akcji ogólnopolskiej pn. <i>Weekend dla Seniora</i>. Wszystkie wystawy były dla seniorów bezpłatne. W minionym roku Seniorzy brali udział w wycieczkach historycznych po Stalowej Woli. Muzeum zorganizowało szereg działań, imprez, oprowadzań i warsztatów na swoich ekspozycjach stałych i czasowych, które dedykowane dla seniorów.
-----	---	--

28.	Urząd Miasta <u>Wydział Edukacji i Zdrowia</u> PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 7 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA PRZEDSZKOLE NR 10	<u>Placówki oświatowe:</u> Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli prowadziła szereg działań na rzecz dzieci i młodzieży polegających na zapobieganiu zachowaniom ryzykownym (np. uzależnieniom, agresji, przemocy, wagarom) poprzez edukację, profilaktykę oraz wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. Realizowane były programy profilaktyczne obejmujące warsztaty, zajęcia psychoedukacyjne, spotkania z pedagogiem i psychologiem oraz współpracę z rodzicami. Programy na terenie naszej szkoły były zgodne z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dodatkowo ważnym aspektem była współpraca szkoły z instytucjami lokalnymi, takimi jak Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, policja czy organizacjami pozarządowymi np. Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, które wspierały podejmowane przez pedagogów i nauczycieli działania wychowawcze i interwencyjne. W przedszkolu Nr 10 im. Marii Kownackiej w Stalowej Woli realizowano programy profilaktyczne: 1. Program „Poruszające bajki o emocjach”. 2. Program „Luba czuje”. 3. Projekt „Czuciaki w Krainie Emocji”. Zorganizowano dwa warsztaty dla Rodziców w ramach realizowanego Programu „Poruszające bajki o emocjach”. W ramach realizowanego Projektu „Czuciaki w Krainie emocji” dzieci z II grupy otrzymywały do domu materiały z zadaniami do wykonania wraz z rodzicami. Uroczystości dla rodziców przygotowane przez przedszkolaków w 2025 roku: uroczystości z okazji Dnia Rodziny; przedstawienie z okazji pożegnania przedszkola przez dzieci 6-letnie; uroczystości z okazji „pasowania na przedszkolaka; przedstawienie z okazji Dnia Niepodległości „Wolna
-----	--	---

	PRZEDSZKOLE NR 4	Polska w naszych sercach; jasełka i uroczystości Świąt Bożego Narodzenia; uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przedszkole nr 4: Podniesienie kompetencji wychowawczej rodziców poprzez: organizowanie szkoleń: program profilaktyczny „Poruszające Bajki o emocjach”; porady i konsultacje dla rodziców; poinformowanie rodziców o możliwości korzystania ze wsparcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli; udostępnianie na stronie internetowej przedszkola linków do kampanii społecznych. Udzielanie dzieciom pomocy psychologiczno – pedagogicznej w przedszkolu: zajęcia korekcyjno – kompensacyjne; zajęcia logopedyczne; zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne; zajęcia rewalidacyjne. Udział dzieci w programach profilaktycznych: - „Cukierki” – program profilaktyczny - „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - „Myję ręce, bo wiem więcej” - „Kubusiowi Przyjaciele Natury” - „Czyste powietrze wokół nas” - program autorski „Kreatywny, zdrowy i wesoły przedszkolak w najbliższym otoczeniu” - innowacja pedagogiczna „Silny umysł, zdrowe ciało, przedszkolaku ćwicz dziś śmiało” - „Moje dziecko idzie do szkoły” - program profilaktyczny „Poruszające Bajki o emocjach” - Kampania „Dzieciństwo bez przemocy” Organizowanie w przedszkolu imprez kulturalno – rozrywkowych oraz zajęć twórczych: cykliczne teatrzyki i warsztaty muzyczne; organizowanie zajęć twórczych dla dzieci, udział dzieci w konkursach plastycznych,
--	--------------------------------	--

	PRZEDSZKOLE NR 1	muzycznych, językowych i innych; udział w akcjach charytatywnych: Stalowowska paczka pomocy; piknik z okazji Dnia Dziecka; uroczystości dla rodziców, dziadków (Świąto rodziny, Dzień babci i dziadka, Jasełka, Kolędowanie). W Przedszkolu Nr 1 w 2025r. realizowano rekomendowany program profilaktyczny „Poruszające bajki o emocjach” – 10 zajęć warsztatowych z dziećmi 5-letnimi prowadzonych przez trenerów Karimba. Ponadto realizowano inne programy i działania profilaktyczne: „Program wychowawczo- profilaktyczny Przedszkola nr 1”; „Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem” również w wersji dla dzieci, których celem jest ochrona dzieci; Dzień Praw Dziecka połączony z niebieskim marszem; Czyste powietrze wokół nas”; Myję ręce bo wiem więcej”; „Gadki z gadkiem” – w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy. Dodatkowo przeprowadzono innowację pedagogiczną „Bajkowy Świat Emocji – Bajkoterapia” oraz „Czuciaki w Krainie Emocji – wspieranie rozwoju emocjonalnego dzieci”. Program „Psia lekcja” – wdrażanie do zachowania zasad bezpieczeństwa w kontakcie z psami. W celu integracji rodzin z dziećmi zorganizowano w przedszkolu: spotkania jasełkowe w każdej grupie, Dzień Babci i Dziadka, występ dla rodziców z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Warsztaty Wielkanocne, warsztaty „Jesienny stroik Zucha”; piknik rodzinny z okazji Dnia Rodziny, wycieczki z rodzicami do Gospodarstwa Agroturystycznego Osady Marianów, Magicznych Ogrodów, Wioski Appaloosa, Madejówki. Dzieci wzięły udział:  w imprezach sportowych zorganizowanych na obiekcie MOSiR w Stalowej Woli „Mikołajki na sportowo”, „Zimowa Olimpiada sportowa”;  w konkursach plastycznych, muzycznych i recytatorskich przedszkolnych i międzyprzedszkolnych;  warsztatach pszczelarskich;
--	--------------------------------	--

	✚ warsztatach świątecznych w Izbie Lasowiackiej im. Jana Puka; ✚ w zajęciach prowadzonych w ramach innowacji pedagogicznej „Dziecko badaczem i odkrywcą”; ✚ udział w teatrzykach w Filli KUL, MBP, Miejskim Domu Kultury oraz Spółdzielczym Domu Kultury: „W cyfrowej krainie”, „Historia Misia Wojtka”, „Safari”, „Bajki z sześciu stron świata”; ✚ w evencie „Wyspa Piratów” w Galerii Vivo; ✚ w wycieczce na Święto Wojsk Inżynieryjnych w Jednostce Wojskowej w Nisku; ✚ wycieczce do Muzeum Regionalnego – warsztaty dotyczące zwyczajów i tradycji ludowych; ✚ IV Maratonie Czytania Bajek w MBP; ✚ w projekcie czytelniczym „Mały miś w świecie wielkiej literatury”; ✚ w warsztatach realizowanych w ramach programu „Lasowiacka Skrzynia Malowana”; Udział w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” – która ma na celu zwiększenie świadomości dzieci, rodziców i społeczności lokalnej na temat problemu przemocy wobec najmłodszych. <u>Promując zdrowie i zdrowy styl życia zorganizowano:</u> - konkurs plastyczny „Aktywnie z Babcią i Dziadkiem”; - warsztaty prowadzone przez logopedę z PPP – „Oddychamy nosem przez cały rok”; - Rodzinny turniej piłkarski „Razem dla Wiktorii”. We współpracy ze Stacją Sanitarно –Epidemiologiczną zrealizowano Ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Myję ręce, bo wiem więcej”, „Czyste powietrze wokół nas”. Zrealizowano również ogólnopolski program edukacyjny „Przedszkole Bez Owsików”, a także spotkanie z ratownikiem medycznym. W przedszkolu prowadzone jest przez psychologa i pedagoga specjalnego poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne.
--	---

	PRZEDSZKOLE NR 7	Działania psychologa i pedagoga specjalnego (TUS, profilaktyka i poradnictwo) 1.Prowadzenie Treningu Umiejętności Społecznych. Działania profilaktyczne i edukacyjne: 1. Zajęcia profilaktyczno-edukacyjne „Jesteśmy wyjątkowi – Zespół Downa i kolorowe skarpetki”. 2. Zajęcia „Każdy z nas jest wyjątkowy” (Światowy Dzień Świadomości Autyzmu). 3. „Mam prawo powiedzieć STOP”. 4. „Ręce służą do pomagania”. 5. Akcja profilaktyczno-wychowawcza „Tydzień budowania relacji”. 6. Zajęcia „W świecie emocji”. 7. Program „Luba czuje”. 8. Zajęcia „Poruszające bajki o emocjach” we współpracy z Urzędem Miasta. Poradnictwo psychologa i pedagoga specjalnego: 1. Prowadzenie konsultacji indywidualnych o charakterze psychoedukacyjnym i wspierającym. 2. Spotkania realizowane przez psychologa i pedagoga specjalnego z udziałem wychowawców, co umożliwiało kompleksowe spojrzenie na sytuację dziecka w środowisku domowym i przedszkolnym. Imprezy kulturalno-rozrywkowe: „Mikołaj na sportowo”; warsztaty bożonarodzeniowe; wycieczka do Nowej Dęby – Fabryka Bombek; wyjazd do gospodarstwa agroturystycznego „Madejówka”; wycieczka do Centrum Wikliniarstwa; warsztaty rytmiczno-taneczne; wycieczka do Rzeszowa-Jasionki; wycieczka do Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza; teatr kukiełkowy w MDK; występ cyrkowy; wycieczka ekologiczna do rupieciarni; warsztaty „Wielkanocny talerz”. Zajęcia twórcze i artystyczne:
--	--------------------------------	---

	PRZEDSZKOLE NR 15	„Wielkanocny zajączek” – konkurs międzyprzedszkolny w VIVO; odwiedziny w Państwowej Szkole Muzycznej; teatrzyk „Wiosna”; teatrzyk „Przyjaciele z Bullerbyn”; teatrzyk „Historia Misia Wojtka”. W Przedszkolu Nr 15 w Stalowej Woli realizowane są działania ukierunkowane na wzmacnianie kompetencji rodzicielskich dorosłych członków rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczej i wychowawczej. Placówka, stawia na ścisłą współpracę z rodzicami jako kluczowy element wspierania rozwoju dziecka. Działalność przedszkola w tym obszarze polegała na systematycznym wspieraniu rodziców poprzez: organizowanie spotkań i konsultacji indywidualnych z nauczycielami oraz specjalistami; prowadzenie warsztatów i prelekcji rodziców (o rozwoju dziecka, metodach wychowawczych); prowadzenie prelekcji przez psychologa – „Inteligencja emocjonalna a powodzenie w szkole”; udzielanie porad pedagogicznych; upowszechnianie materiałów edukacyjnych z zakresu opieki i wychowania, pedagogizacja rodziców; obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka i udział w Podkarpackim Niebieskim Marszu; realizacja programów profilaktycznych – „Luba czuje”: „Tydzień budowania relacji”, „Czuciaki z Krainy Emocji”, kampanię „Dzieciństwo bez przemocy”; spotkania dla rodziców w ramach programów profilaktycznych „Luba czuje”, „Poruszające bajki o emocjach”; realizacja programu profilaktycznego dla dzieci „Cukierki”; przygotowanie kącika dla rodziców na tablicy informacyjnej „Standardy ochrony przed krzywdzeniem”; zachęcanie rodziców wraz z dziećmi do włączania się w akcje charytatywne, takich jak: Góra Grosza, Aniołkowe Granie, Stalowowolska paczka pomocy; obchody Dnia bezpiecznego Internetu; realizacja ogólnopolskiego projektu „Szkoła dostępna dla wszystkich” jako wsparcie dzieci i rodziców; przeprowadzenie interwencji w ramach realizacji ww. projektu; włączanie rodziców w życie przedszkola.
--	---------------------------------	--

	PRZEDSZKOLE NR 2	W roku 2025, psycholog i pedagog specjalny prowadzili zajęcia z TUS. Celem zajęć było wspieranie rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych, w szczególności w obszarze radzenia sobie z trudnymi emocjami, właściwego reagowania w sytuacjach stresowych oraz rozwiązywania konfliktów. Z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa zorganizowano zajęcia profilaktyczno-edukacyjne pod hasłem „Jesteśmy wyjątkowi – Zespół Downa i kolorowe skarpetki”. Celem tych zajęć było zwiększenie świadomości na temat zespołu Downa, rozwijanie empatii oraz promowanie akceptacji różnorodności. Ponadto, w związku ze Światowym Dniem Świadomości Autyzmu przeprowadzono zajęcia pt. „Każdy z nas jest wyjątkowy”. Miały one na celu kształtowanie postawy akceptacji i empatii, uwrażliwianie dzieci na różnorodność wśród rówieśników, a także budowanie poczucia wspólnoty i zrozumienia, że mimo różnic wszyscy jesteśmy tak samo ważni i wyjątkowi. Psycholog we współpracy z pedagogiem specjalnym i wychowawcami przeprowadzili akcję profilaktyczno-wychowawczą „Tydzień budowania relacji”, obejmującą wszystkie dzieci przedszkola. W ramach działań wychowawczych nauczyciele Przedszkola realizowali cykliczny program „Luba czuje” oraz zajęcia z inicjatywy Urzędu Miasta w Stalowej Woli pt. „ Poruszające bajki o emocjach”. Jeden z wychowawców zrealizował również zajęcia pt. „Gatki – program wzmacniający bezpieczeństwo dzieci”. Wprowadzono również innowację pedagogiczną „Nazywam, rozpoznaję i akceptuję emocje”. Psycholog i pedagog specjalny przeprowadzili liczne spotkania z rodzicami. Spotkania miały głównie charakter psychoedukacyjny i wspierający. Omawiano m.in. wpływ sytuacji rodzinnej na emocje, zachowania i funkcjonowanie dziecka w przedszkolu; sposoby wspierania dzieci w radzeniu sobie z trudnymi emocjami; metody wychowawcze pozwalające na stawianie dziecku jasnych granic; spotkanie z policjantem nt. „Bezpieczny przedszkolak. Imprezy kulturalno-rozrywkowe dla dzieci zorganizowane w 2025 roku to m.in.: Karnawał w świecie bajek; Światowy dzień śniegu; Dzień dinozaura; Święto Rodziców; Święto Polskiej Flagi; Światowy dzień ziemi; Dzień bezpiecznego Internetu; Powitanie wiosny, pożegnanie zimy; Piknik z okazji Dnia Dziecka. Zajęcia twórcze prowadzone w ubiegłym roku:
--	-------------------------	--

		Warsztaty Bożonarodzeniowe, konkurs fotograficzny pt. „Jesienna perła regionu”, Warsztaty Wielkanocne, „Mali artyści”.
29.	Powiat stalowowolski <u>Wydział Edukacji</u> I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI	<u>Placówki oświatowe:</u> I LO im. KEN prowadzi klasy ogólnokształcące przygotowując uczniów do egzaminu maturalnego. W roku 2025 roku uczniowie brali udział w różnorodnych projektach i inicjatywach edukacyjnych, które rozwijają kompetencje praktyczne i społeczne. Działalność szkoły w roku sprawozdawczym koncentrowała się na realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z podstawą programową oraz statutem szkoły. Uczniowie uczestniczyli w debatach publicznych, akcjach charytatywnych i zdrowotnych. Liceum zapewniło uczniom wszechstronny rozwój intelektualny, społeczny i emocjonalny. W ramach konsultacji psychologicznych i wychowawczych rodzice otrzymali wsparcie w rozwiązaniu trudnej sytuacji rodzicielskiej, wskazówki dotyczące możliwych form działania korzystne dla rodziców i dziecka rozwiązania trudnej sytuacji. Realizacja programu odbywała się w ramach codziennych zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz opiekuńczych prowadzonych w szkole podczas godzin wychowawczych przez wychowawców, pedagoga, psychologa; zajęć szkolnych prowadzonych przez pedagoga, psychologa; spotkań z przedstawicielami policji i służby zdrowia, mającymi na celu informowanie uczniów o szkodliwości używek i innych zachowaniach ryzykownych. Organizacja regularnych zajęć edukacyjnych dotyczących zdrowego stylu życia, żywienia, higieny osobistej i profilaktyki chorób. Koncentracja na wspieraniu uczniów w radzeniu sobie z obciążeniami edukacyjnymi, rozwijaniu pozytywnej samooceny i kształtowaniu prawidłowych relacji rówieśniczych. Realizacja działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej przez nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych.

		<u>Poradnictwo psychologiczne dla dzieci i młodzieży:</u> ✚ pomoc psychologiczna w sytuacji depresji, kryzysu, trudnych doświadczeń życiowych i wyzwań codzienności, zaburzeń osobowości, problemów z poczuciem własnej wartości, w napadach lęku i paniki, z doświadczeniem traumy; ✚ rozwiązywanie problemów wychowawczych z dziećmi i młodzieżą (problemy z nauką, zachowaniami agresywnymi, stawianiem i utrzymywaniem granic, poprawa komunikacji dorosły-nastolatek); ✚ pracę z zespołem klasowym i rozwiązywanie konfliktów, budowanie relacji interpersonalnych; ✚ radzenie sobie z przewlekłym stresem oraz trudnymi emocjami; ✚ pracę z uzależnieniami i współuzależnieniem, w tym uzależnienia behawioralne m.in. od komputera i telefonu; ✚ wsparcie edukacyjno-wychowawcze dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ich rodziców i nauczycieli; ✚ wsparcie dydaktyczno-metodyczne dla nauczycieli przedmiotowych; ✚ pomoc psychologiczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych w języku ukraińskim. <u>Poradnictwo pedagogiczne świadczone na rzecz dzieci i młodzieży:</u> Współpraca przy zapewnieniu uczniom odpowiednich form wsparcia w postaci dodatkowych zajęć wskazanych w opiniach, orzeczeniach lub według potrzeb ucznia. Zwoływanie i uczestniczenie w spotkaniach Zespołów Nauczycieli dla uczniów, mających opinie, orzeczenie lub mających inne problemy, wymagające konsultacji nauczycieli. Monitorowanie postępów uczniów w nauce i ich rozwoju społeczno- emocjonalnego. <u>Współpraca z instytucjami wspierającymi uczniów:</u> Domem Dziecka, w którym przebywają uczniowie; SOWiKiem odnośnie rozwiązywania trudnych sytuacji uczniów; Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną; KPP
--	--	---

	ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3 IM. KRÓLA JANA III SOBIESKIEGO	odnośnie konkretnych uczniów; Sądem rodzinnym i kuratorami rodzinnymi, wymiana informacji dotyczącej uczniów, ich rodziny; MOPS w Stalowej Woli dotycząca przemocy domowej; PCPR w Stalowej Woli dotycząca opieki zastępczej nad uczniami. <u>Działania profilaktyczne w 2025 roku:</u> przeprowadzono diagnozę potrzeb i problemów w środowisku szkolnym (ankiety w formularzach Google skierowane do uczniów, rodziców, nauczycieli); przeprowadzono rozmowy wychowawcze w grupach oraz indywidualnie; prowadzono warsztaty profilaktyczne w zespołach klasowych; przeprowadzono lekcję profilaktyczną z zakresu profilaktyki uzależnień, cyberprzemocy, niewłaściwych zachowań w grupie i sposobów zapobiegania im, wzajemne relacje uczniów w klasie, kultura osobista i kultura słowa w klasie, w szkole, w miejscach publicznych; przeprowadzono warsztaty nt: „uzależnień”; przeprowadzono zajęcia rozwijające kompetencje społeczne i emocjonalne; zorganizowano prelekcje dla uczniów i rodziców na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich__prowadzone przez przedstawiciela KPP Stalowa Wola; zagospodarowano czas wolny dla uczniów w formie zawodów sportowych: tenis stołowy, szachy, siatkówka. W roku sprawozdawczym zorganizowano działania w ramach projektu pilotażowego pt. Wsparcie rówieśnicze w zakresie zdrowia psychicznego młodzieży (peer support), dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, Priorytet FERS.05 Innowacje społeczne. Projekt jest realizowany przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w partnerstwie z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Fundacją „Instytut Edukacji Pozytywnej”. Cel projektu to stworzenie i przetestowanie rozwiązań metody wsparcia dla uczniów i uczennic w kryzysach psychicznych, opartej na pomocy rówieśniczej, tzw. Metodzie Peer Support, która następnie będzie mogła być wprowadzona systemowo do polskich szkół ponadpodstawowych .Metoda Peer Support wychodzi naprzeciw potrzebom emocjonalnym młodych ludzi, proponując rozwiązanie oparte na naturalnym zasobie środowiska uczniowskiego – tj. relacjach rówieśniczych.
--	--	---

	CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ	Jej główne założenie opiera się na idei, że uczniowie i uczennice mogą pełnić istotną rolę w procesie wzajemnego wsparcia, szczególnie gdy łączy ich podobne doświadczenie rozwojowe oraz zbliżony kontekst życiowy. To zorganizowana forma pomocy emocjonalnej, udzielanej przez uczniów i uczennice swoim rówieśnikom w sytuacjach trudnych, stresujących lub wymagających wsparcia społecznego. Jest to również skuteczna metoda budowania relacji, wzmacniania kompetencji społecznych i poprawy klimatu oraz atmosfery w szkole. Program edukacyjny - ARS , czyli jak dbać o miłość. Cel programu to jest ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie. Działania podejmowane w ramach programu to: prowadzenie zajęć wychowawczych i edukacyjnych z wykorzystaniem przygotowanych scenariuszy oraz materiałów dydaktycznych. Podczas zajęć poruszane były m.in. tematy związane z rozpoznawaniem i wyrażaniem emocji, budowaniem poczucia własnej wartości, higieną cyfrową oraz bezpieczeństwem w relacjach rówieśniczych. W 2025 roku Centrum Edukacji Zawodowej realizowało działania ukierunkowane na wspieranie rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem rodziców oraz uczniów. Podejmowane inicjatywy miały na celu wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców, rozwój społeczno-emocjonalny dzieci i młodzieży oraz budowanie spójnej współpracy pomiędzy rodziną, szkołą i środowiskiem lokalnym. Główne cele działalności CEZ w 2025 roku obejmowały: wspieranie rodziców w procesie wychowawczym i edukacyjnym; rozwijanie kompetencji emocjonalnych, społecznych i edukacyjnych uczniów; zapobieganie problemom wychowawczym, edukacyjnym i kryzysom rodzinnym; wzmacnianie więzi rodzinnych oraz poczucia odpowiedzialności za rozwój dziecka; promocję zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. W ramach wsparcia rodziców CEZ w 2025 roku prowadziło:
--	--	---

		spotkania informacyjno-konsultacyjne dotyczące rozwoju dziecka, trudności szkolnych oraz wyzwań okresu dorastania; indywidualne konsultacje z pedagogiem specjalnym oraz pedagogiem i psychologiem szkolnym; kampanie/działania edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa dzieci w środowisku cyfrowym oraz profilaktyki uzależnień. Działania podejmowane na rzecz uczniów obejmowały: zajęcia rozwijające kompetencje komunikacyjne, społeczne i emocjonalne; warsztaty profilaktyczne dotyczące radzenia sobie ze stresem, presją rówieśniczą oraz budowania poczucia własnej wartości; wsparcie uczniów doświadczających trudności edukacyjnych, emocjonalnych, materialnych i innych; zajęcia integracyjne sprzyjające budowaniu relacji rówieśniczych oraz klimatu bezpieczeństwa w grupie; warsztaty profilaktyczno-edukacyjne z udziałem Andrzeja Sowy „Koguta” – byłego muzyka i osoby uzależnionej, który poprzez osobiste świadectwo życia z uzależnieniem i procesu nawrócenia uświadamiał młodzieży zagrożenia wynikające z sięgania po substancje psychoaktywne oraz promował postawy odpowiedzialności za własne zdrowie i wybory życiowe; szkolny konkurs poświęcony tematyce zdrowia psychicznego, którego celem było zwiększenie świadomości uczniów, przełamywanie stereotypów oraz promowanie działań wspierających dobrostan psychiczny; realizacja szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego; spotkania profilaktyczne pod względem zachowań ryzykownych z policjantem; interwencje kryzysowe w sprawie uczniów z podejrzeniem depresji, zachowaniami suicydalnymi, z myślami samobójczymi, próbami samobójczymi oraz wspieranie uczniów, którzy byli znajomymi osób zmarłych w wyniku samobójstwa; wsparcie uczniów po sytuacji kryzysowej – konsultacje/rozmowy wspierające; realizacja Programu Wsparcie Rówieśnicze Ratuje Życie (program realizowany w poszczególnych klasach na godzinach wychowawczych); realizacja Programu Profilaktycznego „Godzina dla młodych Główn”; realizacja autorskiego Programu CEZ z zakresu zdrowia psychicznego pt. „Wypalenie zawodowe nauczycieli i trening uważności”, skierowanego do kadry pedagogicznej i uczniów, mającego na celu przeciwdziałanie przeciążeniu psychicznemu, wzmacnianie odporności emocjonalnej oraz promowanie uważności jako narzędzia dbania
--	--	---

	ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 6 SPECJALNYCH	o dobrostan psychiczny; realizacja szkolnego Programu Poprawy Frekwencji; realizacja programu ERASMUS+; Dzień Bezpiecznego Internetu; warsztaty i zajęcia z klasami: -zajęcia o asertywności, radzeniu sobie ze stresem, kryzysem, dbaniem o swój dobrostan, - „Stop przemocy” – warsztaty profilaktyczne. Działania profilaktyczne i wychowawcze dedykowane całej społeczności szkolnej we współpracy z różnymi organizacjami pozaszkolnymi: 1) Udział w Kampanii Dzieciństwo Bez Przemocy 2) Udział w Stalowowskiej Paczce Pomocy 3) Szkolny Koncert Charytatywny 4) Udział w akacjach związanych z profilaktyką raka piersi 5) Psychoedukacja na temat depresji zachowań ryzykownych. CEZ w 2025 roku współpracowało z placówkami oświatowymi, instytucjami pomocowymi oraz organizacjami społecznymi. Współpraca ta umożliwiła koordynację działań pomocowych na rzecz rodzin, wymianę doświadczeń i dobrych praktyk, realizację wspólnych inicjatyw edukacyjnych i profilaktycznych, skuteczniejsze docieranie z ofertą wsparcia do rodzin potrzebujących pomocy. Zrealizowane w 2025 roku działania przyczyniły się do: podniesienia kompetencji wychowawczych rodziców, poprawy funkcjonowania uczniów w środowisku szkolnym i pozaszkolnym, zwiększenia świadomości znaczenia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, wzmocnienia współpracy pomiędzy rodziną, szkołą i instytucjami wspierającymi. Zespół Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli to placówka edukacyjna, oferująca kształcenie, rewalidację i opiekę uczniom z niepełnosprawnościami. Wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów i ich rodziców szkoła uczestniczy w różnych projektach i stara się o pozyskanie funduszy na efektywną działalność i rozwój. W powyższej szkole wszystkie oddziaływania związane z udzielaniem pomocy i wsparcia uwzględniają potrzeby rodziców i ich dzieci. W sytuacji przekraczającej możliwości szkoły wynikającej z przepisów prawa, rodzice otrzymują rzetelne informacje o instytucjach świadczących usługi doradcze, poradnicze, pomocowe.
--	---	--

	CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO	Działania CKZiU mające na celu wspieranie imprez adresowanych do rodzin z dziećmi: 1. Włączanie się w organizację pikników rodzinnych, sprzyjających integracji, współpracy oraz budowaniu pozytywnych relacji rodzinnych: maj 2025 r. – włączenie się CKZiU w akcję Szkolny Piknik Rodzinny organizowaną przez Publiczną Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli. Słuchacze kształcący się w zawodach fryzjer i technik usług kosmetycznych wraz z nauczycielami wyczarowywali dzieciom fantazyjne i kolorowe fryzury. czerwiec 2025 r. – pomoc CKZiU przy organizacji Dnia Rodziny w Społecznej Szkole Podstawowej w Stalowej Woli. Słuchacze KKZ w zawodzie fryzjer oraz Szkoły Policealnej w zawodzie technik usług kosmetycznych wraz z nauczycielami zawodu zadbały również o wyjątkowe atrakcje dla dzieci: wplatały kolorowe warkoczki, malowały włosy sprayem i twarze w fantazyjne wzory. 2. Organizacja warsztatów kulinarnych w CKZiU dla rodziców i dzieci, których celem było wspieranie więzi rodzinnych poprzez wspólne działanie, naukę i aktywne spędzanie czasu. czerwiec 2025 r. – zorganizowanie na pracowni gastronomicznej w CKZiU warsztatów kulinarnych z okazji Dnia Dziecka. Do CKZiU zaprosiliśmy dzieci na wyjątkowe warsztaty kulinarne „Burgery”. Warsztaty kulinarne miały charakter działania integracyjnego, umożliwiły wspólną aktywność dzieci oraz słuchaczy kształcących się na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. 3. Włączenia się CKZiU w akcję „Weekend dla Zdrowia” organizowaną przez Powiat Stalowowolski. Celem było wsparcie wydarzenia skierowanego do mieszkańców, w tym do rodzin z dziećmi poprzez promowanie zdrowego stylu życia, zdrowych nawyków żywieniowych oraz prozdrowotnych form dbania o zdrowie i higienę w atrakcyjnej, rodzinnej formule. wrzesień 2025r – słuchacze wraz z nauczycielami przygotowali dwa wyjątkowe akcenty:
--	---	---

		a) zdrowe jedzenie – przekąski i potrawy oparte na świeżych, naturalnych składnikach, b) mydélka naturalne – własnoręcznie wykonane, pachnące i przyjazne dla skóry produkty.
30.	Noclegowania Całodobowa dla Bezdomnych Mężczyzn im. św. Brata Alberta	Mieszkańcy Noclegowni w czasie pobytu w placówce otrzymują całodobowe wyżywienie, jeśli zachodzi konieczność (środki czystości, bieliznę osobistą, odzież). Wszystkie czynności związane z funkcjonowaniem Noclegowni (utrzymanie porządku w placówce, pomoc w przygotowaniu posiłków, proste prace remontowe) wykonują sami mieszkańcy. W Noclegowni pełnił dyżur psycholog i terapeuta uzależnień. Mieszkańcy pałcówki mieli również bezpłatny dostęp do lekarza rodzinnego oraz specjalisty. Od 03.09.2025 do 31.12.2025 Noclegownia z powodu remontu budynku przy ul. Jaśminowej 2 tymczasowo została przeniesiona do Akademika KUL przy ul. Ofiar Katynia 6. W 2025 roku Noclegownia realizowała 1 projekt pn. „Świadczenie usług socjalnych dla osób bezdomnych”. Projekt realizowany był ze środków finansowych Gminy Stalowa Wola oraz środków Noclegowni jako wkład własny. Najwięcej osób bezdomnych przebywających w noclegowni w ubiegłym roku to kawalerowie w wieku 41-50 lat z wykształceniem średnim i podstawowym. Po opuszczeniu Zakładu Karnego w 2025 roku w Noclegowni zamieszkało 6 osób.
31.	Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o.	Liczba działań wspierających lokalnych przedsiębiorców w 2025 roku: 1. Możliwość wynajmu sal szkoleniowych i konferencyjnych, usługa coworkingu. 2. Wynajem pomieszczeń biurowych, powierzchni produkcyjnych (łącznie 177 firm stalowowolskich). 3. Współorganizacja wydarzeń wspierających przedsiębiorców (śniadania biznesowe, spotkania startupowe). W 2025 roku MZK zarejestrowało 14 nowych umów na wynajem lokali na biura. Byli to głównie mikro i makro przedsiębiorcy. Na koniec 2025 roku – 89 firm zarejestrowanych było na usłudze Wirtualne Biuro z adresem rejestracji firmy Kwiatkowskiego 9, Stalowa Wola.
32.	Stowarzyszenie Szansa Ośrodek Rehabilitacji	Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA prowadzi NZOZ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych, WTZ i Terapeutyczny Punkt Przedszkolny.

	<i>Dzieci Niepełnosprawnych</i>	Wszystkie działania placówek były skierowane na zaspokojenie potrzeb dzieci i osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zdrowotnej, społecznej i zawodowej. Ponadto działalność w 2025r. obejmowała: 1.Rehabilitację dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego. 2.Realizację obowiązku szkolnego w placówce rewalidacyjno – wychowawczej dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami – 20 wychowanków: prowadzenie TPP – 16 wychowanków; prowadzenie programu wczesnego wspomagania rozwoju dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych w wieku od momentu stwierdzenia niepełnosprawności do rozpoczęcia edukacji szkolnej - 98 dzieci. 3.Realizację zadania zleconego w ramach art. 36 ustawy z dnia 27.08.1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych finansowanego ze środków PFRON. Dwuletni projekt. Liczba uczestników w projekcie to 36 dzieci. Dzieci wieku od 1 do 16 roku życia. W ramach zadania realizowane były: grupowe zajęcia: logorytmiki, treningu umiejętności społecznych, dogoterapii, psychomotoryki, sensoplastyki i zajęcia ruchu rozwijanego wg Weroniki Sherbore. 4. Organizowanie imprez dla dzieci niepełnosprawnych i rodziców w NZOZ Ośrodka Rehabilitacji - Dzień Dziecka, warsztaty FIKAJ Z KOZIOŁKIEM MATOŁKIEM i zwiedzanie wystawy Adolfa Karpińskiego, uroczyste zakończenie roku szkolny i rozpoczęcie nowy, pikniki wakacyjne, uroczyste odśpiewanie Hymnu z okazji Święta 11 listopada, warsztaty edukacyjno – terapeutyczne „ODLOTOWE POKAZY Z SOWAMI”, Andrzejki, Spotkanie z Mikołajami Stalówki, bożonarodzeniowe warsztaty z rodzicami, Jasełka, świąteczna sesja zdjęciowa, bal karnawałowy, wyjścia do kina Wrzos, wyjścia na do Muzeum Regionalnego, Biblioteki Miejskiej, Miejskiego i Spółdzielczego Domu Kultury, „święta nie święta” – dzień kropki, dzień wcześniaka, dzień osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, dzień autyzmu.
33.	<i>Świetlica środowiskowa Promyczek</i>	W 2025 roku Placówka Wsparcia Dziennego „Promyczek” w Stalowej Woli realizowała zadania opiekuńcze, wychowawcze, edukacyjne na rzecz dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat, zamieszkałych na terenie Gminy

		Stalowa Wola, w szczególności pochodzących z rodzin dotkniętych problemami społecznymi, w tym uzależnieniami i przemocą. Placówka obejmowała wsparciem grupę do 30 uczestników. Świetlica funkcjonowała od poniedziałku do piątku, zapewniając bezpieczne miejsce pobytu po zajęciach szkolnych. W ramach działalności prowadzono pomoc w nauce i nadrobianiu zaległości szkolnych, kształtowano systematyczność oraz motywację do nauki. Organizowano zajęcia rozwijające zainteresowania i umiejętności dzieci i młodzieży, w tym zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, kulinarne oraz edukacyjno-kulturalne. Uczestnikom zapewniano również podwieczorki oraz możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego, w tym na świeżym powietrzu. Istotnym elementem pracy placówki była systematyczna praca wychowawcza i profilaktyczna, ukierunkowana na kształtowanie właściwych postaw społecznych, rozwijanie umiejętności komunikacji interpersonalnej, radzenia sobie z emocjami oraz bezpiecznego rozwiązywania konfliktów. Prowadzono działania wspierające harmonijny rozwój psychofizyczny dzieci, promujące zdrowy i bezpieczny styl życia oraz profilaktykę uzależnień, przemocy i zachowań ryzykownych. Placówka realizowała również działania integrujące uczestników ze środowiskiem lokalnym, w tym jednodniowa wycieczka o charakterze edukacyjno-historycznym, sprzyjająca kształtowaniu postaw patriotycznych i społecznych. Prowadzona była współpraca z rodzicami, opiekunami, szkołami oraz specjalistami, co umożliwiało kompleksowe wsparcie dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.
34.	Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział Terenowy w Stalowej Woli	Stowarzyszenie skupia rodziców dzieci z autyzmem oraz z dysfunkcjami pokrewnymi. W roku 2025 odbyły się dwa szkolenia organizowane przez KTA: 1. „Co robić, żeby dzieci nas słuchały. Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami.” – w szkoleniu uczestniczyło 45 osób. 2. „Bezpieczne ramy, stabilne relacje. O stawianiu granic w rodzinie.” – 21 osób. W ubiegłym roku odbyły się również cztery wykłady dla rodziców, prowadzone przez terapeutów z Przedszkola „Ene-Due-Rabe”:

		1. „Jak zachęcić dziecko do aktywności fizycznej z rodzicem, ćwiczenia ogólnorozwojowe dla każdego.” 2. „Jak radzić sobie z poczuciem przeciążenia i frustracji. Jak tłumaczyć autyzm innym członkom rodziny.” 3. „Seksualność u młodzieży w spectrum.” 4. „Redukowanie komunikacyjnych barier w celu uzyskania wystarczającej wiedzy i umiejętności komunikacyjnych. Obawy towarzyszące rodzicom i odnajdywanie efektywnych sposobów pomocy.” Zorganizowane zostały Grupy Wsparcia (10 spotkań) prowadzone przez rodziców ze Stowarzyszenia, polegające na rozmowach z rodzicami osób z ASD spoza Stowarzyszenia. W roku 2025 odbyły się konsultacje z komunikacji alternatywnej i wspierającej z AAC (6 spotkań) oraz konsultacje o tematyce socjoterapii i terapii taktylnej (6 spotkań). Ponadto organizowany był także dwudniowy wyjazd integracyjno- wychowawczy – Ziemia Przemyska, w którym uczestniczyło 32 osoby (dzieci ze spectrum autyzmu z najbliższymi). Dodatkowo prowadzone były zajęcia z hipoterapii na terenie Stajni „BAJKA” w Kępie Zaleszańskim, zajęcia „LEGO” –CAMPUS Naukowy Zawrót Głowy oraz wyjścia do kina Helios.
35.	Fundacja Szeptus	W roku 2025 Fundacja zrealizowała: 1. Inicjatywę pn. „Punkt Oparcia -Przestrzeń wsparcia psychologicznego”. Celem inicjatywy było zapewnienie profesjonalnego wsparcia psychologicznego osobom chorym, ich bliskim oraz osobom przeżywającym kryzys po stracie w tym żałobę, próbę samobójczą bliskiej osoby czy śmierć nagłą i niespodziewaną. Projekt odpowiadał na pilną potrzebę skrócenia czasu oczekiwania na pomoc psychologiczną i zapewnia wsparcie w kluczowym, często najtrudniejszym momencie życia. Projekt obejmował zorganizowanie indywidualnej terapii psychologicznej. Inicjatywa realizowana była stacjonarnie w Stalowej Woli w gabinecie terapeutycznym. Odbiorcami wsparcia były osoby w żałobie po śmierci bliskiej osoby, przeżywające stratę lub kryzys psychiczny, osoby ciężko chore i ich rodziny oraz zagrożone wykluczeniem społecznym w wyniku przeżywanej traumy.

		2. Konferencję pn. „Moc Profilaktyki i Wsparcia”. Celem wydarzenia było wzmocnienie odporności społecznej mieszkańców poprzez zwiększenie dostępu do wiedzy, umiejętności i bezpiecznego otoczenia instytucjonalnego poprzez zwiększenie świadomości na temat profilaktyki raka jelita grubego i opieki paliatywno-hospicyjnej, rozwój kompetencji społecznych i ratowniczych (warsztaty RKO) oraz budowanie odporności na zagrożenia wynikające z dezinformacji. Inicjatywa pod nazwą „Organizacja konferencji: Moc Profilaktyki i Wsparcia” zrealizowana została w ramach projektu „Podkarpacka Moc Małych Społeczności” dofinansowanego ze środków Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych „Moc Małych Społeczności” – Priorytet 3. Regionalnymi Operatorami Projektu są: Fundacja Przestrzeń Lokalna, Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”.
36.	Klub Seniora Promyk	W roku 2025 w Klubie funkcjonowało około 50 osób. Dwa razy w miesiącu członkowie spotykają się w CAS. Klub odwiedzają różne osoby z ciekawymi prelekcjami, a też i klubowicze we własnym zakresie przygotowują okolicznościowe scenki (z okazji Dnia Kobiet, Mężczyzn, Jesieni, Świąt). Klub obchodzi „tłusty czwartek”, „walentynki”, Mikołaja. Wieloletnią tradycją jest, że po 1 listopada klubowicze odwiedzają groby swoich kolegów i koleżanek. W 2025 roku odbyły się prelekcje dietetyczki, O Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej. Gościnnie odwiedziła Klub emerytowana nauczycielka języka polskiego Pani Krystyna Brzozowska. Wśród klubowiczów są też osoby, które grają w rummikuba i każde spotkanie nawet przypadkowe jest okazją do „ćwiczenia umysłu”. Zorganizowany był: 1. Wyjazd edukacyjny do Bielin i Ulanowa, i rekreacyjny do Ustki dla klubowiczów i innych chętnych. 2. Spotkanie integracyjne na Błoniach stalowowolskich. 3. Wspólne wyjście do kina i na dwa spektakle do Miejskiego Domu Kultury. 4. Opłatek z okazji Bożego Narodzenia z przygotowanymi Jasełkami. 5. Zabawa Walentynowa, Dzień Kobiet i Andrzejk.

		Klub ma na Facebooku swoją stronę ogólnodostępną Klub Seniora Promyk i grupę zamkniętą: Promyki, która służy do bieżącego komunikowania o wszystkich bieżących sprawach (łącznie z informacjami o zdarzeniach kulturalnych w mieście, które mogą zainteresować klubowiczów). W 2025 r. Klub nie pozyskał żadnego dofinansowania działań.
37.	<i>Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Stalowej Woli</i>	W roku 2025 zorganizowano: 1. Dwa wyjazdy sanatoryjno – rekreacyjne (pierwszy tygodniowy – 29 osób, drugi dwutygodniowy – 51 osób). 2. Wyjścia do muzeum (5 wyjść). 3. Wyjazd do teatru. 4. Szkolenia: „Czujka na straży bezpieczeństwa” – spotkanie ze strażakiem; „Żyję świadomie” – spotkanie z lekarzem i farmaceutą z Polskiego klubu zdrowia – UJ w Krakowie. 5. Wycieczki. 6. Spotkania tematyczne i okazjonalne np. Dzień Edukacji Narodowej, Noworoczne z flisakami, Piknik Związkowy (5 w roku dla wszystkich członków). 7. Praca 11 łączników – wizyty w domach, szpitalach u osób chorych i niedomagających. 8. Paczki żywnościowe i upominkowe ze środków własnych (27 paczek). 9. Cotygodniowe próby zespołu wokalnego „Belferki. Występy na imprezach związkowych i innych stowarzyszeniach senioralnych. 10. Zespół rękodzielniczy – 1 raz w tygodniu, wyroby rękodzieła przygotowane dla członków chorych i niedomagających, którzy nie uczestniczą w spotkaniach związkowych. 11. Zapomogi losowe na kwotę 9 000 zł (ze środków związkowych) i zasiłki pogrzebowe na kwotę 800 zł (ze środków związkowych). 12. Udział w trzech warsztatach organizowanych przez Muzeum Regionalne w Stalowej Woli.
38.	<i>Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wiek</i>	Stowarzyszenie UTW kontynuuje swoje działania statutowe, m.in. poszerzanie wiedzy seniorów, działania poprawiające sprawność fizyczną i intelektualną seniorów, wykłady na temat zdrowia przez różnych lekarzy, specjalistów i terapeutów, wyjazdy do ośrodków sanatoryjnych (Busko-Zdrój w 2025 roku), działania międzypokoleniowe.
39.	<i>Stalowowolskie Stowarzyszenie Amazonka</i>	Stalowowolskie Stowarzyszenie AMAZONKA w 2025r. prowadziło działalność o charakterze edukacyjnym i informacyjnym z zakresu profilaktyki raka piersi i raka jąder w zakładach pracy oraz organizowało spotkania

		z młodzieżą szkół średnich znajdujących się na terenie Stalowej Woli oraz z mieszkańcami sąsiednich gmin. Ogółem w 2025r. zorganizowano 24 spotkania promujące profilaktykę raka piersi i aktywny styl życia. W ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego ze środków Gminy Stalowa Wola Amazonki miały możliwość uczestniczenia w zajęciach usprawniających, pilates, joga oraz zajęciach w basenie w celu utrzymania sprawności fizycznej po okaleczających zabiegach chirurgicznych. W siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Popiełuszki 4 w Stalowej Woli prowadzony jest Punkt Informacji i Konsultacji „AMAZONKA PIK”, gdzie w każdą środę w godz. 15.00-18.00 na osoby potrzebujące wsparcia psychicznego oraz informacji na temat choroby nowotworowej piersi i leczenia czekają wolontariuszki – członkinie stowarzyszenia. Prowadzony jest telefon zaufania dla osób chorujących i ich rodzin. W 2025r. Stowarzyszenie zorganizowało dla społeczności lokalnej 2 duże wydarzenia: „Różowy Dzień Kobiet” oraz II „Różowy Marsz Kobiet”, których celem było podniesienie świadomości onkologicznej w społeczeństwie oraz jako wyraz solidarności z osobami, którzy zmagają się z trudami leczenia choroby nowotworowej. Stowarzyszenie zorganizowało wyjazdy dla swoich członkiń o charakterze edukacyjno – integracyjnym do Wrocławia, Polańczyka i Częstochowy.
40.	Stowarzyszenie Uniwersyteckie Srebrne Lata	Stowarzyszenie organizowało w roku 2025 dla 121 seniorów zajęcia gimnastyczne na zdrowy kręgosłup, spacer z kijkami na Błoniach stalowowolskich i wędrowki rowerowe oraz spacer do lasu na Ciemny Kąt. Organizowane były wczasy rehabilitacyjne dla 40 seniorów w Ustce, we Włoszech 10 dniowe oraz w Hajduszoboszlo 5 dniowe. Seniorzy mieli możliwość grania w brydża i Rummikub. Urządzono 2 turnieje brydżowe i Rummikub. Stowarzyszenie otrzymało dotację z Urzędu Miasta Stalowej Woli na projekt z dziedziny zdrowia seniorów pn. „Wsparcie Zdrowia Seniorów”. Seniorzy uczęszczali na Aquaaerobic (10 zajęć) dla 20 osób. Organizowane były jednodniowe wycieczki do Przemyśla, Rzeszowa i Warszawy na spektakle teatralne. Stowarzyszenie USL posiada również własny chór „Śpiewać każdy może”. W 2025 roku zorganizowano także wykłady o tematyce zdrowia, ziołolecznictwa, pierwszej pomocy, z dziedziny psychologii i homeopatii. Odbyło się także spotkanie

		z policjantem jak bronić się przed oszustami. Uczestnicy Stowarzyszenia brali również udział w różnego rodzaju szkoleniach (Nowy Sącz, Kraków).
--	--	---

CEL STRATEGICZNY NR 1

Zahamowanie nadmiernego odpływu młodych mieszkańców poprzez prowadzenie aktywnej polityki podnoszącej konkurencyjność i atrakcyjność miasta pod względem warunków życia, a także prowadzenie polityki prorodzinnej skierowanej na podnoszenie kompetencji rodzicielskich

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku realizowano szereg działań ukierunkowanych na wzmacnianie potencjału rodzin, rozwój oferty skierowanej do dzieci i młodzieży oraz zwiększanie atrakcyjności miasta jako miejsca sprzyjającego rozwojowi i aktywności społecznej mieszkańców. Działania podejmowane były zarówno przez jednostki samorządowe, instytucje pomocy społecznej, placówki oświatowe, instytucje kultury i sportu, jak również organizacje pozarządowe.

Istotnym elementem realizacji celu było rozwijanie infrastruktury i usług wspierających rodziny z dziećmi. W 2025 roku na terenie miasta funkcjonowało 8 placówek opieki nad dziećmi do lat 3, oferujących łącznie 410 miejsc, w tym 280 miejsc w placówkach publicznych i 130 w niepublicznych.

Kontynuowano również działania związane z rozwojem zasobów mieszkaniowych miasta. W 2025 roku miasto dysponowało 185 lokalami socjalnymi oraz 684 lokalami komunalnymi. Dodatkowo realizowano działania w ramach SIM, w wyniku których powstało 104 mieszkania wspierające politykę mieszkaniową miasta.

Duży nacisk położono na aktywizację młodzieży oraz tworzenie przestrzeni sprzyjających jej rozwojowi społecznemu, edukacyjnemu i kulturalnemu. W realizację działań włączały się liczne instytucje i organizacje, organizując wydarzenia sportowe, edukacyjne, integracyjne i kulturalne. Szczególnie aktywną działalność prowadziły miejskie instytucje kultury, sportu i rekreacji, Młodzieżowa Rada Miejska oraz organizacje pozarządowe.

W 2025 roku kontynuowano funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miejskiej, która liczyła 21 członków i realizowała inicjatywy społeczne oraz obywatelskie skierowane do młodych mieszkańców miasta. W ramach Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego rozdysponowano środki na realizację 8 inicjatyw młodzieżowych, co świadczy o wzroście

aktywności obywatelskiej młodzieży oraz zwiększaniu ich wpływu na lokalne działania społeczne.

Ważnym obszarem działań było również wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. Wsparciem asystenta rodziny objęto 40 rodzin, a działania długofalowe prowadzone były wobec 48 rodzin. Realizowano także działania profilaktyczne, edukacyjne oraz warsztaty wzmacniające kompetencje wychowawcze rodziców. W działania te zaangażowane były m.in. placówki oświatowe, poradnia psychologiczno-pedagogiczna, świetlice środowiskowe oraz organizacje pozarządowe.

Istotną rolę odegrały także placówki wsparcia dziennego, które zapewniały dzieciom i młodzieży możliwość uczestnictwa w zajęciach opiekuńczych, edukacyjnych i integracyjnych. W 2025 roku z oferty placówek wsparcia dziennego korzystało kilkaset dzieci i młodzieży, co wskazuje na utrzymujące się wysokie zapotrzebowanie na tego typu wsparcie.

CEL STRATEGICZNY NR 2

Prowadzenie zintegrowanej polityki senioralnej oraz rozwój potencjału osób starszych poprzez zwiększenie dostępności do różnorodnych form aktywności

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania ukierunkowane na rozwój lokalnej polityki senioralnej, której celem było wspieranie aktywności społecznej osób starszych, zwiększanie dostępności usług pomocowych oraz wzmacnianie potencjału seniorów do jak najdłuższego funkcjonowania w środowisku lokalnym. Realizacja działań odbywała się przy współpracy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, organizacji pozarządowych, instytucji kultury, sportu i rekreacji oraz podmiotów ochrony zdrowia.

Istotnym obszarem działań było rozwijanie usług wspierających seniorów w miejscu zamieszkania. W 2025 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 235 osób, natomiast liczba zrealizowanych godzin usług opiekuńczych wyniosła 71 840. Kontynuowano również realizację programów wspierających osoby starsze, w tym programu „Opieka 75+” oraz usług teleopieki. Z programu „Opieka 75+” skorzystało 180 osób, natomiast wsparciem w formie teleopieki objęto 155 seniorów. Działania te przyczyniały się do poprawy

bezpieczeństwa osób starszych oraz wydłużania ich samodzielnego funkcjonowania w środowisku domowym.

W 2025 roku realizowano także sąsiedzkie usługi opiekuńcze, które stanowią ważny element rozwoju usług społecznych w środowisku lokalnym. Wsparciem objęto 21 osób, a liczba zrealizowanych godzin usług wyniosła ponad 3 tysiące godzin. Kontynuowano również działania związane ze specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, dostosowanymi do indywidualnych potrzeb osób wymagających wsparcia.

Dużą rolę w realizacji celu strategicznego odgrywały placówki wsparcia dziennego dla seniorów, w tym Dzienny Dom „Senior+” oraz Rozwadowski Klub Seniora. Placówki te zapewniały seniorom możliwość uczestnictwa w zajęciach aktywizujących, integracyjnych, edukacyjnych i prozdrowotnych. W 2025 roku z oferty Dziennego Domu „Senior+” korzystały 42 osoby, natomiast z oferty Rozwadowskiego Klubu Seniora 16 osób.

Ważnym elementem polityki senioralnej była również aktywizacja społeczna osób starszych oraz przeciwdziałanie ich izolacji społecznej. Na terenie miasta organizowano liczne wydarzenia, zajęcia i inicjatywy promujące zdrowy i aktywny styl życia seniorów. W działania te zaangażowane były m.in. Centrum Aktywności Seniora, organizacje pozarządowe, instytucje kultury oraz podmioty sportowo-rekreacyjne. Seniorzy uczestniczyli w zajęciach integracyjnych, edukacyjnych, ruchowych, artystycznych oraz wydarzeniach międzypokoleniowych.

Kontynuowano działania informacyjne i profilaktyczne w zakresie bezpieczeństwa osób starszych, zdrowia oraz dostępnych form wsparcia. Realizowano spotkania, warsztaty oraz akcje informacyjne dotyczące m.in. bezpieczeństwa seniorów, profilaktyki zdrowotnej oraz funkcjonowania usług społecznych.

Widoczny jest również rozwój usług środowiskowych i działań aktywizujących, a także duże zaangażowanie instytucji oraz organizacji pozarządowych w realizację polityki senioralnej miasta. Jednocześnie nadal istotnym wyzwaniem pozostaje dalsze rozwijanie usług wspierających seniorów w miejscu zamieszkania oraz zwiększanie dostępności działań aktywizujących dla rosnącej liczby osób starszych.

CEL STRATEGICZNY NR 3

Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi oraz wspieranie dobrostanu psychicznego mieszkańców miasta

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania mające na celu wspieranie zdrowia psychicznego mieszkańców oraz rozwijanie systemu pomocy psychologicznej i psychiatrycznej na terenie miasta. Realizacja działań obejmowała zarówno profilaktykę, edukację społeczną, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dzieci i młodzieży, jak również działania interwencyjne skierowane do osób znajdujących się w kryzysie psychicznym. W działania zaangażowane były placówki oświatowe, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Stalowowolski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej, jednostki pomocy społecznej oraz placówki wsparcia dziennego.

Istotnym obszarem realizacji celu były działania informacyjno-edukacyjne dotyczące zdrowia psychicznego oraz dostępnych form wsparcia. W 2025 roku realizowano działania edukacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców oraz kadry pedagogicznej. Szczególną rolę odegrała Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, która prowadziła działania profilaktyczne oraz edukacyjne w zakresie zdrowia psychicznego i dobrostanu emocjonalnego.

Kontynuowano realizację programów profilaktycznych dotyczących zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. W działania te aktywnie włączały się placówki oświatowe oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. W 2025 roku zrealizowano liczne warsztaty, programy i spotkania profilaktyczne skierowane do uczniów, których celem było wzmacnianie kompetencji społecznych, przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym oraz rozwijanie umiejętności radzenia sobie z emocjami i sytuacjami kryzysowymi.

Znaczącym elementem działań było udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży. Wsparciem objęto szeroką grupę uczniów wymagających pomocy specjalistycznej, zarówno w zakresie trudności emocjonalnych, wychowawczych, edukacyjnych, jak i problemów wynikających z kryzysów psychicznych. Działania realizowane

były przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, placówki oświatowe oraz placówki wsparcia dziennego.

Ważnym obszarem realizacji celu była także interwencja kryzysowa. W 2025 roku wsparcia osobom znajdującym się w kryzysie psychicznym udzielał przede wszystkim Stalowowski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej. Działania obejmowały pomoc psychologiczną, poradnictwo, wsparcie specjalistyczne oraz podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych.

Jednocześnie zauważalne pozostaje rosnące zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne i interwencję kryzysową, co wskazuje na konieczność dalszego wzmacniania lokalnego systemu wsparcia zdrowia psychicznego oraz rozwijania dostępności specjalistycznej pomocy dla mieszkańców miasta.

CEL STRATEGICZNY NR 4

Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w społeczności lokalnej

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania ukierunkowane na wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz zwiększanie ich udziału w życiu społecznym, edukacyjnym i zawodowym. Realizacja celu obejmowała zarówno rozwój usług wspierających codzienne funkcjonowanie osób z niepełnosprawnościami, jak również działania aktywizujące, integracyjne oraz rehabilitacyjne. W realizację działań zaangażowane były jednostki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, placówki oświatowe, warsztaty terapii zajęciowej oraz instytucje kultury i sportu.

Istotnym obszarem działań było zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do odpowiednich usług pomocowych, terapeutycznych oraz rehabilitacyjnych. Wsparcie realizowane było m.in. przez środowiskowe domy samopomocy, warsztaty terapii zajęciowej, placówki rehabilitacyjne oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Działania te umożliwiały uczestnikom rozwijanie samodzielności życiowej, kompetencji społecznych oraz aktywne uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności.

Kontynuowano również działania mające na celu aktywizację społeczną i integrację osób z niepełnosprawnościami. Organizowano wydarzenia integracyjne, zajęcia edukacyjne,

sportowe, kulturalne oraz terapeutyczne, które sprzyjały przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i wzmacnianiu aktywności uczestników.

W 2025 roku realizowano także działania wspierające rodziny oraz opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Obejmowały one poradnictwo, wsparcie specjalistyczne, działania edukacyjne oraz możliwość uczestnictwa w grupach wsparcia i działaniach integracyjnych. Szczególne znaczenie miało rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami, co umożliwiało bardziej kompleksowe odpowiadanie na potrzeby mieszkańców.

Istotnym elementem realizacji celu były również działania zmierzające do zwiększania dostępności przestrzeni publicznej, oferty społecznej oraz usług świadczonych na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Podejmowano działania mające na celu ograniczanie barier społecznych i wzmacnianie aktywnego udziału osób z niepełnosprawnościami w życiu miasta.

Widoczne jest szerokie zaangażowanie instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych w działania na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami. Jednocześnie nadal istotnym wyzwaniem pozostaje dalszy rozwój usług środowiskowych, zwiększanie dostępności wsparcia specjalistycznego oraz wzmacnianie działań sprzyjających pełnej integracji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami.

CEL STRATEGICZNY NR 5

Przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej, uzależnieniom oraz innym zjawiskom destabilizującym funkcjonowanie rodzin i społeczności lokalnej

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy domowej, uzależnieniom oraz innym problemom społecznym wpływającym negatywnie na funkcjonowanie rodzin i społeczności lokalnej. Realizacja celu obejmowała działania profilaktyczne, edukacyjne, interwencyjne oraz wspierające osoby znajdujące się w sytuacjach kryzysowych. W działania zaangażowane były jednostki pomocy społecznej, Zespół Interdyscyplinarny, placówki oświatowe, Policja, organizacje pozarządowe oraz instytucje świadczące specjalistyczne wsparcie.

Istotnym elementem realizacji celu było prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Organizowano warsztaty, spotkania, kampanie informacyjne oraz działania edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy, uzależnieniom oraz promowania właściwych postaw społecznych i wychowawczych. W działania te aktywnie włączały się placówki oświatowe, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, świetlice środowiskowe oraz organizacje pozarządowe.

Kontynuowano również działania związane z pomocą osobom doświadczającym przemocy domowej oraz rodzinom znajdującym się w sytuacjach kryzysowych. Wsparcie obejmowało m.in. poradnictwo psychologiczne, prawne, socjalne oraz interwencję kryzysową. Ważną rolę w tym zakresie odgrywał Stalowowski Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej oraz Zespół Interdyscyplinarny, koordynujący działania służb i instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej.

W 2025 roku realizowano także działania mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom oraz ograniczanie skutków problemów alkoholowych i innych zachowań ryzykownych. Prowadzono działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, wspierano osoby i rodziny zmagające się z problemem uzależnień oraz podejmowano działania edukacyjne zwiększające świadomość społeczną w zakresie zagrożeń wynikających z uzależnień.

CEL STRATEGICZNY NR 6

Przeciwdziałanie ubóstwu, bezdomności oraz wykluczeniu społecznemu mieszkańców miasta

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania ukierunkowane na ograniczanie zjawiska ubóstwa, bezdomności oraz wykluczenia społecznego mieszkańców miasta. Realizacja celu obejmowała zarówno działania osłonowe, interwencyjne, jak również aktywizujące i integracyjne, mające na celu wzmacnianie samodzielności życiowej osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji społecznej. W realizację działań zaangażowane były jednostki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, instytucje rynku pracy, placówki wsparcia oraz inne podmioty działające na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Istotnym obszarem działań było zapewnienie wsparcia osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. W 2025 roku realizowano pomoc w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, pracy socjalnej, pomocy rzeczowej, dożywiania oraz wsparcia w zakresie zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych. Działania te skierowane były przede wszystkim do osób samotnych, rodzin wielodzietnych, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami oraz osób pozostających bez pracy.

Kontynuowano również działania skierowane do osób w kryzysie bezdomności. Wsparcie obejmowało m.in. zapewnienie schronienia, posiłków, pomocy rzeczowej, pracy socjalnej oraz działań aktywizujących i reintegracyjnych. Osoby znajdujące się w kryzysie bezdomności objęte były wsparciem placówek zapewniających schronienie oraz pracowników socjalnych. Realizowano również działania mające na celu wspieranie procesu wychodzenia z bezdomności i zwiększania samodzielności życiowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ważnym elementem realizacji celu były działania aktywizujące społecznie i zawodowo osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Realizowano projekty oraz programy mające na celu wzmacnianie kompetencji społecznych, motywowanie do aktywności oraz wspieranie powrotu na rynek pracy. Działania te prowadzone były we współpracy z instytucjami rynku pracy, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami ekonomii społecznej.

W 2025 roku kontynuowano także działania związane z zapewnieniem mieszkańcom dostępu do poradnictwa specjalistycznego, wsparcia socjalnego oraz pomocy w rozwiązywaniu problemów życiowych. Istotną rolę odgrywała praca socjalna prowadzona przez pracowników socjalnych, ukierunkowana na wzmacnianie samodzielności osób i rodzin oraz przeciwdziałanie długotrwałemu korzystaniu z pomocy społecznej.

Nadal jednak ważna jest kontynuacja działań osłonowych oraz rozwój inicjatyw aktywizujących i reintegracyjnych. Jednocześnie nadal istotnym wyzwaniem pozostaje ograniczanie skali długotrwałego korzystania z pomocy społecznej, rozwijanie usług wspierających osoby w kryzysie bezdomności oraz wzmacnianie działań prowadzących do trwałej aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym.

CEL STRATEGICZNY NR 7

Wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu z rynku pracy

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku realizowano działania mające na celu wspieranie aktywności zawodowej mieszkańców oraz ograniczanie zjawiska wykluczenia z rynku pracy. Działania obejmowały zarówno aktywizację osób bezrobotnych i biernych zawodowo, jak również rozwijanie kompetencji społecznych i zawodowych mieszkańców znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. W realizację celu zaangażowane były instytucje rynku pracy, jednostki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe oraz placówki edukacyjne.

Istotnym obszarem działań było wspieranie osób bezrobotnych poprzez poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, organizację szkoleń oraz programów aktywizacyjnych. Działania realizowane były przede wszystkim przez Powiatowy Urząd Pracy oraz instytucje współpracujące w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców miasta.

Kontynuowano również działania skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób korzystających z pomocy społecznej, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób znajdujących się w kryzysie bezdomności. Realizowane projekty miały na celu zwiększanie kompetencji społecznych, rozwijanie samodzielności oraz wzmacnianie gotowości do podjęcia zatrudnienia.

Ważnym elementem realizacji celu była współpraca międzyinstytucjonalna umożliwiająca wsparcie osób pozostających poza rynkiem pracy. Działania obejmowały m.in. realizację projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, organizację staży, prac społecznie użytecznych i działań reintegracyjnych.

W 2025 roku podejmowano również działania wspierające młodzież i osoby wchodzące na rynek pracy poprzez organizację działań edukacyjnych, doradczych oraz rozwijanie kompetencji zawodowych i społecznych. W działania te zaangażowane były placówki oświatowe, instytucje rynku pracy oraz organizacje realizujące projekty aktywizacyjne.

CEL STRATEGICZNY NR 8

Wspieranie i budowa mechanizmów współdziałania podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu

Analiza realizacji celu strategicznego w 2025 roku

W 2025 roku kontynuowano działania mające na celu rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi na rzecz przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu. Realizacja celu koncentrowała się na wzmacnianiu partnerstw lokalnych, rozwijaniu współpracy międzyinstytucjonalnej oraz budowaniu zintegrowanego systemu wsparcia mieszkańców miasta.

Istotnym elementem realizacji celu była współpraca jednostek samorządowych, pomocy społecznej, placówek oświatowych, instytucji kultury, ochrony zdrowia, służb mundurowych oraz organizacji pozarządowych. Współpraca ta umożliwiała kompleksowe podejście do problemów społecznych oraz skuteczniejsze reagowanie na potrzeby mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

W 2025 roku realizowano liczne działania partnerskie, projekty społeczne oraz inicjatywy integrujące lokalne środowisko. Organizowano spotkania, konferencje, szkolenia oraz działania edukacyjne służące wymianie doświadczeń, wzmacnianiu kompetencji oraz rozwijaniu współpracy pomiędzy podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej.

Kontynuowano również współpracę z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania na rzecz mieszkańców miasta. Organizacje te odgrywały istotną rolę w realizacji działań pomocowych, profilaktycznych, aktywizujących oraz integracyjnych skierowanych do różnych grup społecznych, w tym rodzin, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób w kryzysie bezdomności.

Ważnym obszarem działań było pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz realizacja projektów współfinansowanych ze źródeł krajowych i europejskich. Działania te umożliwiały rozwój usług społecznych oraz wdrażanie nowych form wsparcia odpowiadających na potrzeby mieszkańców miasta.

Podsumowanie z realizacji celów strategicznych 1-8 w roku 2025

Analiza realizacji celów strategicznych w 2025 roku wskazuje, że działania podejmowane przez miasto oraz instytucje i organizacje współpracujące miały charakter kompleksowy, wieloaspektowy i odpowiadały na zróżnicowane potrzeby mieszkańców. Realizacja działań obejmowała zarówno wsparcie rodzin, dzieci i młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, jak również działania związane z ochroną zdrowia psychicznego, przeciwdziałaniem przemocy, uzależnieniom oraz aktywizacją społeczną i zawodową mieszkańców.

Widoczne jest utrzymanie szerokiego zakresu usług społecznych realizowanych przez jednostki samorządowe, organizacje pozarządowe oraz partnerów lokalnych. Szczególnie istotne znaczenie miało rozwijanie działań środowiskowych i profilaktycznych, umożliwiających mieszkańcom uzyskanie wsparcia możliwie najbliżej miejsca zamieszkania. Kontynuowano działania wspierające rodziny przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze, rozwijano ofertę aktywizującą dla seniorów oraz działania integracyjne i rehabilitacyjne skierowane do osób z niepełnosprawnościami.

W 2025 roku dużą rolę odgrywały również działania związane z ochroną zdrowia psychicznego mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. Realizowano programy profilaktyczne, edukacyjne oraz działania wspierające dobrostan psychiczny mieszkańców, przy jednoczesnym wzroście zapotrzebowania na pomoc psychologiczną i interwencję kryzysową.

Kontynuowano także działania ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy domowej, uzależnieniom oraz innym problemom destabilizującym funkcjonowanie rodzin. Istotnym elementem realizacji działań była współpraca interdyscyplinarna pomiędzy instytucjami pomocy społecznej, oświaty, Policją, ochroną zdrowia oraz organizacjami pozarządowymi.

W obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu realizowano zarówno działania osłonowe, jak i aktywizujące. Szczególne znaczenie miało wsparcie osób w kryzysie bezdomności, rozwijanie usług społecznych oraz działania reintegracyjne i aktywizujące społecznie oraz zawodowo osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

Analiza realizacji celu dotyczącego aktywizacji zawodowej mieszkańców wskazuje na utrzymującą się potrzebę dalszego wspierania osób długotrwale bezrobotnych oraz wzmacniania działań zwiększających kompetencje społeczne i zawodowe mieszkańców. Jednocześnie widoczne jest szerokie zaangażowanie instytucji rynku pracy w realizację działań aktywizacyjnych.

Istotnym elementem realizacji strategii była również rozwijająca się współpraca międzyinstytucjonalna. W 2025 roku kontynuowano działania partnerskie pomiędzy jednostkami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej. Współpraca ta umożliwiała bardziej kompleksowe odpowiadanie na potrzeby mieszkańców oraz skuteczniejsze realizowanie działań społecznych.

Wnioski ogólne

Analiza realizacji celów strategicznych wskazuje, że system wsparcia społecznego funkcjonujący na terenie miasta charakteryzuje się dużą aktywnością instytucji oraz szeroką współpracą pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz mieszkańców. Działania realizowane w 2025 roku miały w większości charakter profilaktyczny, wspierający i aktywizujący, co pozwalało ograniczać skutki problemów społecznych oraz wzmacniać potencjał mieszkańców i rodzin.

Jednocześnie analiza danych wskazuje na utrzymujące się wyzwania społeczne wymagające dalszych działań i rozwoju usług społecznych. Do najważniejszych obszarów wymagających dalszego wzmacniania należą:

-  rozwój usług środowiskowych i specjalistycznych,
-  zwiększanie dostępności wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego,
-  dalsze wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze,
-  rozwój działań aktywizujących osoby zagrożone wykluczeniem społecznym,
-  rozwój systemu wsparcia osób w kryzysie bezdomności,
-  zwiększanie dostępności działań skierowanych zarówno do seniorów, jak i osób z niepełnosprawnościami,
-  wzmacnianie współpracy międzyinstytucjonalnej i partnerstw lokalnych.

Realizacja działań w 2025 roku potwierdza zasadność dalszego rozwijania lokalnej polityki społecznej opartej na współpracy, kompleksowości wsparcia oraz dostosowywaniu usług społecznych do zmieniających się potrzeb mieszkańców miasta.